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Desde hace más de 30 años, Lofes 90 es uno de los líderes en la distribución 
de herramientas de diamante de alta calidad, a través de nuestra marca 
MUSSOL. Lofes 90 diseña, produce y distribuye para la industria de la 
construcción discos de diamante para el corte en seco y húmedo, herramientas 
de desbaste, muelas, coronas específicamente diseñadas para todo tipo de 
material, hormigón, asfalto, ladrillo, granito, klinker... 

Mussol convierte la CALIDAD en un compromiso y la DURABILIDAD de sus 
herramientas en una total GARANTÍA. Ofrecemos ÓPTIMOS RESULTADOS de 
trabajo, minimizando al máximo el esfuerzo del profesional y ofreciéndole la 
máxima SEGURIDAD.

Asimismo, somos distribuidores de máquinas de corte manuales y de corte 
con agua, perforadoras, amoladoras y batidoras como complemento a nuestra 
gama de productos.

La clave de nuestro éxito es una apuesta continua para ofrecer productos de 
alta calidad a un precio competitivo, así como ofrecer soluciones específicas 
y creativas a las necesidades de nuestros clientes. Un objetivo central 
de Lofes 90 es el desarrollo y la mejora continua de todos nuestros productos.
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Cómo realizar su pedido

PEDIDO MÍNIMO
	 30 €	 pedido mínimo para no cobrar
		  gastos de gestión.
	 5 €	 adicionales en factura para pedidos 	

	 inferiores en concepto de gastos 
	 de gestión.

Adicionalmente se incluirán en factura los 
importes correspondientes a los portes.

PORTES PAGADOS: PEDIDO MÍNIMO 

PENÍNSULA
	 250 € 	 pedido mínimo para portes pagados
	 5 €	 adicionales en factura para pedidos 	

	 inferiores.

BALEARES
	 250 €	 pedido mínimo para portes pagados 
	 5 €	 adicionales en factura para pedidos 	

	 inferiores.

CANARIAS	
	1.250 €	pedido mínimo para portes pagados
	 25 €	 adicionales en factura para pedidos 	

	 inferiores.

ANDORRA
	 800 €	 pedido mínimo para portes pagados
	 25 €	 adicionales en factura para pedidos 	

	 inferiores.

PORTES

La elección del medio de transporte correrá 
a cuenta de Lofes 90, S.L., siempre y cuando 
el cliente, con antelación suficiente, no nos 
comunique lo contrario. En este caso el coste 
irá a cargo del cliente. Es imprescindible revisar 
la mercancía en el momento de la recepción ya 
que si hay alguna incidencia se debe informar 
a la misma agencia de transporte, mediante el 
documento de entrega del transportista. En caso 
de alguna incidencia hay que avisar por escrito el 
mismo día a Lofes 90, S.L.

LOFES-90, S.L

Los pedidos se realizarán a través de:

Comerciales asignados

93 666 88 88

93 668 44 75

ventas@mussol.net

www.mussol.net

PLAZOS DE ENTREGA

Los plazos de entrega se entienden aproximados, 
no aceptando ninguna reclamación por este 
concepto, salvo convenio especial aprobado por 
Lofes 90, S.L.

ENTREGA 24 HORAS: Para paquetes por debajo 
de los 20 Kg o medidas de caja que no excedan los 
60 x 25 x 25 cm.
ENTREGA 48 / 72 HORAS: Para paquetes que 
superan los 20 Kg o medidas de caja que superan 
los 60 x 25 x 25 cm.

DEVOLUCIÓN DE MATERIAL

Toda devolución de material debe ser comunicada 
previamente a Lofes 90, S.L. para proceder a su 
revisión y posterior aceptación.

FORMA DE PAGO Y PLAZO

Giro bancario a 30 días fecha factura, excepto 
convenio especial aprobado por Lofes 90, S.L.

Precios sujetos a variaciones según mercado.
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Todos nuestros discos tienen un etiquetaje muy visual, 
con toda la información necesaria para que el cliente 
puede encontrar su mejor opción de forma fácil y rápida.

Identificación del disco
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Ø230
22,23 / H-12
máx.8.300 rpm

CÓD.: XAVI 39

GENERAL
DE OBRA
GERAL DE OBRA

PIEDRA
NATURAL
PEDRA NATURAL

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

KADOC
bbbb

Imágenes
de las aplicaciones

Texto de las aplicaciones

Disco pintado
con el material
más destacado.
Más fácil de identificar,
más visible

Embalaje discos de diamante

Código color

Nombre 
Nivel de calidad 

Sentido corte 
Dimensiones
Datos técnicos
Iconos de seguridad

Código de barras

Corte seco / húmedo

Código producto

Super Premium

Ø230
mm

Al utilizar discos de corte diamantados es 
imprescindible tener en cuenta los siguientes 
puntos:
• El disco deberá montarse sin excentricidad y totalmente 

vertical.
• Observar número óptimo de revoluciones según
 indicaciones del fabricante.
• El disco no deberá ladearse ni bloquearse.
• El material a cortar deberá �jarse �rmemente.
• No efectuar con el disco movimientos de vaivén sobre
 el material a cortar.
• No deberá aplicarse una fuerte presión en el corte,
 es su�ciente el peso de la máquina.
• Trabajar siempre con tapa de protección.
• Utilizar un equipo de protección según normativa.
• En caso de corte en húmedo deberá interconectarse
 algún sistema de protección térmica.
Indicaciones especiales para el corte en seco:
• Intercalar interrupciones de refrigeración.
• Al cabo de un tiempo de corte de unos 2 minutos deberá 

elevarse la máquina en marcha durante 10 seg.
• La alta velocidad, junto con las características del disco 

producen una buena refrigeración.
• Asegurar que el disco es el apropiado para el tipo de 
 material a cortar.
• Veri�car si el disco tiene el diámetro apropiado.
• Respetar el sentido de rotación indicado por la �echa.

Ao usar discos de corte de diamante, é essencial 
levar em consideração os seguintes pontos: 
• O disco deve ser montado sem excentricidade e totalmente 

vertical. 
• Observe a velocidade ideal de acordo com as instruções do 

fabricante. 
• O disco não deve estar inclinado ou travado. 
• O material a ser cortado deve estar firmemente fixo. 
• Não execute movimentos alternativos no material a ser 

cortado. 
• Uma pressão forte não deve ser aplicada ao corte, o peso da 

máquina é suficiente. 
• Sempre trabalhe com capa protetora. 
• Use equipamento de proteção de acordo com os 

regulamentos. 
• Em caso de corte úmido, algum sistema de proteção térmica 

deve ser interconectado. 
Indicações especiais para corte a seco: 
• Agrupar interrupções de refrigeração. 
• Após um tempo de corte de cerca de 2 minutos, a máquina 

deve ser levantada por 10 segundos. 
• A alta velocidade, juntamente com as características do 

disco, produz um bom resfriamento. 
• Verifique se o disco é apropriado para o tipo de material a ser 

cortado. 
• Verifique se o disco tem o diâmetro apropriado. 
• Respeite o sentido de rotação indicado pela seta.
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Ø230
mm

EN
13236

NO
RMATIVA

EUROPEA

DISCOS DE
DIAMANTE

CORTE SECO
Y HÚMEDO

DISCOS
DIAMANTADOS
CORTE SECO
E MOLHADO

Indicaciones de utilización

Diámetro disco

Solapa de cierre

Diámetro
disco

Descripción
disco Normativa

Pictogramas de seguridad

Embalaje con obertura 
frontal muy amplia para 
favorecer la visión del disco
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Para elegir el disco correcto, que nos ofrezca el mejor 
rendimiento, es importante tener en cuenta:

• Materiales
• Segmento
• Calidad
• Máquinas de corte

MATERIALES DUROS
Impacto de corte: máximo
GRANITO
KLINKER
GRES RÚSTICO
REFRACTARIO
CUARCITA 
LADRILLO CARAVISTA DURO
SILESTONE
DEKTON

MATERIALES ABRASIVOS
Impacto de corte: medio
HORMIGÓN ARMADO
HORMIGÓN FRESCO
HORMIGÓN VIEJO
ARENISCA
BLOQUE DE HORMIGÓN
TERRAZO
REFRACTARIO
LADRILLO CARAVISTA
ABRASIVO
VIGUETA

MATERIALES CALCÁREOS Y PLÁSTICOS
Impacto de corte: bajo
MÁRMOL
PIEDRAS CALIZAS
POLIÉSTER
FIBRA DE VIDRIO

MATERIALES CERÁMICOS 
Impacto de corte: variable
GRANITO FINO
CERÁMICA
PORCELÁNICO
MÁRMOL

POLIVALENTES
Los discos que abarcan cualquiera de los 
tipos de materiales:
GENERAL DE OBRA 
UNIVERSAL

Materiales Segmentos

Cómo elegir un disco

SEGMENTADO
Impacto de corte: máximo
GRANITO
KLINKER
GRES RÚSTICO
REFRACTARIO
CUARCITA 
LADRILLO CARAVISTA DURO
SILESTONE
DEKTON

Super Premium
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Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WGL230

HORMIGÓN
ARMADO 
BETÃO ARMADO

GRANITO
GRANITO

MATERIALES
DUROS
MATERIAIS DUROS

GREAT
LASER
bbbbb

8 435114 156602

CONTINUO TURBO
Impacto de corte: medio
HORMIGÓN
HORMIGÓN ARMADO
HORMIGÓN LAVADO
BORDILLOS DE HORMIGÓN
LADRILLOS REFRACTARIOS
TEJAS DE HORMIGÓN
PAVIMENTOS
TUBOS DE HORMIGÓN

Premium

ESPECIAL ABRASIVOS
Impacto de corte: bajo
ASFALTO
HORMIGÓN
HORMIGÓN FRESCO
CEMENTO
ABRASIVOS EN GENERAL

Super Premium
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25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMAB300

ASFALTO
ASFALTO

KLIKER BLANCO
KLINKER BLANCO

PAVIMENTO
PAVIMENTO

REFRACTARIO
REFRATÁRIOS

PIEDRA
SILICOCALCARREA
PEDRA DE
SILICOCALCAREA

MASTER
ABRASIVO

bbbbb

8 435591 600698

CONTINUO
Impacto variable: corte 
AZULEJOS
GRANITO
MÁRMOL
PORCELÁNICO 
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máx.6.300 rpm

CÓD.: WMLS300

MASTER LINE

EXCELENTE
PARA
PORCELÁNICOS
DE DIFERENTES
DUREZAS
EXCELENTE PARA
PORCELANA DE
DIFERENTES DURENZAS

8 435591 619713
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Ø250
25,4 / H-25
máx.7.600 rpm

CÓD.: WSC25230

Super Cut 25

EXCELENTE
PARA
PORCELÁNICOS
DE DIFERENTES
DUREZAS
EXCELENTE PARA
PORCELANA DE
DIFERENTES DURENZAS

0 000000 000000
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22,23 / H-12
máx.8.300 rpm

CÓD.: WLC230

GRANITO
GRANITO

CANTERO
CANTERO

GENERAL 
DE OBRA
GERAL DE OBRA

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

LASER
CANTERO

bbbbb

8 435591 616460
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Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WBSL230

BSL-D
bbbb

8 435114 155551

PIZARRA
ARDÓSIA

ARENISCA
ARENITO

BLOQUE GRIS
BLOCO CINZA

CARAVISTA
CARAVISTA

PIEDRA
SILICOCÁLCAREA
PEDRA SILICOCALCAREA
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Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WHT230

MATERIALES DUROS
MATERIAIS DUROS

GRES
GRÉS

CERÁMICA
CERÂMICA

GENERAL DE OBRA
GERAL DE OBRA

HARTMETALL
TURBO
bbb
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Ø115
22,23 / H-10
máx.16.600 rpm

CÓD.: WSB115

GENERAL
DE OBRA
GERAL DE OBRA

SINTER
BETON

bb

AMOLADORA ANGULAR PORTÁTIL
Para discos de Ø 115 a 230 mm
Máquina portátil accionada normalmente 
por energía eléctrica o aire comprimido. Muy 
versátil. Para trabajos de tronzado, rebarbado, 
desbaste, ranurado, lijado, pulido, etc. Aptas 
para acero, productos metálicos, hormigón, 
piedra natural o artificial.

ROZADORA
Para discos de Ø 125, 150 y 180 mm
Para hacer cortes o regatas en ladrillos 
macizos o huecos, hormigón, etc. Regulable 
en profundidad de corte. Equipada con toma 
para la extracción del polvo por medio de 
un aspirador. Gran capacidad de trazado de 
ranuras de diferentes anchos y profundidades. 
Para hormigón y muros de ladrillo y piedra. 
Ideales para rozas.

CORTADORA DE GASOLINA
Para discos de Ø 300 a 400 mm
Gran rendimiento. Máquina robusta para 
trabajos que requieren potencia con discos de 
hasta 400 mm y profundidad de corte de hasta 
145 mm. Especialmente para cortar grandes 
espesores como cemento armado, tuberías de 
alcantarillado, bordillos.

RANURADORA
Para discos de Ø 300 a 400 mm
Aptas para cortar pavimentos de hormigón, 
asfalto y carreteras en general. Puede estar 
equipada con un motor eléctrico, hidráulico 
o de explosión. Estas máquinas tienen que 
usarse siempre con una gran cantidad de 
refrigerante y la conducción puede ser manual 
o de avance automático. Se distinguen dos 
familias, típicamente conocidas como baja 
potencia hasta 15cv, y alta potencia de 16cv en 
adelante.

MESA DE CORTE
Para discos de Ø 200 a 600 mm
Mesas estáticas utilizadas para trabajos 
continuados o que requieran una extrema 
precisión en el corte. Estas máquinas 
normalmente trabajan con refrigeración 
de agua. 

CORTADORA MURAL
Para discos de 600 mm y superiores
Máquinas específicas para abrir o ensanchar 
huecos para puertas, ventanas y demoliciones.
Equipadas con rotores eléctricos potentes de 
10Kw a 40Kw.
Estas máquinas normalmente trabajan con 
refrigeración con agua.

EXCELLENCE 
• Discos de una calidad extraordinaria.
• Capacidad de corte y rendimiento de 

arranque excelente.
• Duración y vida útil insuperable.
• Resultados de trabajo perfecto.
• Surtido muy amplio: un producto perfectos 

para cada aplicación.
• Tecnología innovadora y con las mejores 

materias primas
• Máxima comodidad gracias a la menor 

vibración y al menor nivel de ruidos.

PROFI 
• Capacidad de corte y rendimiento de 

arranque muy buenos.
• Duración y vida útil muy buenas.
• Rentabilidad elevada.
• Amplio surtido, para las aplicaciones más 

importantes

SUPER PREMIUM 
• Capacidad de corte y rendimiento de 

arranque máximos.
• Duración y vida útil superiores a la media.
• Resultados de trabajo inmejorables.
• Surtido muy amplio: un producto perfecto 

para cada aplicación.
• Tecnología innovadora
• Máxima comodidad gracias a la menor 

vibración y al menor nivel de ruidos.

STANDARD 
• Capacidad de corte y rendimiento de 

arranque buenos.
• Duración y vida útil buenas.
• Buenos resultados de trabajo.

PREMIUM 
• Capacidad de corte y rendimiento de 

arranque muy buenos.
• Duración y vida útil muy altos
• Resultados de trabajo inmejorables.
• Surtido muy amplio: un producto perfecto 

para cada aplicación.
• Tecnología innovadora
• Máxima comodidad gracias a la menor 

vibración y al menor nivel de ruidos.

MáquinasCalidad
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Segmentos
SEGMENTADO
Impacto de corte: máximo
GRANITO
KLINKER
GRES RÚSTICO
REFRACTARIO
CUARCITA 
LADRILLO CARAVISTA DURO
SILESTONE
DEKTON

CONTINUO TURBO
Impacto de corte: medio
HORMIGÓN
HORMIGÓN ARMADO
HORMIGÓN LAVADO
BORDILLOS DE HORMIGÓN
LADRILLOS REFRACTARIOS
TEJAS DE HORMIGÓN
PAVIMENTOS
TUBOS DE HORMIGÓN

ESPECIAL ABRASIVOS
Impacto de corte: bajo
ASFALTO
HORMIGÓN
HORMIGÓN FRESCO
CEMENTO
ABRASIVOS EN GENERAL

CONTINUO
Impacto variable: corte 
AZULEJOS
GRANITO
MÁRMOL
PORCELÁNICO 



Su
pe

r P
re

m
iu

m
 I 

Di
sc

os
 d

e 
di

am
an

te

8
8 Qué es un disco de diamante y su nomenclatura

QUÉ ES LA HERRAMIENTA DIAMANTADA

La herramienta diamantada permite realizar mecanizados 
(por ejemplo, cortes y taladros) rápida y limpiamente en 
cualquier tipo de materiales de construcción o piedra 
natural, reduciendo drásticamente los costes y el tiempo de 
ejecución, convirtiéndose así en una herramienta excelente 
también para pequeñas utilizaciones.

Normalmente, esta herramienta consta de dos partes: la 
placa diamantada (“segmento” o “corona”’) y el soporte de 
acero, que se acoplan mediante “unión”.

El segmento o corona se obtiene mezclando polvos de metal 
y granos de diamante. De esta mezcla prensada en frío se 
obtienen productos semielaborados que sucesivamente se 
prensan y calientan a la vez mediante sinterización.
Se obtienen así aleaciones con propiedades mecánicas 
distintas. Existen varias formas de segmentos y coronas, 
lisas o acanaladas.

El soporte se fabrica en acero de gran calidad, con bajo 
porcentaje de carbono si se utiliza para herramientas con 
soldadura láser.
La unión entre segmento o corona y soporte de acero se 
realiza utilizando técnicas distintas

• Unión mediate “soldadura”: se obtiene con la fusión de una 
aleación especial a base de plata que fija las dos partes sin 
llevarlas al punto de fusión. Esta técnica se puede utilizar 

sólo para herramientas con refrigeración por agua. La 
utilización en seco está prohibida para herramientas con 
una unión inferior a 4 mm de grosor.

• Unión mediante “soldadura láser”: se obtiene por micro 
fusión de las dos partes gracias a un haz concentrado de 
luz. Esta técnica permite una utilización en seco de las 
herramientas segmentadas con toda seguridad.

• Unión “sinterizada”: se obtiene prensando en frío la 
mezcla de polvos directamente en el cuerpo de acero. 
De la sucesiva sinterización en troqueles específicos se 
obtiene un disco segmentado o de corona continua, tanto lisa 
como acanalada. También esta técnica permite la utilización 
de las herramientas en seco con toda seguridad.

Tras la unión, la herramienta se somete a rectificado en su 
parte diamantada y al mismo tiempo se le imprime también 
el sentido de rotación.

Sucesivamente se somete a las operaciones de enderezado 
y tensado para obtener la rotación perfectamente rectilínea 
de la herramienta y exenta de vibraciones a la velocidad 
establecida durante el mecanizado.

A petición, se facilitarán todas las informaciones técnicas 
específicas acerca de los diferentes tipos de herramientas.

TABLA DE VELOCIDADES
MÁXIMAS - DISCOS DE DIAMANTE

Ø (mm) Velocidad (rpm) Velocidad
de corte (m/seg.)

115 16.600 100

125 15.200 100

150 12.700 100

180 10.600 100

200 9.500 100

230 8.300 100

250 7.600 100

300 6.300 100

350 5.400 100

400 4.700 100

450 4.200 100

500 3.800 100

600 3.100 100

700 2.700 100

800 2.300 100

A: Longitud del segmento
B: Espesor del disco
C: Altura del segmento
D: Espesor del segmento
E: Eje del disco

A D

B

C

E
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9Discos - Recomendaciones de uso

ATENCIÓN

Para un buen rendimiento y mejor trabajo es obligatorio 
leer las instrucciones de seguridad indicadas por el 
fabricante del disco y la máquina.

• Antes de manipular la máquina asegúrese de que están 
totalmente desconectados el interruptor y la clavija 
de conexión.

• El disco se utilizará en la máquina provista de protección, 
además de mango auxiliar colocado en la parte superior 
y protección ordenada de acuerdo con la legislación 
vigente.

• Es imprescindible usar gafas de protección y ropa 
laboral adecuada, tanto el operador como las personas 
que estén a su alrededor.

• Fijar muy bien la pieza a cortar o fresar y sujetar la 
máquina con ambas manos fuertemente.

• Al terminar su utilización, y antes de apoyar el disco 
sobre cualquier superficie, asegurarse de que está 
totalmente parado.

• Recordar que no es necesario ejercer gran presión 
al cortar o fresar. Cuando se utilicen los discos es 
imprescindible tener en cuenta las recomendaciones 
de seguridad del fabricante de la máquina a utilizar. No 
sobrepasar el número de revoluciones máxima.

• Revisar los dientes del disco antes de cada utilización.

• Los dientes, si no están bien afilados, deterioran el disco 
y reducen su longevidad.

• Nunca ampliar el eje interior para ajustar el disco.

• Prohibido el uso de anillos de reducción sueltos, solo se 
permite el uso de anillos de reducción fijos y ajustados 
a presión.

• El grueso del anillo tiene que ser inferior al grueso 
del cuerpo principal. Utilizar discos que como mínimo 
tengan más de 1 mm de pastilla.

• Mantener limpios todos los elementos de sujeción.

• Montar la herramienta según las instrucciones del 
fabricante de la máquina.

• Examinar la dirección de rotación del disco antes de 
poner en marcha el motor.

CONSEJOS PARA LA UTILIZACIÓN
Y LA SEGURIDAD

• Asegurarse de que la velocidad de la máquina y el tipo 
de material a cortar coincidan con los datos indicados 
en la herramienta.

• Comprobar la integridad del disco antes de montarlo: si 
existiera la menor sospecha de que esté dañado o haya 
sufrido algún golpe, no utilizarlo y ponerse en contacto 
con el fabricante.

• El disco debe montarse con el mismo sentido de 
rotación (flecha) de la máquina.

• Comprobar que el eje de la máquina no esté dañado 
o desgastado y que los acoplamientos no presenten 
holguras.

• Asegurarse de que las bridas de sujeción entre las que 
se bloquea el disco tengan el mismo diámetro, y estén 
perfectamente planas, limpias y apretadas según las 
recomendaciones del fabricante de la máquina.

• Al cortar materiales muy duros y poco abrasivos por 
mucho tiempo, el disco puede perder el corte: es 
entonces necesario diamantarlo realizando unos 
cortes en un material blando y muy abrasivo o bien 
utilizando un dispositivo específico que suministramos 
bajo pedido.

• La elección de los medios de protección para la 
prevención de accidentes se indica en las instrucciones 
de utilización que se adjuntan al producto.

• Si no se utiliza durante períodos prolongados, el disco 
de diámetro mediano y grande debe dejarse apoyado en 
una superficie lisa o bien colgado verticalmente.

• Dentro del embalaje de cada herramienta están las 
instrucciones para su uso y la seguridad.
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Discos de diamante: posibles averías y sus soluciones

•	Eliminación errónea del segmento 
del disco.

•	Velocidad de corte demasiado baja
•	Refrigeración insuficiente.

•	Desgaste prematuro 
del segmento.

•	Utilización errónea del segmento
•	Enfriamiento insuficiente o no 

distribuido lateralmente.
•	Eje o rodamiento de la máquina 

dañados.

•	Desgaste irregular 
del segmento.

•	Fragmentos de abrasivo que 
golpean los lados de acero.

•	Refrigeración insuficiente.
•	Elección errónea del segmento.

•	Desgaste irregular del alma 
del disco.

•	Seguramente han cortado en curva.
•	Golpes o torsiones excesivas.
•	Refrigeración insuficiente.
•	Sobrecalentamiento localizado.
•	Utensilio más duro.

•	Fisuras o rotura del alma 
del disco.

•	Mal uso con golpes o torsiones 
excesivas.

•	Refrigeración insuficiente.
•	Sobrecalentamiento debido a la 

elección errónea del disco.
•	Cuerpos extraños en el interior 

del corte.

•	Rotura o separación de los 
segmentos.

•	El disco se bloquea durante 
el corte.

•	Mal montaje o fijación errónea de 
las arandelas y tuercas.

•	Tuercas inadecuadas.

•	Eje dañado u ovalado.

•	Torsión excesiva.
•	Refrigeración insuficiente.
•	Utilización errónea del disco.
•	Sobrecalentamiento.

•	Sobrecalentamiento en la 
periferia del soporte.

•	Utilización errónea del disco.
•	Torsión excesiva.
•	Enfriamiento insuficiente
•	Sobrecalentamiento
•	Eje o rodamientos de la máquina 

dañados.

•	Rotación irregular o pérdida 
de tensado

•	Material demasiado duro por el tipo 
de segmento elegido.

•	Velocidad de rotación excesiva.
•	Refrigeración insuficiente
•	Pérdida de la capacidad de corte.

•	El disco no corta

STOP

•	Utilizar un segmento con un 
ligante más duro

•	Aumentar la velocidad de rotación
•	Aumentar la refrigeración con agua 

en la zona de corte.

•	Alinear el disco con la dirección de corte.
•	Aumentar o distribuir el flujo de agua en 

la zona de corte a los dos lados del disco.
•	Verificar el juego axial y radial de los 

cojinetes del árbol de la máquina.

•	Reducir la profundidad de corte, evitar 
de salir de la capa compacta.

•	Aumentar la refrigeración con agua 
en la zona de corte.

•	Reemplazar el disco por uno más 
apropiado con el alma reforzada por 
debajo de los segmentos.

•	Reducir la velocidad/presión de avance.
•	Aumentar el flujo del agua.
•	Segmento débil por la potencia 

de la máquina.
•	Eligir otro disco con un segmento 

más blando.

•	Reducir la velocidad/presión de avance.
•	Aumentar el flujo de agua.
•	Eligir otro disco con un segmento 

más blando.
•	Trabajar muy lentamente en esta zona.

•	Verificar la tensión de las correas de 
transmisión.

•	Las tuercas y anillas no bloquean 
correctamente el disco. La tuerca sobre 
el árbol está dañada y no aprieta de 
manera suficiente.

•	Montar bridas con el mismo diámetro.

•	Reducir la velocidad/presión de avance.
•	Aumentar el flujo del agua.
•	Alinear el disco con la dirección de corte.
•	Distribuir el flujo de agua en la zona de 

corte a los dos lados del disco.

•	Alinear el disco con la dirección 
de corte.

•	Reducir la velocidad/presión de avance.
•	Aumentar el flujo del agua.
•	Disco débil por la potencia de máquina.
•	Verificar el juego axial y radial de los 

cojinetes.

•	Reemplazar con un segmento apropiado, 
más blando.

•	Reducir la velocidad de rotación.
•	Aumentar el flujo del agua.
•	Es aconsejable efectuar algunos cortes 

sobre materiales abrasivos para afilar 
las puntas diamantadas.

AVERÍA CAUSA SOLUCIÓN
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Discos - Recomendaciones de uso

Disco super rápido

CORTE EN SECO PARA DISCOS DE Ø 115 a 230 mm; todos 
los discos que se utilizan con corte en seco pueden ser 
utilizados con corte en húmedo. Son discos que permiten un 
uso seguro en seco, sin necesidad de refrigeración.

CORTE EN HÚMEDO PARA DISCOS Ø180, 200, 300, 350 
Y SUPERIORES; todos los discos se utilizan con corte 
en húmedo, no pueden ser utilizados en ningún caso sin 
refrigeración.

Gran durabilidad

Especial baldosas
gruesas

Ultra delgado

Segmento
de protección
DEEP

Hiper ventilado Silencioso

Corte preciso y 
limpio

Disco multiusos

Número 1 en ventas

Corte y desbaste

Segmento
de protección
DROP

USO

CARACTERÍSTICAS

AGUA

Corte

Desbaste

Reversible
dos caras

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN

Corte a 90º

No desbastar.
No cortar a 45º

Prestar atención al 
sentido de corte.

Prestar atención
a la velocidad
recomendada.

Usar siempre con la 
carcasa de protección 
de la amoladora.

No aplicar una excesiva 
presión al cortar.

Leer atentamente 
las instrucciones 
antes de usar.

Tomar todas las
precauciones de
seguridad.

Cada 2 minutos 
levantar la amoladora 
10 segundos en el 
aire para una correcta 
refrigeración.

    HIPER
VENTILADO

CAUSAS MÁS HABITUALES DE FALLO EN EL
USO DE LOS DISCOS DE DIAMANTE

DESGASTE DESIGUAL DE LOS SEGMENTOS

• Verifique que el eje de la máquina está 
perfectamente alienado

• Verifique que el eje del disco no es superior 
al de la máquina

ROTURA DE SEGMENTOS

• Se ejerce demasiada presión sobre el disco al cortar

• Sobrecalentamiento por falta de refrigeración 

• Golpes o torsiones excesivas

• El material se mueve durante el corte 

• Velocidad de corte errónea

DESGASTE EXCESIVO DEL SEGMENTO

• Material excesivamente abrasivo

• Velocidad de giro insuficiente

• Refrigeración insuficiente

• El disco no es el indicado para el material a cortar

EL DISCO NO CORTA

• Los segmentos se embotan, quedan lisos y pierden 
capacidad de corte. Para reavivar el diamante y 
recuperar el corte se recomienda realizar algunos 
cortes en material abrasivo, como bloque de hormigón 
o arenisca.

• Probablemente el disco es demasiado duro para el 
material a cortar.

Utilizar protección 
para las manos

PICTOGRAMAS

SEGURIDAD

Utilizar máscara

Utilizar protección 
ocular

Utilizar protección 
para los oidos

Tenga en cuenta
las indicaciones

No permitido para
un rectificado lateral

No utilizar
muelas dañadas

No utilizar con agua
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBTOP15230 8435591619256 230 2,6 22,23

Beton Top 15  Excellence
Impresionante velocidad y rendimiento en hormigón armado
• Disco turbo segmentado de alto 

rendimiento.
• Excelente para hormigón armado.
• Disco muy seguro y estable para  

corte de varillas.
• 15 mm de pura potencia de corte.

15
mm

SEGMENTO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil +

Hormigón
armado

TejaGeneral
de obra

Klinker

TURBO
SEGMENTADO

+
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

  WML180 8435591619324 180 1,3 22,23

  WML200 8435591619331 200 1,3 22,23

  WML250 8435114106393 250 1,5 22,23

WML25025 8435591618570 250 1,5 25,4

  WML300 8435114153335 300 1,8 25,4

  WML350 8435114153342 350 1,8 25,4

Master Line  Excellence
Extremadamente rápido. Acabado de corte excelente

Porcelánico
muy duro

• Solamente corte en húmedo.
• Segmento de alta tecnología para un 

corte rápido y perfecto.
• Extrafino 1,3 mm de espesor.
• Corta porcelánicos, gres y 

placas de granito con gran facilidad.
• Segmento refrigerado con cortes 

láser que ayudan a disminuir la 
temperatura del disco.

C
O

R
T

E
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-11
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMLS300

MASTER LINE

EXCELENTE
PARA
PORCELÁNICOS
DE DIFERENTES
DUREZAS
EXCELENTE PARA
PORCELANA DE
DIFERENTES DURENZAS

8 435591 619713

10
mm

SEGMENTO

Dekton

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

+

CONTINUO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMLS200 8435591619348 200 2,0 22,23

WMLS250 8435591619355 250 2,0 22,23

Master Line Silent Excellence
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMX230 8435114169046 230 2 22,23

Matrix  Excellence 
Diamante posicionado estratégicamente, corte agresivo

• Excelente general de obra.
• Perfecto todo terreno
• Gracias al posicionamiento del diamante 

conseguimos una potencia de corte y 
velocidad constantes.

• Dentado agresivo para una mejor 
penetración de corte

• Ventilado

Klinker

Piedra
natural

TejaHormigón
armado

Piedra
artificial

SEGMENTADO

12
mm

SEGMENTO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMIG230 8435114147761 230 3,2 22,23

WMIG300 8435591613711 300 3,2 25,4

WMIG350 8435591613728 350 3,2 25,4

Materiales
duros

Gres
duro

Hormigón
armado

Klinker

Granito

Mig 17  Excellence

• Universal excelente.
• Corte perfecto en materiales duros.
• Extremadamente rápido.
• Larga vida útil, incluso en 

materiales duros.
• Mínima vibración al cortar.
• Soldadura láser de alta frecuencia.

El disco de mayor rendimiento

SEGMENTADO

17
mm

SEGMENTO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMX230 8435114169046 230 2 22,23
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPO115 8435591619270 115 1,1 22,23

WPO125 8435591619287 125 1,1 22,23

Perfect One  Excellence
El disco más fino del mercado 1,1mm

Porcelánico
muy duro

• Calidad de corte perfecta.
• Permite realizar cortes precisos y delicados.
• Los agujeros de ventilación del núcleo 

del disco tienen un efecto transparente 
que permite controlar la línea de corte.

• El corte láser del segmento 
proporciona una refrigeración en el 
disco y una estabilidad de corte.

• Corte perfecto a velocidad moderada. .

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

+

CONTINUO

    HIPER
VENTILADO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPT115 8435114110482 115 2,4 22,23

WPT125 8435114110451 125 2,4 22,23

WPT230 8435114153359 230 2,4 22,23

WPT300 8435114153458 300 2,4 25,4

WPT350 8435114153502 350 2,8 25,4

WPT400 8435114153366 400 2,8 25,4

Power Twister  Excellence
El mejor disco para hormigón armado

Hierro Mallazo de
hierro

Piedra
natural

•	Excelente para máquina de gasolina.
•	El mejor disco para hormigón armado, 

y también corta hierro.
•	Universal excelente.
•	El disco que “nunca” se acaba.
•	Diamante revestido de titanio.
•	Soldadura de alta frecuencia.

Hormigón
armado

SEGMENTADO

CO
RTE

SEC
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-7
máx.6.300 rpm

CÓD.: WPT300

UNIVERSAL
EXCELENTE
EXCELENTE
UNIVERSAL

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

MALLAZO
DE HIERRO
MALHA DE FERRO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil +

    HIPER
VENTILADO

8
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WQU115 8435114194680 115 2,2 22,23

WQU230 8435114153694 230 2,2 22,23

WQU300 8435114138523 300 2,2 25,4

WQU350 8435114138622 350 2,2 25,4

Granito

Klinker

Quake  Excellence

• Universal excelente.
• Perfecto todo terreno.
• Gracias al posicionamiento del diamante 

conseguimos una potencia de corte y 
velocidad constantes.

• Alta calidad de diamante de última 
generación.

• Soldadura láser de alta frecuencia.

Hormigón
armado

Teja

Tecnología ARIX, diamante posicionado estratégicamente

General
de obra

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

12
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSC25180 8435591619362 180 1,3 22,23

WSC25200 8435591619379 200 1,3 22,23

WSC25250 8435591619386 250 1,3 22,23

Super Cut 25  Excellence
Calidad de corte extraordinaria

Porcelánico
muy duro

• Solamente corte en húmedo.
• Increíble corte en inglete a 45º.
• Corte perfecto a 90º
• Disco de diamante para corte en 

húmedo realmente sorprendente.
• 25 mm de segmento con una calidad 

de corte insuperable.
• Excelente para porcelánicos muy 

duros y Dekton.
• Disco perfectamente equilibrado.

SEGMENTADOCONTINUO

Dekton

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

+

25
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSPT115 8435114108953 115 1,5 22,23

WSPT125 8435114108960 125 1,5 22,23

Placa de
granito dura

Granito 
rosa porriño

Super Power Tile  Excellence
Muy rápido, acabado perfecto
• Disco silencioso, reforzado y muy seguro.
• Un disco para cortar todo tipo 

de porcelánico.
• Único, electrodepositado solo por un lado, 

para un acabado super fino.
• Corte muy suave y muy limpio.
• 40% más rápido que un disco 

convencional para porcelánico.

CONTINUO

Gres

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

+

+

Porcelánico

10
mm

SEGMENTO
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Placa de
granito dura

Granito 
rosa porriño

Super Power 2  Excellence
Corte y desbaste para todo tipo de porcelánico

• Corte y desbaste por el lado 
electrodepositado al vacío.

• Único, electrodepositado solo por un lado.
• Corte muy suave y muy limpio.
• Disco silencioso y muy seguro.
• 40% más rápido que un disco 

convencional para porcelánico.

CONTINUO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSPT2115 8435114108977 115 1,8 22,23

WSPT2125 8435114108984 125 1,8 22,23

Gres

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

+

Porcelánico

10
mm

SEGMENTO

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø115
22,23
máx.16.600 rpm

CÓD.: WSPT2115

PLACA DE 
GRANITO
DURO
PLACA
GRANITO
DURADO

GRES
GRÉS

GENERAL 
DE OBRA
PAVÊS DE VIDRO

SUPER POWER
2
bbbbbbb

8 435114 108977
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSTUR230 8435591619249 230 2,2 22,23

Super Turbo  Excellence
Gran general de obra y perfecto para homigón armado
• Gran general de obra.
• Corta hormigón armado muy fácilmante.
• 15 mm de segmento con alta velocidad 

de corte en hormigón armado
• Baja fricción lateral por el diseño del 

segmento.
• Disco turbo con 15 mm de segmento 

lateral para un mejor acabado 
de corte.

CO
RTE

SEC
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WSTUR230

SUPER TURBO

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

KLINKER
KLINKER

TEJA
TELHA

GENERAL
DE OBRA
GERAL DE OBRA

8 435591 619249

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

Hormigón
armado

TejaGeneral
de obra

Klinker

TURBO

15
mm

SEGMENTO
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El mejor para porcelánico extremadamente duro

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

22,23 / H-10
máx.16.600 rpm

CÓD.: WTEVO115

EXCELENTE
PARA
PORCELÁNICO
MUY DURO

TITAN EVO
bbbbb

Titán EVO  Excellence

• Excelente para porcelánicos extremadamente 
duros y otras piedras artificiales muy duras.

• Corte limpio y muy fino.
• Genera poco polvo en el proceso de corte.
• Disco turbo extra fino muy rápido.
• También corta Dekton.

Placas
de granito

Porcelánico
muy duro

Dekton

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTEVO115 8435114108182 115 1,4 22,23

WTEVO125 8435591600865 125 1,4 22,23

WTEVO150 8435591604603 150 1,5 22,23

WTEVO180 8435591601671 180 1,5 22,23

WTEVO200 8435591600872 200 1,5 22,23

WTEVO230 8435591600899 230 1,8 22,23

WTEVO250 8435591600896 250 1,8 22,23

WTEVO300 8435591600902 300 2,8 25,4

WTEVO350 8435591604597 350 3,0 25,4

WTEVO400 8435591604610 400 3,0 25,4

TURBO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTN115 8435591600612 115 2,0 22,23

WTN125 8435591600629 125 2,0 22,23

WTN230 8435591600636 230 2,5 22,23

WTN300 8435591600667 300 2,5 25,4

WTN350 8435591600643 350 2,5 25,4

WTN400 8435591600650 400 3,0 25,4

Tornado Silent  Excellence
Universal Excelente

Hierro Hormigón
armado

Klinker

• Excelente para materiales duros, 
también corta hierro.

• Perfecto todo terreno.
• Corta con asombrosa facilidad.
• Corta hormigón armado.
• Corte muy rápido.
• Reforzado, silencioso y ventilado.
• Soldadura de alta frecuencia.
• Diámetro 230 segmento 13mm.

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

Hormigón 
lavado

Materiales
duros

13
mm

SEGMENTO
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Turbo Killer  Excellence
Seguramente el mejor disco para porcelánico

Porcelánico
muy duro

• Corta porcelánico extremadamente duro 
y también dekton.

• Disco silencioso tipo turbo, muy delgado.
• Corte fino y rápido.
• Perfecto para cortar en 45º, 

en diámetros 200, 250 y 300. 
(página 115) 

TURBO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTK115 8435114109059 115 1,2 22,23

WTK125 8435114109066 125 1,2 22,23

WTK45200 8435114109080 200 1,5 22,23

WTK230 8435114109073 230 1,5 22,23

WTK45250 8435114109097 250 1,5 22,23

WTK45300 8435114109103 300 1,5 25,4

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

Dekton

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBU230 8435114107857 230 2,0 22,23

Bulldozer

• La disposición de los segmentos 
hacen que el disco sea muy rápido y 
agresivo.

• Excelente general de obra.
• Amplio espectro de aplicaciones.
• Diamante revestido de titanio.
• Soldadura láser de alta frecuencia.
• Gran cantero.

Teja Hormigón Ladrillo
caravista

Hormigón
armado

Granito

Potencia de corte para materiales duros

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

Piedra
dura

12 a 20
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WC115 8435114118280 115 1,2 22,23

WC125 8435114118297 125 1,2 22,23

WC230 8435114118303 230 2,0 22,23

Ceramo
Excelente para porcelánicos de diferentes durezas

• Gracias al diseño del segmento mejora la 
refrigeración durante el corte.

• Extrafino 1,2 mm
• Menos presión, más capacidad de corte.
• Muy versátil.
• Corte fácil, rápido y limpio.
• Con agujeros de refrigeración.

Placas
de granito

Porcelánico

CONTINUO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

10
mm

SEGMENTO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBU230 8435114107857 230 2,0 22,23
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Cut & Grind
Corte y desbaste perfecto para porcelánicos

Porcelánico
muy duro

• La estructura lateral ancha de 25mm en forma de 
panel de abeja proporciona un rectificado 
excelente.

• La gran área de trabajo lateral 
ayuda a un desbaste en línea recta.

• Desbaste fácil y cómodo 
en porcelánicos.

• Muela muy ligera, acabado 
muy fino y rápido.

SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGC115 8435591619263 115 1,6 22,23

WGC125 8435591619621 125 1,6 22,23

CONTINUO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

25
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WELBX115 8435591604306 115 1,2 22,23

WELBX125 8435591604672 125 1,2 22,23

WELBX230 8435591604689 230 2,0 22,23

Gresite

Elba Xtreme
Excelente electrodepositado extrafino

Mármol

• Perfecto para mármol.
• Ideal para gresite y porcelánicos 

vitrificados.
• Disco extrafino 1,2mm de espesor.
• Corte muy rápido y limpio.
• Diamante electrodepositado al vacío.

Porcelánico
Vitrificado

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø115
22,23
máx.16.600 rpm

CÓD.: WELBX115

MÁRMOL
MÁRMORE

GRESITE
GRESITE

CRISTAL
DE PAVÉS
CRISTAL DE PAVES

8 435591 604306

ELBA
XTREME
bbbbb

ELECTRO
DEPOSITADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGL115 8435114156619 115 2,4 22,23

WGL125 8435114157449 125 2,4 22,23

WGL180 8435114157005 180 2,4 22,23

WGL230 8435114156602 230 2,6 22,23

WGL300 8435114157548 300 2,8 25,4

WGL350 8435114150143 350 3,0 25,4

WGL400 8435591600605 400 3,2 25,4

Great Láser
Excelente general de obra
• Muy versátil, imprescindible en la obra.
• Cantero.
• Muy rápido.
• Soldadura láser de alta frecuencia.
• 11 mm de segmento de alta calidad.

Hormigón
armado

Granito
medio duro

Cantero

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

TejaKlinker

11
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGT115 8435114154356 115 2,1 22,23

WGT125 8435114154370 125 2,1 22,23

WGT150 8435114193218 150 2,3 22,23

WGT180 8435114154394 180 2,3 22,23

WGT230 8435114154417 230 2,8 22,23

WGT250 8435114198824 250 3,0 22,23

WGT300 8435114154851 300 3,2 25,4

WGT350 8435114154868 350 3,5 25,4

Gres
navas

Gres
aragón

Hormigón
armado

Great Turbo
Turbo excelente en materiales duros
• El turbo más perfecto.
• Comportamiento extraordinario en 

materiales duros.
• Corta gres muy duro.
• Ideal para granitos.
• Corte fácil y muy rápido.
• El diámetro 230 es de segmento 15mm. 

En el resto de diámetros es de 10mm.
• Alma refrigerada, ventilada 

y silencioso.
• Disco silencioso.

Gres
extrusionado

Gres
breda

Placas
de granito

Gres
bisbal

TURBO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

15
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHUR115 843511419004 115 2,0 22,23

WHUR230 8435114109011 230 2,0 22,23

Hurricane
Diseñado para el corte de granito
• Corte muy rápido y suave 

para cualquier material duro.
• Excelente para granitos duros como 

el granito negro.
• Corta en cualquier sentido 

(horario y anti-horario).

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

HIGH

PiedraGranito 
duro

Granito

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WLC115 8435591616668 115 2,5 22,23

WLC125 8435591616675 125 2,5 22,23

WLC230 8435591616460 230 3,0 22,23

WLC300 8435591616682 300 3,5 25,4

WLC350 8435591616699 350 3,5 25,4

WLC400 8435591616705 400 4,0 25,4

Piedra
natural

Hormigón
armado

Láser Cantero
Ideal para el profesional de la piedra

Granito

• Gran general de obra.
• Excelente cantero.
• Segmento dentado para una 

mejor y más rápida penetración 
en el material a cortar.

• Silencioso.
• Muy rápido.
• Soldadura láser de alta frecuencia.

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

General
de obra

Cantero

12
mm

SEGMENTO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHUR115 843511419004 115 2,0 22,23

WHUR230 8435114109011 230 2,0 22,23
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMAB115 8435591600674 115 2,2 22,23

WMAB125 8435591600681 125 2,2 22,23

WMAB150 8435591614176 150 2,2 22,23

WMAB180 8435591614183 180 2,2 22,23

WMAB230 8435114107000 230 2,8 22,23

WMAB300 8435591600698 300 3,0 25,4

WMAB350 8435591600704 350 3,2 25,4

WMAB400 8435591600711 400 3,5 25,4

WMAB450 8435591614190 450 3,5 25,4

WMAB500 8435591614206 500 3,5 25,4

Master Abrasivo  
Excelente para materiales abrasivos

• Perfecto para materiales abrasivos 
y blandos.

• Segmento 17 mm
• Mínima vibración al cortar.
• Disco muy estable.
• Soldadura láser de alta frecuencia.

Refrectario

Piedra
silicocalcárea

Bloque
gris

Fibrocemento Bordillo de
hormigón

Arenisca

Pizarra

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

17
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMT115 8435114150631 115 2,0 22,23

WMT125 843559161983 125 2,0 22,23

WMT230 8435114150648 230 2,5 22,23

WMT300 8435591616736 300 3,2 25,4

WMT350 8435591604627 350 3,2 25,4

WMT400 8435591616934 400 3,2 25,4

WMT450 8435591604580 450 3,2 25,4

WMT500 8435591604573 500 3,2 25,4

Master Turbo
Excelente para materiales duros

Piedra
natural

Piedra
artificial

Gres
duro

• Perfecto para gres muy duro o 
extremadamente duro.

• Excelente para materiales duros, 
incluso con piedras con cuarzo 
o cuarcita.

• Disco de diamante 
turbo-segmentado.

• Soldadura láser de alta frecuencia.

Piedra
con cuarzo

Caravista 
duro

Klinker General
de obra

TURBO
SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

13
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMU115 8435591614084 115 2,5 22,23

WMU125 8435591614091 125 2,5 22,23

WMU150 8435591614107 150 2,5 22,23

WMU180 8435591614114 180 2,5 22,23

WMU230 8435591614121 230 2,2 22,23

WMU300 8435591614138 300 3,0 25,4

WMU350 8435591614145 350 3,0 25,4

WMU400 8435591614152 400 3,0 25,4

WMU450 8435591614169 450 3,5 25,4

Master Universal
Universal excelente

Teja Hormigón

• Extremadamente versátil.
• Corta hormigón armado y hormigón 

con resina.
• Excelente general de obra.
• Soldadura de alta frecuencia.

Ladrillo
caravista

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

Hormigón
con resina

Hormigón
armado

11
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMA230 8435114148300 230 2,0 22,23

Granito

Materiales
duros

Hormigón
armado

Piedra
natural

Máxima

• Ideal para el profesional de la piedra.
• Gran general de obra.
• Excelente cantero.
• Muy rápido.
• Soldadura de alta frecuencia.
• Alto rendimiento gracias a sus 

15 mm de segmento turbo 
segmentado.

El cantero del siglo XXI

General
de obra

TURBO
SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

15
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

W880180 8435591601688 180 1,6 22,23

W880200 8435591601695 200 1,6 22,23

W880230 8435591601718 230 1,6 22,23

W880250 8435591601725 250 2,0 22,23

W880300 8435114109202 300 2,2 25,4

W880350 8435591601749 350 2,2 25,4

Granito 
fino

Porcelánico
muy duro

SC880

• Disco diamante para porcelánico, 
corte en húmedo.

• Perfecto para porcelánico duro.
• Corte limpio, rápido y perfecto.
• Excelente para mesas de agua.

Excelente para porcelánico

Mármol

CONTINUO

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø300
25,4mm / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: W880300

PORCELÁNICO
MUY DURO
PORCELÂNICO MUITO
DURO

GRANITO FINO
GRANITO FINO

MÁRMOL
MÁRMORE

SC 880
bbbbb

EJE 25,4 · EIXO
25,4

· BO
RE

25,4·EJE25,4·E
IXO

25
,4
·B
O
RE

25

,4 ·

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

6
mm

SEGMENTO



41

Di
sc

os
 d

e 
di

am
an

te
 s

er
ie

 S
up

er
 P

re
m

iu
m

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSH115 8435114152154 115 2,0 22,23

WSH125 8435114152208 125 2,5 22,23

WSH150 8435114152253 150 2,5 22,23

WSH180 843114152307 180 2,5 22,23

WSH230 8435114152352 230 2,5 22,23

WSH300 8435114152413 300 3,0 25,4

WSH350 8435114152512 350 3,5 25,4

Bordillo
de granito

Hormigón
armado

Mampostería

Shark
El turbo más completo. Excelente para rozadoras
• El turbo más rápido en 

materiales duros.
• Universal excelente.
• Segmentos turbo de protección para 

cortar materiales abrasivos con total 
seguridad.

• Corte muy rápido y limpio.
• Alma reforzada y ventilada.

Bordillo
de hormigón

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WSH230

EL TURBO MÁS
COMPLETO
Y RÁPIDO
O TURBO MAIS
COMPLETO
E RÁPIDO

UNIVERSAL
EXCELENTE
UNIVERSAL
EXCELENTE

SHARK
bbbbb

TURBO
SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSPEVO115 8435114109196 115 1,5 22,23

WSPEVO125 8435591600919 125 1,5 22,23

WSPEVO230 8435591600926 230 2,2 22,23

Placas
de granito

Porcelánico

Speedy EVO

• Seguramente el mejor disco para 
porcelánico duro.

• Corte fino, rápido y limpio.
• Alma reforzada y ventilada.
• Corte excelente.

Gran disco continuo para porcelánico

CONTINUO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

6,5/8
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSM115 8435114156886 115 1,3 22,23

WSM125 8435114156893 125 1,3 22,23

WSM230 8435114157203 230 1,5 22,23

Porcelánico
muy duro

Granito
fino

Speedy Max

• El único disco del mercado extrafino 1,3 mm, 
ventilado, reforzado y con segmento de 10 mm.

• Corte rápido, limpio y perfecto.
• Reforzado para porcelánicos muy duros.
• Disco muy estable.
• Gran rendimiento gracias a sus 

10 mm de segmento.

Excelente para porcelánicos muy duros

CONTINUO

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø115
22,23 / H-8
máx.16.600 rpm

CÓD.: WSM115

PORCELÁNICO

PORCELÁNICO
MUY DURO

GRANITO FINO

SPEEDY
MAX
bbbbb

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSPI115 8435114134808 115 2,8 22,23

WSPI230 8435114197810 230 3,0 22,23

WSPI300 8435114122621 300 3,2 25,4

WSPI350 8435114185763 350 3,2 25,4

General
de obra

Hormigón
 armado

Granito

Spider
Imprescindible en la obra
• Gran general de obra turbo segmentado.
• Comportamiento extraordinario en 

materiales duros.
• Muy rápido y robusto.
• Alma reforzada.
• Gran rendimiento gracias 

a sus 15 mm de segmento 
turbo segmentado.

TURBO
SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

Materiales
duros

15
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WCS15 8435591616668 115 2,5 22,23

WCS125 8435591616675 125 2,5 22,23

WCS230 8435591616460 230 3,0 22,23

WCS300 8435591616682 300 3,5 25,4

WCS350 8435591616699 350 3,5 25,4

WCS400 8435591616705 400 4,0 25,4

Piedra
natural

Hormigón
armado

Cantero Super
Ideal para el profesional de la piedra

Granito

• Gran general de obra.
• Excelente cantero.
• Segmento dentado para una mejor 

y más rápida penetración en el 
material a cortar.

• Silencioso.

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

General
de obra

Cantero

12
mm

SEGMENTO
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Bordillo 
de granito

Hormigón
armado

Granito Bordillo 
de hormigón

Super Granit Mammut
Especial granito
• Excelente para bordillo de granito y hormigón.
• Turbo segmentado, 15 mm de segmento.
• Alma reforzada de espesor de 3,5mm
• Larga vida útil debido a su gran altura 

15mm de segmento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSGM230 8435114157128 230 3,5 22,23

WSGM300 8435114150167 300 3,5 25,4

WSGM350 8435114150044 350 3,5 25,4

WSGM400 8435591602098 400 3,5 25,4

TURBO
SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

15
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSE115 8435114154783 115 2,0 22,23

WSE125 8435114154790 125 2,5 22,23

WSE230 8435114154653 230 2,5 22,23

WSE300 8435114154899 300 3,0 25,4

WSE350 8435114154905 350 3,5 25,4

Super Eisen

• Excelente turbo para gres muy duro.
• Corta hierro, mallazo y tubos de fundición.
• Corte muy limpio en materiales duros.
• Ventilado.
• Corte muy limpio en gres de: 

Aragón, bisbal, breda, ferrogres, 
nava, alloza etc.

El único turbo que corta hierro

Mallazo 
de hierro

Tubo de
fundición

General
de obra

Hormigón

Hierro

Hormigón
armado

Gres
muy duro

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

TURBO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSO115 8435591610536 115 1,4 22,23

Super Sonic
Excelente para porcelánicos extremadamente duros

Porcelánico Gres

• Corte perfecto, rápido y fino.
• Disco reforzado y ventilado casi continuo.
• El dibujo del segmento proporciona 

un corte muy fino en porcelánicos.
• Muy versátil.

CONTINUO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTFC115 8435114153267 115 1,3 22,23

WTFC125 8435114193522 125 1,3 22,23

WTFC150 8435114152888 150 1,3 22,23

WTFC180 8435114152901 180 1,3 22,23

WTFC200 8435114154042 200 2,0 22,23

WTFC230 8435114152956 230 2,0 22,23

WTFC250 8435114152987 250 2,0 22,23

WTFC300 8435114152970 300 2,0 25,4

WTFC350 8435114123192 350 2,0 25,4

Turbo Fine Cut +
El turbo para porcelánico - Muy versátil

TejaPorcelánico Gres Cerámica

• Muy bueno para porcelánico 
de diferentes durezas.

• Disco extrafino de 1,3mm de espesor, 
a menor presión más capacidad de corte.

• Corte fácil, rápido y limpio.
• Alma reforzada y ventilada.
• Excelente calidad / precio.

TURBO

Fibra
de vidrio

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

9
mm

SEGMENTO
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Top Granite
Corte perfecto para granitos
• Corte solamente en húmedo.
• Corte muy rápido en granitos.
• Calidad de corte muy buena.
• Segmento continuo  

con segmentación por corte láser.
• También puede cortar mármol.
• Perfecto para máquinas de agua.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTG180 8435591619294 180 1,6 22,23

WTG200 8435591619300 200 1,6 22,23

WTG250 8435591619317 250 1,6 22,23

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

MármolGranito

SEGMENTADOCONTINUO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTR230 8435591601893 230 2,2 22,23

Tritón
Perfecto para trabajos intensos en obra

Hormigón
armado

Gres
duro

General
de obra

• Turbo segmentado.
• Gran general de obra.
• Muy versátil.
• Rápido y robusto.
• Gran rendimiento debido a sus 17mm 

de segmento.

TURBO
SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

Teja Hormigón
lavado

17
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTW115 8435114153007 115 2,0 22,23

WTW125 8435114153052 125 2,0 22,23

WTW150 8435114153106 150 2,0 22,23

WTW180 8435114153151 180 2,5 22,23

WTW230 8435114153205 230 2,5 22,23

WTW300 8435114153229 300 2,5 25,4

WTW350 8435114192921 350 2,5 25,4

Twister
Excelente todo terreno

Hormigón
armado

Gres muy
duro

• Universal excelente.
• Corte extremadamente fácil.
• Corta hormigón armado.
• Muy rápido en materiales duros.
• Perfecto para gres muy duro.
• Silencioso.
• Diamante revestido de titanio.

Klinker

SEGMENTADO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

    HIPER
VENTILADO

GranitoHierro

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WYB115 8435114107895 115 1,4 22,23

WYB125 8435114107901 125 1,4 22,23

Y-Blue
Excelente para porcelánicos muy duros

Porcelánico
muy duro

• Gracias al dibujo del segmento, 
el acabado de corte es casi perfecto.

• Corte muy rápido y fácil.
• El disco ideal para porcelánicos 

de alta dureza.
• Gran rendimiento por sus 

10 mm de segmento.
• Ventilado.

SEGMENTADOCONTINUO

Calidad de corte

Velocidad

Vida útil

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WAT115 8435114157166 115 2,5 22,23

WAT125 8435114156589 125 2,5 22,23

WAT180 8435114115647 180 2,5 22,23

WAT230 8435114157173 230 2,5 22,23

WAT300 8435114145873 300 2,5 25,4

Astra turbo
Gran general de Obra

Cerámica Gres General
de obra

• Perfecto para gres duro.
• Muy bueno para gres, cerámica y general de obra.
• Ventilado y reforzado.

TURBO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBSE115 8435114157395 115 2,2 22,23
WBSE125 8435114156572 125 2,2 22,23
WBSE150 8435114133900 150 2,2 22,23
WBSE180 8435114192594 180 2,3 22,23
WBSE200 8435114145118 200 2,3 22,23
WBSE230 8435114157272 230 2,5 22,23
WBSE250 8435114145149 250 2,5 22,23
WBSE300 8435114192600 300 3,0 25,4
WBSE350 8435114113254 350 3,0 25,4

Basil Segmentado
Gran general de obra segmentado

Hormigón Bloque
gris

Teja General
de obra

• Disco profesional muy competitivo.
• Láser profesional, excelente para hormigón armado, 

bloque gris y general de obra.
• Soldadura láser.
• Gran rendimiento.

CO
RTE

SEC
O

Y
H

Ú
E

M
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø230
22,23 / H-7
máx.8.300 rpm

CÓD.: WBSE230

HORMIGÓN ARMADO
BETÃO ARMADO
BLOQUE GRIS
GRÉS
TEJA
TELHA
GENERAL DE OBRA
GERAL DE OBRA 8 435114 157272

BASIL
SEGMENTADO

bbbb

SEGMENTADO

7
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBS100 8435114135003 100 2,2 22,23

WBS115 8435114153584 115 2,2 22,23

WBS125 8435114153908 125 2,2 22,23

WBS150 8435114192631 180 2,3 22,23

WBS180 8435114154004 200 2,3 22,23

WBS230 8435114154059 230 2,5 22,23

WBS250 8435114154080 250 2,5 22,23

WBS300 8435114154837 300 2,6 25,4

WBS350 8435114154844 350 2,5 25,4

Beton Special
Imprescindible en la obra

Hormigón Hormigón
armado

Teja Ladrillo

• Muy buen general de obra segmentado láser.
• Corta hormigón armado.
• Soldadura láser.
• Gran rendimiento.

SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBMX115 8435591600537 115 2,2 22,23

WBMX125 8435114157784 125 2,2 22,23

WBMX230 8435114163037 230 2,5 22,23

Beton Max
Muy buen general de obra

General
de obra

• Disco de diamante segmentado y sinterizado.
• Buen rendimiento.
• Ø230 ventilado y segmento de 12mm, hiperventilado 

y refrigerado. C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

22,23 / H-10
máx.16.600 rpm

CÓD.: WBMX115

GRAN
GENERAL 
DE OBRA

BETON MAX
bbbb

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBLSH115 8435114175580 115 2,3 22,23

WBLSH125 8435114106966 125 2,3 22,23

WBLSH150 8435114109233 150 2,5 22,23

WBLSH180 8435114107093 180 2,5 22,23

WBLSH230 8435114109226 230 2,5 22,23

Hormigón Mampostería Teja Ladrillo

Black Shark
Turbo muy rápido, perfecto para rozadoras

• Gran general de obra turbo.
 • Excelente para materiales abrasivos.
• Corte muy rápido y limpio.
• Segmentos turbo de protección para un corte seguro.
• Alto rendimiento.

TURBO
SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBTOP115 8435114117504 115 2,0 22,23

WBTOP125 8435114128517 125 2,0 22,23

WBTOP230 8435114155681 230 2,5 22,23

WBTOP300 8435114142971 300 2,5 25,4

WBTOP350 8435114185770 350 2,5 25,4

Beton Top
Gran universal

Hormigón Hormigón
armado

Teja General
de obra

• Gran general de obra.
• Soldadura láser.
• Segmentado 2,5 x 12 mm.
• Alma ventilada.
• Alto rendimiento.

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

12
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBSL115 8435114156565 115 2,5 22,23

WBSL125 8435114155520 125 2,5 22,23

WBSL150 8435114155537 150 2,5 22,23

WBSL180 8435114155544 180 2,5 22,23

WBSL200 8435114192693 200 2,5 22,23

WBSL230 8435114155551 230 2,5 22,23

WBSL300 8435114155568 300 2,6 25,4

WBSL350 8435114155575 350 2,6 25,4

WBSL400 8435114192716 400 2,6 25,4

BSL-D
Especial para materiales abrasivos

SEGMENTADO

Pizarra Ladrillo Teja Caravista
abrasivo

• Excelente rendimiento.
• Ideal para materiales blandos y abrasivos.
• Soldadura láser.
• Muy rápido.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WELB115 8435114154714 115 2,0 22,23

WELB125 8435114154721 125 2,0 22,23

WELB150 8435114158002 150 2,0 22,23

WELB180 8435114194376 180 2,5 22,23

WELB200 8435114120665 230 2,5 22,23

WELB230 8435114154738 230 2,5 22,23

WELB300 8435114154745 300 2,5 25,5

WELB350 8435114151270 350 2,5 25,5

Elba
El mejor disco electrodepositado

Mármol Fibra
de vidrio

Placas
de granito

• Excelente en mármol.
• Ideal para fibra de vidrio.
• Corte perfecto, rápido y limpio.
• Diamante electrodepositado al vacío, el diamante 

está en el borde del disco.

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø115
22,23
máx.16.600 rpm

CÓD.: WELB115

MÁRMOL

PLACAS
DE GRANITO

FIBRA DE VIDRIO

ELBA
bbbb

ELECTRO
DEPOSITADO

*Para diámetros de 450,  500 y 600 consultar la página 89

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WKD115 8435114104740 115 2,5 22,23

WKD125 8435114134334 125 2,5 22,23

WKD230 8435114115340 230 2,7 22,23

WKD300 8435114135010 300 2,7 25,4

WKD350 8435114145163 350 2,7 25,4

Kadoc
Imprescindible en la obra

Hormigón Hormigón
armado

Teja Ladrillo

• Gran general de obra turbo-segmentado.
• Muy rápido y ventilado.
• Gran rendimiento.
• Ideal para el hormigón.

TURBO
SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WFI115 8435114167851 115 2,0 22,23

WFI125 8435591619393 125 2,0 22,23

WFI150 8435591619409 150 2,0 22,23

WFI180 8435591619416 180 2,0 22,23

WFI230 8435114106119 230 2,0 22,23

Fireblade
Óptimo general de obra turbo segmentado

Gres Hormigón
armado

Klinker Piedra
natural

• Muy buen general de obra.
• Perfecto para rozadoras.
• Ideal también para gres y piedra natural
• Muy rápido.
• Corte limpio.
• Gran rendimiento.

    HIPER
VENTILADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMTU115 8435114144685 115 2,5 22,23

WMTU125 8435591604658 125 2,5 22,23

WMTU230 8435114157531 230 2,7 22,23

WMTU300 8435114134389 300 2,7 25,4

WMTU350 8435114131396 350 2,7 25,4

WMTU400 8435114134402 400 2,7 25,4

WMTU450 8435114144975 450 2,7 25,4

Magic Turbo
Ideal para la obra, “todo terreno” muy rápido

Hormigón
armado

Granito Materiales
duros

General
de obra

• Turbo segmentado.
• Muy rápido.
• Excelente general de obra.
• Adecuado para materiales duros.
• Ventilado.

TURBO
SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPI115 8435114198244 115 2,7 22,23

WPI125 8435114134457 125 2,7 22,23

WPI230 8435114152147 230 2,7 22,23

Piraña
General de obra muy rápido y versátil

Hormigón
armado

Hormigón
lavado

Teja Ladrillo

• Amplio espectro de materiales a cortar.
• Perfecto todo terreno.
• Tiene segmentos de protección.
• Corte limpio.
• Gran rendimiento.

C
O
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 S
E

C
O

 Y
 H
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O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WPI230

HORMIGÓN

LADRILLO

GENERAL
DE OBRA

PIRAÑA
bbbb

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WRA115 8435114192358 115 2,0 22,23

WRA125 8435114197124 125 2,0 22,23

WRA230 8435114151324 230 2,0 22,23

Raptor
Perfecto para materiales duros

TURBO

Gres
duro

Gres
con hierro

Mármol General
de obra

• Muy rápido.
• Gran comportamiento en materiales duros.
• Corte limpio.
• Alma reforzada y ventilada.
• Alto rendimiento.

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

GRES DURO

 
CERÁMICA

PIEDRA
NATURAL
Y ARTIFICIAL

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WRA230

RAPTOR
bbbb

Samurai
Perfecto para gres extrusionado muy duro

TURBO

Gres muy 
duro

Refrectario Klinker Gres duro

• Extremadamente rápido en materiales duros.
• Para todo tipo de gres: Aragón, Breda, Bisbal, 

Ferrogres, Nava, Alloza.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSAM115 8435591606515 115 2,0 22,23

WSAM230 8435591606522 230 2,0 22,23

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

W660115 8435114154677 115 1,3 22,23

W660125 8435114154684 125 1,3 22,23

W660150 8435114155506 150 1,3 22,23

W660180 8435114154691 200 1,6 22,23

W660200 8435114157487 200 1,6 22,23

W660230 8435114154707 230 1,6 22,23

W660250 8435114197902 250 1,6 22,23

W660300 8435114154578 300 2,0 25,4

SC660
Porcelánico en corte húmedo

Granito Gres Cerámica

• Perfecto para corte húmedo en porcelánico.
• Usar con mucha agua y ejercer una ligera presión.
• Corte muy limpio.
• Alma reforzada.
• Alto rendimiento.

*Para diámetros de 350, y 400, consultar la página 98

CONTINUO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

W670115 8435114158286 115 1,3 22,23

W670125 8435114192860 125 1,3 22,23

W670150 8435114192877 150 1,3 22,23

W670180 8435114193164 180 1,6 22,23

W670200 8435114154448 200 1,6 22,23

W670230 8435114158293 230 1,6 22,23

W670250 8435114192884 250 1,6 22,23

W670300 8435114158309 300 2,0 25,4

SC670
Ideal para mármol en corte húmedo

Gres Cerámica

• Muy bueno para corte de mármol en húmedo.
• Usar con mucha agua y ejercer solamente una 

ligera presión.
• Gran rendimiento.

CONTINUO

Mármol

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WST115 8435114157210 115 2,0 22,23

WST125 8435114193225 125 2,0 22,23

WST150 8435114192976 150 2,0 22,23

WST180 8435114192983 180 2,0 22,23

WST230 8435114158897 230 2,7 22,23

WST300 8435114155599 300 2,7 25,4

WST350 8435114155605 350 2,7 25,4

Stel
El turbo ideal para granitos duros

Placas
de granito

Granito
rosa porriño

Gres

• Excelente para granitos duros y gres.
• Extraordinario rendimiento en granito rosa porriño.
• Ventilado.
• Corte limpio.
• Gran rendimiento.

TURBO
SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSPEVO115 8435591601640 115 1,2 22,23

WSPEVO125 8435591601657 125 1,2 22,23

WSPEVO230 8435114601664 230 1,6 22,23

Super Fine + EVO
Excelente para porcelánicos muy duros

Porcelánico Placas
de granito

• Disco extrafino de 1,2 mm de espesor.
• Corte rápido y limpio.
• Alma reforzada y ventilada.
• Gran rendimiento. C

O
R
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S

E
C

O
Y

H
Ú

M
E

D
O

/
M

O
LH

AD
O

Ø115
22,23 / H-6
máx.16.600 rpm

CÓD.: WSFPEVO115

SUPER FINE +
EVO
bbbb

8 435591 601640

PORCELÁNICO
PORCELÁNICO

PORCELÁNICOS
MUY DUROS
PORCELANA
MUITO DURA

CONTINUO

7
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO



63

Di
sc

os
 d

e 
di

am
an

te
 s

er
ie

 P
re

m
iu

m

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTL115 8435114163365 115 2,0 22,23

WTL125 8435114163372 125 2,0 22,23

WTL230 8435114133412 230 2,5 22,23

Top Láser
Gran general de obra

Teja Hormigón
armado

Klinker

• Hiperventilado.
• Soldadura láser de alta frecuencia.
• Perfecto para corte en hormigón armado.
• Muy versátil y rápido.
• Gran rendimiento.

SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTOR115 8435114134419 115 2,4 22,23

WTOR125 8435114134426 125 2,4 22,23

WTOR230 8435114128548 230 2,6 22,23

Torpedo
Gran general de obra, muy competitivo

General
de obra

Hormigón
armado

Teja Klinker

• Fantástico para la obra.
• Calidad perfecta.
• Excelente todo terreno.
• Corta hormigón armado.
• Soldadura láser.
• Muy rápido.
• Gran rendimiento.

SEGMENTADO

    HIPER
VENTILADO

10
mm

SEGMENTO

11
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTF115 8435114152802 115 1,4 22,23

WTF125 8435114152857 125 1,4 22,23

WTF230 8435114151133 230 1,4 22,23

Turbo Fine
El turbo para porcelánico de diferentes durezas

TURBO

Porcelánico Gres Cerámica Teja

• Disco extrafino de 1,4mm de espesor: 
A menos presión más capacidad de corte.

• Corte fácil, rápido y limpio.
• Con agujeros de refrigeración, alma ventilada.
• Gran rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTDS115 8435114156916 115 2,3 22,23

WTDS125 8435114157142 125 2,3 22,23

WTDS150 8435114193201 150 2,3 22,23

WTDS180 8435114129071 180 2,3 22,23

WTDS230 8435114154936 230 2,3 22,23

WTDS300 8435114157388 300 2,3 25,4

WTDS350 8435114192914 350 2,3 25,4

Turbo Devil Speed
Gran todo terreno turbo segmentado

Hormigón
armado

Granito General
de obra

• Perfecto todo terreno turbo segmentado.
• Gran comportamiento en Materiales Duros.
• Muy versátil.
• Muy rápido.
• Ventilado. C

O
R

TE
 S

E
C

O
 Y
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Ú

M
E

D
O

 / M
O

LH
AD

O

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WTDS230

MUY RÁPIDO

EXCELENTE
GENERAL 
DE OBRA

TURBO
DEVIL SPEED

bbbb

TURBO
SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

7
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTGOLD115 8435591600803 115 2,0 22,23

WTGOLD230 8435591600797 230 2,0 22,23

Turbo Gold
Materiales abrasivos

TURBO

Materiales
abrasivos

• Turbo excelente para materiales abrasivos.
• Corte perfecto en materiales blandos.
• El único disco turbo para materiales abrasivos.
• Corte muy rápido y limpio.
• Ideal también para rozadoras.
• Gran rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTM230 8435591609493 230 2,2 22,23

WTM300 8435591609509 300 3,0 25,4

WTM350 8435591609516 350 3,0 25,4

Turbo Maxxi
Gran general de obra turbo-segmentado

Hormigón
armado

Cerámica Piedra
natural

Piedra
artificial

• Amplio espectro de materiales a cortar.
• Bueno para piedra natural y artificial.
• Soldadura láser.
• Gran rendimiento.

TURBO
SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHT115 8435114156749 115 2,3 22,23

WHT125 8435114156763 125 2,3 22,23

WHT150 8435114129859 150 2,3 22,23

WHT180 8435114157043 180 2,3 22,23

WHT230 8435114156787 230 2,3 22,23

WHT250 8435114145088 250 2,3 22,23

WHT300 8435114130534 300 2,3 25,4

Hartmetall Turbo
Muy bueno en materiales duros

TURBO

Gres Ladrillo
duro

General
de obra

• Muy bueno para gres (no porcelánico), cerámica 
y general de obra.

• Un disco turbo muy versátil, imprescindible 
en la obra.

• Gran rendimiento.

10
mm

SEGMENTO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBY115 8435591620313 115 2,3 22,23

WBY125 8435591620320 125 2,3 22,23

WBY230 8435591620337 230 2,3 22,23

Boomy
Rápido general de obra dentado

Hormigón Ladrillo

• Diseñado para cortar una amplia variedad de materiales 
de construcción.

• Disco muy rápido y agresivo.
• Penetra rápidamente en el material a cortar 

gracias a su dentado.
• También puede cortar puntualmente hormigón armado.

Hormigón
armado

General
de obra

TURBO
SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WRDM115 8435114158354 115 2,2 22,23

WRDM125 8435114192815 125 2,2 22,23

WRDM150 8435114192846 150 2,2 22,23

WRDM180 8435114193515 180 2,2 22,23

WRDM200 8435114192853 200 2,2 22,23

WRDM230 8435114158316 230 2,2 22,23

WRDM250 8435114155810 250 2,2 22,23

RDM
Disco cerámico continuo

Cerámica Baldosas Mármol

• Ideal para cerámica.
• Corte rápido y limpio.
• Muy buen rendimiento.
• Ø115 a Ø230 segmento de 10 mm.  C

O
R

TE
 S

E
C

O
 Y

 H
Ú

M
E

D
O

 / M
O

LH
A

D
O

Ø115
22,3 / H-10
máx.16.600 rpm

CÓD.: WRDM115

RD-M
bbb

CERÁMICA

 
BALDOSA

CORTE
LIMPIO

CONTINUO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WS7115 8435114194444 115 2,2 22,23

WS7125 8435114194451 125 2,2 22,23

WS7180 8435114194475 180 2,2 22,23

WS7230 8435114155902 230 2,2 22,23

Sinter 7
General de obra Standard

General
de obra

• Buen general de obra.
• Muy buena relación calidad / precio.
• Gran durabilidad 

con sus 7 mm de segmento.

SEGMENTADO

7
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSPHD115 8435114152628 115 1,2 22,23

WSPHD125 8435114151720 125 1,2 22,23

WSPHD150 8435591603552 150 1,2 22,23

WSPHD180 8435114132897 180 1,2 22,23

WSPHD200 8435591603569 200 1,2 22,23

WSPHD230 8435114151737 230 1,6 22,23

Speedy Hot Dog
Perfecto continuo para porcelánico

Porcelánico Placas
de granito

• Ideal para porcelánico.
• Disco extrafino con 1,2mm de espesor.
• Corte rápido y limpio.
• Alma reforzada y ventilada.
• Gran rendimiento. C

O
R

TE
 S

E
C

O
 Y

 H
Ú

M
E

D
O

 / M
O

LH
ADO

Ø115
22,23 / H-5
máx.16.600 rpm

CÓD.: WSPHD115

SPEEDY
HOT DOG

bbb

PORCELÁNICO

CERÁMICA

GRANITO FINO

CONTINUO

Speedy Plus
Ideal para porcelánico

Porcelánico Placas
de granito

• Gran rendimiento en porcelánico.
• Disco continuo extrafino con 1,3 mm de espesor.
• Corte rápido y limpio.
• Ventilado.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSPL115 8435114115876 115 1,3 22,23

WSPL125 8435114132873 125 1,3 22,23

CONTINUO

10
mm

SEGMENTO

5
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTS115 8435114111526 115 2,6 22,23

WTS125 8435114111533 125 2,6 22,23

WTS180 8435114111540 180 2,6 22,23

WTS230 8435114111557 230 2,6 22,23

Turbo Sinter
Buen General de Obra Turbo

TURBO

General
de obra

• Disco de diamante turbo y sinterizado.
• Extraordinaria relación calidad / precio.
• Buen rendimiento.

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

AD
O

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WTSI230

GRES

CERÁMICA

GENERAL
DE OBRA

TURBO
SINTER

bb

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSB115 8435114115777 115 2,1 22,23

WSB125 8435114129132 125 2,1 22,23

WSB230 8435114115784 230 2,1 22,23

Sinter Beton
Muy buen general de obra

General 
de obra

•	Disco de diamante segmentado y sinterizado.
• Excelente relación calidad / precio.
• Muy buen rendimiento.

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WSB230

SINTER
BETON

GENERAL
DE OBRA
GERAL DE OBRA

SEGMENTADO

GresCerámica

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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ASTRA TURBO (p. 54)

BASIL SEGMENTADO (p. 54)

BETON MAX (p. 55)

BETON SPECIAL (p. 55)

BETON TOP (p. 56)

BETON TOP 15 (p. 14)

BLACK SHARK (p. 56)

BOOMY (p. 66)

BSL-D (p. 57)

BULLDOZER (p. 28)

CANTERO SUPER (p. 45)

CERAMO (p. 29)

CUT & GRIND (p. 30)

ELBA (p. 57)

ELBA XTREME (p. 31)

FIREBLADE (p. 58)

GREAT LÁSER (p. 32)

GREAT TURBO (p. 33)

HARTMETALL TURBO (p. 66)

HURRICANE (p. 34)

IRON XTREME (p. 108)

KADOC (p. 58)

LÁSER CANTERO (p. 35)

MAGIC TURBO (p. 59)

MASTER ABRASIVO (p. 36)

MASTER LINE (p. 15)

MASTER UNIVERSAL (p. 38)

MASTER TURBO (p. 37)

MATRIX (p. 16)

MÁXIMA (p. 39)

MIG 17 (p. 17)

MULTIMASTER (p. 111)

PERFECT ONE (p. 18)

PIRAÑA (p. 59)

POWER TWISTER (p. 19)

QUAKE (p. 20)

RAPTOR (p. 60)

RDM (p. 67)

MATERIALES

DISCOS (Nº página)

Tabla de aplicacionesSEGMENTADODISCOS
DIAMANTE
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MATERIALES

ASTRA TURBO (p. 54)

BASIL SEGMENTADO (p. 54)

BETON MAX (p. 55)

BETON SPECIAL (p. 55)

BETON TOP (p. 56)

BETON TOP 15 (p. 14)

BLACK SHARK (p. 56)

BOOMY (p. 66)

BSL-D (p. 57)

BULLDOZER (p. 28)

CANTERO SUPER (p. 45)

CERAMO (p. 29)

CUT & GRIND (p. 30)

ELBA (p. 57)

ELBA XTREME (p. 31)

FIREBLADE (p. 58)

GREAT LÁSER (p. 32)

GREAT TURBO (p. 33)

HARTMETALL TURBO (p. 66)

HURRICANE (p. 34)

IRON XTREME (p. XX)

KADOC (p. 58)

LÁSER CANTERO (p. 35)

MAGIC TURBO (p. 59)

MASTER ABRASIVO (p. 36)

MASTER LINE (p. 15)

MASTER UNIVERSAL (p. 38)

MASTER TURBO (p. 37)

MATRIX (p. 16)

MÁXIMA (p. 39)

MIG 17 (p. 17)

MULTIMASTER (p. 111)

PERFECT ONE (p. 18)

PIRAÑA (p. 59)

POWER TWISTER (p. 19)

QUAKE (p. 20)

RAPTOR (p. 60)

RDM (p. 67)
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MATERIALES

DISCOS

SAMURAI (p. 60)

SC660 (p. 61)

SC670 (p. 61)

SC880 (p. 40)

SHARK (p. 41)

SINTER 7 (p. 67)

SINTER BETON (p. 69)

SPEEDY EVO (p. 42)

SPEEDY HOT DOG (p. 68)

SPEEDY MAX (p. 43)

SPEEDY PLUS (p. 68)

SPIDER (p. 44)

STEL (p. 62)

SUPER CUT 25 (p. 21)

SUPER EISEN (p. 47)

SUPER FINE + EVO (p. 62)

SUPER GRANIT MAMMUT (p. 46)

SUPER POWER 2 (p. 23)

SUPER POWER TILE (p. 22)

SUPER SONIC (p. 48)

SUPER TURBO (p. 24)

TITAN EVO (p. 25)

TOP GRANITE (p. 50)

TOP LÁSER (p. 63)

TORNADO SILENT (p. 26)

TORPEDO (p. 63)

TRITÓN (p. 51)

TURBO DEVIL SPEED (p. 64)

TURBO FINE (p. 64)

TURBO FINE CUT + (p. 49)

TURBO GOLD (p. 65)

TURBO KILLER (p. 27)

TURBO MAXXI (p. 65)

TURBO SINTER (p. 69)

TWISTER (p. 52)

WAD (p. 71)

Y-BLUE (p. 553)
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Tabla de aplicacionesSEGMENTADODISCOS
DIAMANTE
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MATERIALES

HO
RM

IG
ÓN

 A
RM

AD
O

HO
RM

IG
ÓN

 C
EL

UL
AR

HO
RM

IG
ÓN

 C
ON

 R
ES

IN
A

HO
RM

IG
ÓN

 LA
VA

DO

HO
RM

IG
ÓN

 VI
EJ

O

KL
IN

KE
R

LA
DR

ILL
O

MA
DE

RA
 / 

PV
C

MA
LL

AZ
O 

DE
 H

IER
RO

MA
MP

OS
TE

RÍ
A

MÁ
RM

OL

MA
TE

RI
AL

ES
 A

BR
AS

IV
OS

MA
TE

RI
AL

ES
 D

UR
OS

PI
ED

RA
 A

RT
IFI

CI
AL

PI
ED

RA
 N

AT
UR

AL

PIE
DR

A S
ILI

CIC
OC

AL
CÁ

RE
A

PI
ZA

RR
A

PL
AC

AS
 D

E G
RA

NI
TO

PO
LIE

ST
ER

PO
RC

EL
ÁN

IC
O

PO
RC

EL
ÁN

IC
O 

MU
Y D

UR
O

RE
FR

AC
TA

RI
O

TE
JA

TE
RR

AZ
O

TU
BO

S 
DE

 A
CE

RO

SAMURAI (p. 60)

SC660 (p. 61)

SC670 (p. 61)

SC880 (p. 40)

SHARK (p. 41)

SINTER 7 (p. 67)

SINTER BETON (p. 69)

SPEEDY EVO (p. 42)

SPEEDY HOT DOG (p. 68)

SPEEDY MAX (p. 43)

SPEEDY PLUS (p. 68)

SPIDER (p. 44)

STEL (p. 62)

SUPER CUT 25 (p. 21)

SUPER EISEN (p. 47)

SUPER FINE + EVO (p. 62)

SUPER GRANIT MAMMUT (p. 46)

SUPER POWER 2 (p. 23)

SUPER POWER TILE (p. 22)

SUPER SONIC (p. 48)

SUPER TURBO (p. 24)

TITAN EVO (p. 25)

TOP GRANITE (p. 50)

TOP LÁSER (p. 63)

TORNADO SILENT (p. 26)

TORPEDO (p. 63)

TRITÓN (p. 51)

TURBO DEVIL SPEED (p. 64)

TURBO FINE (p. 64)

TURBO FINE CUT + (p. 49)

TURBO GOLD (p. 65)

TURBO KILLER (p. 27)

TURBO MAXXI (p. 65)

TURBO SINTER (p. 69)

TWISTER (p. 52)

WAD (p. 71)

Y-BLUE (p. 553)

DISCOS
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DISCOS
DE DIAMANTE
GRANDES
DIÁMETROS
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ASFALTO
PAVIMENTO
HORMIGÓN VIEJO
HORMIGÓN FRESCO
PROTECCIÓN

Permite una protección 
simple.
Permite a la vez operar sin 
vibración. Esto es importante 
en máquinas ligeras.

Ofrece una óptima protección 
y rendimineto del disco para 
cortadoras de pavimento 
moderadamente pesadas 
desde aproximadamente 
7,5 Kw

Este tipo de protección se 
adecua a apliaciones muy 
abrasivas y ranuraciones 
estrechas, por ejemplo, para 
expandir juntas en hormigón 
fresco, operando con máquina 
potentes.

DEEP DROP TIP
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a 

As
fa

lto

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WAS15300 8435591618327 300 2,8 25,4

WAS15350 8435591618334 350 3,0 25,4

WAS15400 8435591618341 400 3,2 25,4

WAS15450 8435591618358 450 3,6 25,4

WAS15500 8435591618365 500 3,6 25,4

WAS15600 8435591618372 600 4,0 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WAS25300 8435591618266 300 3,2 25,4

WAS25350 8435591618273 350 3,2 25,4

WAS25400 8435591618280 400 3,2 25,4

WAS25450 8435591618297 450 3,6 25,4

WAS25500 8435591618303 500 3,6 25,4

WAS25600 8435591618310 600 4,6 25,4

Asfalto

Asphalt 25

Asphalt 15

Ideal para asfalto

Muy bueno para asfalto

• Perfecto para cortadoras de suelo de más de 25Kw.
• Segmentos de protección lateral, tipo DEEP.
• Segmentos especialmente endurecidos con una alta 

concentración de diamante.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento.

• Rápido y estable, con segmentos de protección DEEP.
• Perfecto para cortadoras de suelo hasta 15Kw.
• Especialmente desarrollado y fabricado. 

para corte de Asfalto.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento. Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø350
25,4 / H-10
máx.5.400 rpm

CÓD.: WAS15350

ASFALTO
ASFALTO

ASPHALT 15
bbbb

8 435591 618334

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø350
25,4 / H-10
máx.5.400 rpm

CÓD.: WAS25350

ASFALTO
ASFALTO

ASPHALT25
bbbb

8 435591 618273

Asfalto

SEGMENTADO

SEGMENTADO

13
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

E
M

O
LH

A
D

O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WSMIX300

ASFALTO
ASFALTO 

PAVIMENTO
PAVIMENTO

HORMIGÓN
VIEJO
BETÂO VELHO

3 SEGMENTOS
DE PROTECCIÓN
3 SEGMENTOS
DE PROTEÇAO

SUPRA
MIX

bbbbb

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHLP300 8435114105020 300 3,0 25,4

WHLP350 8435114105037 350 3,0 25,4

WHLP400 8435114105044 400 3,0 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSMIX300 8435591600346 300 2,8 25,4

WSMIX350 8435114108205 350 3,0 25,4

WSMIX400 8435114106997 400 3,2 25,4

WSMIX450 8435591600742 450 3,6 25,4

WSMIX500 8435591600759 500 3,6 25,4

WSMIX600 8435591600766 600 4,0 25,4
Asfalto Pavimento Hormigón

viejo

SUPRAMIX
Extraordinario disco mixto

• Perfecto para: asfalto, pavimento, hormigón viejo.
• 3 segmentos de protección profundos (DEEP) para un 

avance de corte suave.
• Muy versátil, se adapta a diferentes tipos de durezas.
• Soldadura láser.
• Para cortadoras de pavimento de hasta 7,5 Kw.
• Excelente rendimiento.

HLES PLUS
Excelente para hormigón viejo y asfalto

• Extraordinario disco mixto: hormigón viejo, 
asfalto, pavimento.

• 3 segmentos de protección DROP.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

DISCO MIXTO
DISCO MISTURADO

3 SEGMENTOS
DE PROTECCIÓN
3 SEGMENTOS
DE PROTEÇÃO

ASFALTO
ASFALTO

PAVIMENTO
PAVIMENTO

HORMIGÓN VIEJO
BETÃO VELHO

HLES PLUS
bbbb

CÓD.: WHLP300

SEGMENTADO

SEGMENTADO

Asfalto Pavimento Hormigón
viejo

10
mm

SEGMENTO

11
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMIX300 8435591616729 300 3,9 25,4

WMIX350 8435114108199 350 3,9 25,4

HLES

MIXTO

Perfecto disco mixto

Mixto: Excelente relación calidad/precio

Asfalto

Asfalto

Pavimento

Pavimento

Hormigón
viejo

Hormigón
viejo

• Gran disco mixto para: Asfalto, pavimento 
y hormigón viejo.

• 3 segmentos de protección DROP.
• Soldadura láser.
• Gran rendimiento.

• Disco mixto para: Asfalto, pavimento y hormigón viejo.
• Excelente relación calidad/precio.
• 3 segmentos de protección DROP.
• Soldadura láser.
• Gran rendimiento.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

DISCO MIXTO
DISCO MISTURADO

3 SEGMENTOS
DE PROTECCIÓN
3 SEGMENTOS
DE PROTEÇÃO

ASFALTO
ASFALTO

PAVIMENTO
PAVIMENTO

HORMIGÓN VIEJO
BETÃO VELHO

HLES
bbbb

CÓD.: WHL300
8 435114 155612

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHL300 8435114155612 300 3,4 25,4

WHL350 8435114155629 350 3,4 25,4

WHL400 8435114155636 400 3,4 25,4

WHL450 8435114155643 450 3,4 25,4

WHL500 8435114155650 500 3,4 25,4

WHL600 8435114155667 600 3,4 25,4

SEGMENTADO

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHFA300 8435114150242 300 3,2 25,4

WHFA350 8435114150310 350 3,2 25,4

Hormigón Fresco Silicio

Hormigón Fresco Calizo

Excelente para hormigón fresco silicio

Excelente para hormigón fresco calizo

Hormigón
fresco

Piedra
caliza

Hormigón
fresco

Piedra
de silicio

• Excelente para corte en hormigón fresco 
de árido calizo.

• Ideal pavimentos.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento.

• Excelente para corte en hormigón fresco 
de árido silicio.

• Ideal pavimentos.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento.

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

HORMIGÓN
FRESCO
BETÃO FRESCO

PAVIMENTO
FRESCO
PAVIMENTAÇÃ
 FRESCA CÓD.: WHFAS300

ÁRIDO
SILICIO
bbbbb

8 435114 150334

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

HORMIGÓN
FRESCO
BETÃO FRESCO

ÁRIDO
CALIZO
CALIZO ÁRIDO

CÓD.: WHFA300

ÁRIDO
CALIZO
bbbbb

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHFAS300 8435114150334 300 3,2 25,4

WHFAS350 8435114150372 350 3,2 25,4

SEGMENTADO

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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HORMIGÓN ARMADO
BORDILLOS DE GRANITO
BORDILLOS DE HORMIGÓN
CORTE MURAL
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPT300 8435114153458 300 2,2 25,4

WPT350 8435114153502 350 2,2 25,4

WPT400 8435114153366 400 2,2 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTN300 8435591600667 300 2,6 25,4

WTN350 8435591600643 350 2,6 25,4

WTN400 8435591600650 400 2,6 25,4

Tornado Silent

Power Twister

Universal excelente

El mejor disco para hormigón armado

Hierro

Klinker

Mallazo
de hierro

Hormigón
armado

Hormigón 
armado

Gres
muy duro

Piedra
natural

• Corta hormigón armado y también hierro.
• Excelente para máquinas de gasolina.
• El disco que “nunca” se acaba.
• Universal excelente.
• Soldadura de alta frecuencia.
• Hiperventilado
• Alto rendimiento.

CO
RTE SEC

O
 Y

 H
Ú

M
E

D
O

 / M
O

LH
A

D
O

Ø300
22,23 / H-13
máx. 6.300 rpm

CÓD.: WTN300

TORNADO

UNIVERSAL
EXCELENTE
TODO TERRENO
MUY RÁPIDO

UNIVERSAL
EXCELENTE
TODO-O-TERRENO
MUITO
RÁPIDO

SILENT

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-7
máx.6.300 rpm

CÓD.: WPT300

POWER
TWISTER

bbbbb
UNIVERSAL
EXCELENTE
EXCELENTE
UNIVERSAL

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

MALLAZO
DE HIERRO
MALHA DE FERRO

•	Perfecto todo terreno.
• Corta con asombrosa facilidad.
• Excelente para materiales duros, también corta hierro.
• Corte muy rápido.
• Reforzado, silencioso y ventilado.
• Soldadura de alta frecuencia.
• Alto rendimiento.

SEGMENTADO

SEGMENTADO

11
mm

SEGMENTO

7
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMTU300 8435114134389 300 3,4 25,4

WMTU350 8435114134396 350 3,4 25,4

WMTU400 8435114134402 400 3,4 25,4

WMTU450 8435114185756 450 3,4 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSGM350 8435114150167 350 3,5 25,4

WSGM400 8435114150044 400 3,5 25,4

WSGM450 8435114102098 450 3,5 25,4

Super Granit Mammut

Magic Turbo

Especial granito

Imprescindible en la obra, gran rendimiento

Granito

Hormigón

Hormigón
armado

Hormigón
armado

Bordillo
de hormigón

Teja

Bordillo
de granito

General
de obra

• Gran rendimiento en bordillos .
• Muy buen general de obra de hormigón y granito.
• Turbo segmentado.
• Corta hormigón armado.
• Gran rendimiento.

Premium

Ø300
25,4 / H-12
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMTU300

MAGIC TURBO
bbbb

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

EXCELENTE
GENERAL DE OBRA
EXCELENTE GERAL DE OBRA

MUY RÁPIDO
MUITO RAPIDO

Super PremiumC
O

R
T

E
 S

E
C

O
 Y

 H
Ú

M
E

D
O

 / M
O

LHADO

Ø300
25,4 / H-15
máx.8.300 rpm

CÓD.: WSGM300

SUPER GRANIT
MAMMUT
bbbbb

ESPECIAL
GRANITO
GRANITO ESPECIAL

GRANITO DURO
GRANITO DURO

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

• Excelente para bordillo de granito y hormigón.
• Alma reforzada de espesor de 3.5mm.
• Disco turbo segmentado muy rápido.
• Larga vida útil debido a su gran altura de los 

segmentos.

TURBO
SEGMENTADO

TURBO
SEGMENTADO

15
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WX525600 8435591621082 600 4,4 25/60

WX525650 8435591621099 650 4,6 25/60

WX525700 8435591621105 700 4,6 25/60

WX525750 8435591621112 750 4,6 60

WX525800 8435591621129 800 4,6 60

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WX515450 8435591621037 450 3,0 60

WX515500 8435591621044 500 4,0 25/60

WX515600 8435591621051 600 4,0 25/60

WX515650 8435591621068 650 4,0 25/60

WX515700 8435591621075 700 4,0 25/60

Corte Mural Rojo

Corte Mural Azul

Disco corte mural, disco doble segmento

Disco corte mural, disco doble segmento

Bordillo
hormigón

Bordillo
hormigón

* Disponible bajo pedido.

* Disponible bajo pedido.
Hormigón Hormigón 

armado

• Corte fácil en cortadoras murales de hasta 18Kw.
• Adecuado asimismo para cortadoras murales 

potentes con componentes de hormigón armado.
• Segmento doble “gemelos” para un corte preciso.
• Aplicación universal.
• Soldadura láser.
• Corte en húmedo.

• Compuesto óptimo para un corte fácil en cortadoras 
murales de hasta 22Kw.

• Segmento doble “gemelos”.
• Aplicación universal.
• Soldadura láser.
• Corte en húmedo.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø600
25,4 / H-10
máx.3.100 rpm

HORMIGÓN
BETÃO

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

BORDILLO DE
HORMIGÓN
BORDA DE BETÃO 

CORTE MURAL
AZUL
bbbb

CÓD.: WX525600
8 435114 138806

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø500
25,4 / H-10
máx.3.800 rpm

HORMIGÓN
ASFALTO

HORMIGÓN
ARMADO
PAVIMENTO

BORDILLO DE
HORMIGÓN
BETÃO VELHO

CORTE MURAL
ROJO
bbbb

CÓD.: WX515500
8 435114 147860

Hormigón Hormigón 
armado

SEGMENTADO

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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GRES MUY DURO
CERÁMICO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WHT250 8435114145088 250 2,5 22,23

WHT300 8435114130534 300 2,5 25,4

RDM

Hartmetall Turbo

Disco cerámico continuo

Muy bueno en materiales duros

TURBO

Cerámica

Granito Piedra 
natural

Baldosa

Gres

Mármol

Ladrillo
duro

General
de obra

• Perfecto disco cerámico.
• Muy buen rendimiento.
• Corte muy rápido y limpio.

• Disco cerámico Turbo.
• Muy bueno para cerámica, gres no porcelánico, 

y general de obra.
• También corta materiales duros.
• Gran rendimiento. Profi

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WHT300

MATERIALES DUROS
MATERIAIS DUROS

GRES
GRÉS

CERÁMICA
CERÂMICA

GENERAL DE OBRA
GERAL DE OBRA

HARTMETALL
TURBO
bbb

8 435114 130534

Profi

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
22,3 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WRDM300

RD-M
bbb

CERÁMICA
CERÂMICA

BALDOSA
AZULEJO

CORTE
LIMPIO
CORTE LIMPO 8 435114 158323

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WRDM250 8435114155810 250 2,5 22,23

WRDM300 8435114158323 300 2,5 25,4

WRDM350 8435114194390 350 2,5 25,4

CONTINUO

10
mm

SEGMENTO

8
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGT250 8435114198824 250 2,5 25,4

WGT300 8435114154851 300 2,5 25,4

WGT350 8435114154868 350 3,0 25,4

Super Eisen

Great Turbo

Perfecto para gres muy duro

Excelente para gres muy duro

TURBO

Gres
navas

Gres
navas

Placas
de granito

Placas
de granito

Gres
aragón

Gres
aragón

Gres
extrusionado

Gres
extrusionado

Hormigón
armado

Hormigón
armado

Gres
breda

Gres
breda

Gres
bisbal

Gres
bisbal

• Turbo universal excelente.
• Corte muy fácil, rápido y limpio.
• Silencioso.
• Alma reforzada.
• Comportamiento extraordinario en materiales duros.
• Alto rendimiento.

• Corta gres muy duro incluso con partículas 
 de hierro, con suma facilidad.

• Corta hierro, mallazo y tubos de fundición.
• Corte muy limpio en materiales duros.
• Ventilado.
• Alto rendimiento.

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
22,23 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WSE300

MATERIALES
DUROS
MATERIAIS DIFÍCIL

GRES MUY DURO
GRES MUITO DURO

HIERRO
FERRO

SUPER
EISEN
bbbbb

8 435114 154899

Super Premium

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSE300 8435114154899 300 3,0 25,4

WSE350 8435114154905 350 3,5 25,4

TURBO
SEGMENTADO

    HIPER
VENTILADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WNDR300 8435114154073 300 3,2 25,4

WNDR350 8435114153991 350 3,2 25,4

WNDR400 8435114139674 400 3,2 25,4

WNDR450 8435114133924 450 3,2 25,4

WNDR500 8435591601626 500 3,2 25,4

WNDR750 8435591601619 750 3,2 25,4

BSLD

Caravista Rojo

Perfecto para materiales abrasivos

El mejor disco para  material abrasivo

SEGMENTADO

Caravista
abrasivo

Klinker

Pizarra Ladrillo Pavimento Asfalto

• Excelente para ladrillo caravista abrasivo.
• Corte muy rápido y limpio.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento.

• Ideal para ladrillo caravista abrasivo.
• Especial para materiales abrasivos.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
AD

O

Ø300
22,23 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WBSL300

BSL-D
bbbb

PIZARRA
ARDÓSIA

ARENISCA
ARENITO

BLOQUE GRIS
BLOCO CINZA

CARAVISTA
CARAVISTA

PIEDRA
SILICOCÁLCAREA
PEDRA SILICOCALCAREA

8 435114 155568

Super Premium

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WNDR300

LADRILLO
CARAVISTA
ABRASIVO
TIJOLO
ABRASIVO
DE CARAVISTA

8 435114 154073

CARAVISTA
ROJO
bbbbb

Caravista
abrasivo

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBSL250 8435114134990 250 2,5 22,23

WBSL300 8435114155568 300 2,7 25,4

WBSL350 8435114155575 350 3,4 25,4

WBSL400 8435114192716 400 3,4 25,4

WBSL450 8435114192723 450 3,4 25,4

WBSL500 8435114192730 500 3,4 25,4

WBSL600 8435114193188 600 3,4 25,4

SEGMENTADO

11
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Master Turbo

BBI

Excelente para ladrillo caravista muy duro

Perfecto para ladrillo caravista duro

Piedra
natural

Ladrillo

Caravista
duro

Piedra
artificial

Caravista
duro

Piedra
con cuarzo

Klinker

Klinker

Gres
duro

Gres
duro

General de
obra

•	Excelente para ladrillo caravista duro, 
materiales duros, incluso piedras con cuarzo o cuarcita.

•	Perfecto para gres muy duro 
o extremadamente duro.

•	Soldadura láser de alta frecuencia.
•	Alto rendimiento.

• Perfecto para ladrillo caravista duro.
• Soldadura láser.
• Muy rápido.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
AD

O

Ø300
25,4 /H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WBB300

EXCELENTE
PARA
LADRILLO
CARAVISTA
DURO
EXCELENTE
PARA TIJOLO
CARAVISTA DURO

BBI
bbbb

8 435114 157340

Super Premium
Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMDT300

GRES DURO
GRÉS DURO

KLINKER
KLINKER

MATERIALES
DUROS
MATERIAIS
DUROS

MASTER
TURBO
bbbbb

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMDT300 8435114156480 300 3,0 25,4

WMDT350 8435114151010 350 3,2 25,4

WMDT400 8435114151119 400 3,5 25,4

WMDT450 8435114192808 450 3,5 25,4

WMDT500 8435114192969 500 4,0 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBB300 8435114157340 300 3,0 25,4

WBB350 8435114157524 350 3,0 25,4

WBB400 8435114192617 400 3,0 25,4

WBB450 8435114192624 450 3,0 25,4

WBB500 8435591600728 500 3,0 25,4

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

TURBO
SEGMENTADO

11
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSMO300 8435114156930 300 2,8 25,4

WSMO350 8435114157067 350 2,8 25,4

WSMO400 8435114156947 400 3,0 25,4

WSMO500 8435114194413 500 3,0 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGF300 8435591620696 300 3,0 25,4

WGF350 8435591620702 350 3,0 25,4

Granit Flash

Special Mountain

Granito muy duro

Excelente para piedra extremadamente dura

Bordillo
Granito

Granito
duro

Granito
gris quintana

Piedra
natural

• Excelente para piedra extremadamente dura.
• Corte rápido, perfecto y fácil.
• Excelente para materiales extremadamente duros.
• Tecnología de segmento cortos y dobles.
• Solamente corte en húmedo.
• Segmentos soldados.
• Alto rendimiento.

• Perfecto para materiales muy duros.
• Soldadura láser.
• Corte rápido y perfecto.
• Alto rendimiento.

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
AD

O

Ø350
25,4 / H-10
máx.5.400 rpmEXCELENTE 

PARA PIEDRA
MUY DURA
EXCELENTE PARA 
PEDRA MUITO DURA

CÓD.: WSMO350

SPECIAL
MOUNTAIN

bbbbb

8 435114 157067

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
60 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: GS300

GRANIT FLASH
bbbb

GRANITO DURO
GRANITO DURO

GRANITO
GRIS
QUINTANA
GRANITO
CINZENTO
QUINTANA

BORDILLO
DE HORMIGÓN
BORDA DA CALÇADA
DE BETÃO

0 000000 000000

SEGMENTADO

SEGMENTADO

Piedra
muy dura

11
mm

SEGMENTO

12
mm

SEGMENTO
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Stel

Granit Silent

El turbo ideal para granito

El silencioso para granitos

Granito

Placas
de granito

Placas
de granito

Granito

Granito
Rosa Porriño

Gres

Bordillo
de granito

Granito rosa
porriño

• Excelente para granitos duros.
• El diámetro 350mm, tiene 15mm de segmento.
• Resto de diámetros, 10mm de segmento.
• Alma silenciosa.
• Corte limpio y rápido.
• Alto rendimiento.

• Excelente para granitos duros y para gres.
• Extraordinario rendimiento en granito rosa porriño.
• Disco turbo segmentado y ventilado.
• Corte limpio y rápido.
• Alto rendimiento.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
AD

O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WST300

EXCELENTE
PARA
GRANITOS DUROS
Y GRES DURO
EXCELENTE PARA
GRANITOS DIFÍCEIS
E MUITO DURO

STEL
bbbb

Super PremiumC
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

ED
O

/M
O

LHADO

Ø300
25,4 / H-15
máx.8.300 rpm

CÓD.: WGS300

GRANIT SILENT
bbbbb

ESPECIAL
GRANITO
GRANITO ESPECIAL

GRANITO DURO
GRANITO DURO

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

8 435114 110178

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGS300 8435114110178 300 3,5 25,4

WGS350 8435114185817 350 3,5 25,4

WGS400 8435114120258 400 3,5 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WST300 8435114155599 300 3,0 25,4

WST350 8435114155605 350 3,5 25,4

TURBO
SEGMENTADO

SEGMENTADO

15
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGQ300 8435114111298 300 3,0 25,4

WGQ350 8435114111304 350 3,0 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSGM300 8435114150167 300 3,5 25,4

WSGM350 8435114150044 350 3,5 25,4

WSGM400 8435591602098 400 3,5 25,4

Granito Gris Quintana

Super Granit Mammut

Especial granito duro

Especial granito

Granito

Granito Hormigón
armado

Bordillo
de hormigón

Bordillo
de granito

• Excelente para granito gris quintana.
• Muy bueno para bordillos de granito.
• Disco de diamante segmentado.
• Soldadura láser.

• Excelente para bordillo de granito y hormigón.
• Alma reforzada de espesor de 3,5mm
• Larga vida útil debido a su gran altura de los 

segmentos.
• Disco diamante turbo segmentado muy rápido.

Super PremiumC
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

ED
O

 / M
O

LHADO

Ø300
25,4 / H-15
máx.8.300 rpm

CÓD.: WSGM300

SUPER GRANIT
MAMMUT
bbbbb

ESPECIAL
GRANITO
GRANITO ESPECIAL

GRANITO DURO
GRANITO DURO

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

Super Premium

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

AD
O

Ø300
25,4
máx.6.300 rpm

CÓD.: WGQ300

GRANITO GRIS
QUINTANA
GRANITO CINZETO
QUINTANA

BORDILLO
DE GRANITO
LANCHA DE GRANITO 8 435114 111298

GRANITO
GRIS QUINTANA

bbbbb

TURBO
SEGMENTADO

SEGMENTADO

Bordillo
de granito

15
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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BSL-D

Master Abrasivo

Perfecto para piedras blandas

Excelente para piedras “blandas”

SEGMENTADO

SEGMENTADO

Pizarra

Pizarra

Refractario

Refractario

Hormigón
gris

Pavimento

Bordillo
de hormigón

Asfalto

•	Perfecto para piedras blandas.
•	Ideal para materiales abrasivos.
•	Corte muy rápido y limpio.
•	Soldadura láser.
•	Alto rendimiento.

•	Perfecto para piedras blandas.
•	Especial para materiales abrasivos.
•	Alto rendimiento.
•	Soldadura láser.

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
E

M
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-17
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMAB300

ASFALTO
ASFALTO

KLIKER BLANCO
KLINKER BLANCO

PAVIMENTO
PAVIMENTO

REFRACTARIO
REFRATÁRIOS

PIEDRA
SILICOCALCARREA
PEDRA DE
SILICOCALCAREA

MASTER
ABRASIVO

bbbbb

8 435591 600698

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMDA300 8435114151560 300 3,0 25,4

WMDA350 8435114151669 350 3,2 25,4

WMDA400 8435114151768 400 3,5 25,4

WMDA450 8435114197896 450 3,5 25,4

WMDA500 8435114151959 500 3,5 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBSL300 8435114155568 300 3,0 25,4

WBSL350 8435114155575 350 3,8 25,4

WBSL400 8435114192716 400 3,8 25,4

WBSL450 8435114192723 450 3,8 25,4

WBSL500 8435114192730 500 3,8 25,4

WBSL600 8435114193188 600 3,8 25,4

PremiumC
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

ED
O

/M
O

LHADO

Ø300
22,23 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WBSL300

BSL-D
bbbb

PIZARRA
ARDÓSIA

ARENISCA
ARENITO

BLOQUE GRIS
BLOCO CINZA

CARAVISTA
CARAVISTA

PIEDRA
SILICOCÁLCAREA
PEDRA SILICOCALCAREA

8 435114 155568

11
mm

SEGMENTO

17
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WML250 8435114106393 250 2,0 25,4

WML300 8435114153335 300 2,0 25,4

WML350 8435114153342 350 2,5 25,4

WML400 8435114194437 400 3,0 25,4

WMLS200 8435591619348 200 2,0 22,23

WMLS250 8435591619355 250 2,0 22,23

Master Line  Excellence
Extraordinario para porcelánicos muy duros

Porcelánico
muy duro

• Excelente para porcelánicos extremadamente duros.
• Gran velocidad de corte.
• Corta con una facilidad asombrosa.
• Corta Dekton.
• Corte muy limpio.
• Alto rendimiento.

CONTINUO

Titan EVO  Excellence 
Perfecto para porcelánico extremadamente duro

TURBO

Porcelánico
muy duro

• Excelente para porcelánicos extremadamente duros 
y otras piedras artificiales muy duras.

• Corte fino.
• Muy limpio y poco polvo en el proceso de corte.
• Corta Dekton.
• Alto rendimiento.

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
AD

O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WTEVO300

EXCELENTE
PARA
PORCELÁNICO
MUY DURO
EXCELENTE PARA
PORCELANA
MUITO DURA

TITAN EVO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTEVO180 8435591601671 180 2,0 22,23

WTEVO200 8435591600872 200 2,0 22,23

WTEVO250 8435591600896 250 2,0 22,23

WTEVO300 8435591600902 300 2,0 25,4

WTEVO350 8435591604597 350 2,0 25,4

WTEVO400 8435591604610 400 2,0 25,4

Dekton

C
O

R
T

E
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-11
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMLS300

MASTER LINE

EXCELENTE
PARA
PORCELÁNICOS
DE DIFERENTES
DUREZAS
EXCELENTE PARA
PORCELANA DE
DIFERENTES DURENZAS

8 435591 619713

10
mm

SEGMENTO

Master Line Silent Excellence

10
mm

SEGMENTO



98

Di
sc

os
 p

ar
a 

Po
rc

el
án

ic
o 

m
uy

 d
ur

o

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

W660180 8435114154691 180 2,0 22,23

W660200 8435114157487 200 2,0 22,23

W660250 8435114197902 250 2,0 22,23

W660300 8435114154578 300 2,0 25,4

W660350 8435114154615 350 2,0 25,4

W660400 8435114158873 400 2,0 25,4

SC660
Porcelánico en corte húmedo

Porcelánico Cerámica Granito
fino

• Perfecto para corte húmedo en porcelánico.
• Usar con mucha agua y ejercer una ligera presión.
• Excelente relación calidad / precio.
• Corte muy limpio.
• Alma reforzada.
• Alto rendimiento.

CONTINUO

10
mm

SEGMENTO

SC880
Excelente para porcelánicos

Porcelánico
muy duro

Granito
fino

Mármol

• Disco diamante para porcelánico corte en húmedo.
• Perfecto para porcelánico muy duro.
• Corte limpio, rápido y perfecto.
• Excelente para mesas de agua.
• Alto rendimiento.

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø300
25,4mm / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: W880300

PORCELÁNICO
MUY DURO
PORCELÂNICO MUITO
DURO

GRANITO FINO
GRANITO FINO

MÁRMOL
MÁRMORE

SC 880
bbbbb

EJE 25,4 · EIXO
25,4

· BO
RE

25,4·EJE25,4·E
IXO

25
,4
·B
O
RE

25

,4 ·

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

W880200 8435591601695 200 2,0 22,23

W880250 8435591601725 250 2,0 22,23

W880300 8435114109202 300 2,0 25,4

W880350 8435591601749 350 2,0 25,4

CONTINUO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMMX300 8435591618389 300 2,5 25,4

WMMX350 8435591618396 350 2,5 25,4

WMMX400 8435591618402 400 2,8 25,4

WMMX450 8435591618419 450 2,8 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WELB200 8435114120665 200 3,0 22,23

WELB250 8435591618457 250 3,0 22,23

WELB300 8435114154745 300 3,0 25,4

WELB350 8435114151270 350 3,0 25,4

Marble max

Elba

Excelente para mármol

El mejor disco electrodepositado

SEGMENTADO

Mármol

Mármol

Terrazo

Placas
de granito

Fibra
de vidrio

Poliéster

•	Excelente para mármol y terrazo.
•	Disco de diamante segmentado.
•	Soldadura láser.

•	Excelente en mármol.
•	Ideal para fibra de vidrio.
•	Corte perfecto, rápido y limpio.
•	Disco de diamante electrodepositado al vacío.
•	No tiene segmento.
•	El diamante está en el borde del disco.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø300
25,4
máx.6.300 rpm

CÓD.: WELB300

MÁRMOL
MÁRMORE

PLACAS
DE GRANITO
PLACAS DE GRANITO

FIBRA DE VIDRIO
FIBRA DE VIDRO 8 435114 154745

ELBA
bbbb

C
O

R
T

E
S

E
C

O
E

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WBM300

EXCELENTE
PARA
MÁRMOL
Y TERRAZO
EXCELENTE
PARA MÁRMORE
E TERRAÇO

MARBLE
MAX
bbbbb

Super Premium

ELECTRO
DEPOSITADO

10
mm

SEGMENTO
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universal
general de obra

GENERALGENERAL DE OBRA
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Great Láser
Excelente general de obra

• Muy versátil, imprescindible en la obra.
• Cantero.
• Soldadura láser de alta frecuencia.
• Alto rendimiento.

KlinkerHormigón
armado

Teja

SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WGL115 8435114156619 115 2,4 22,23

WGL125 8435114157449 125 2,4 22,23

WGL180 8435114157005 180 2,4 22,23

WGL230 8435114156602 230 2,6 22,23

WGL300 8435114157548 300 2,8 25,4

WGL350 8435114150143 350 3,0 25,4

WGL400 8435591600605 400 3,2 25,4

Granito
medio duro

Cantero

Master Universal
Universal excelente

Hormigón Hormigón
armado

Teja

• Extremadamente versátil.
• Corta hormigón armado y hormigón con resina.
• Ventilado y muy rápido.
• Soldadura de alta frecuencia.
• Alto rendimiento.

SEGMENTADO

Hormigón
con resina

Ladrillo
caravista

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMU115 8435591614084 115 2,5 22,23

WMU125 8435591614091 125 2,5 22,23

WMU150 8435591614107 150 2,5 22,23

WMU180 8435591614114 180 2,5 22,23

WMU230 8435591614121 230 2,2 22,23

WMU300 8435591614138 300 3,0 25,4

WMU350 8435591614145 350 3,0 25,4

WMU400 8435591614152 400 3,0 25,4

WMU450 8435591614169 450 3,5 25,4

Super Premium

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WGL300

HORMIGÓN
ARMADO 

GRANITO

MATERIALES
DUROS

GREAT
LASER
bbbbb

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
E

M
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMDU300

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

TEJA
TELHA

LADRILLO
CARAVISTA
TIJOLO CARAVISTA

MASTER
UNIVERSAL

bbbbb

8 435114 150266

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO

Super Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
E

M
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WMDU300

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

TEJA
TELHA

LADRILLO
CARAVISTA
TIJOLO CARAVISTA

MASTER
UNIVERSAL

bbbbb

8 435114 150266
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Beton Special
Imprescindible en la obra, gran rendimiento

Hormigón Hormigón
armado

Teja Ladrillo

• Muy buen general de obra segmentado láser.
• Corta hormigón armado.
• Segmento 13 mm.
• Soldadura láser.
• Gran rendimiento.

Premium

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø350
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WBS300

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

TEJA
TELHA

LADRILLO
TIJOLO

GENERAL
DE OBRA
GERAL DE OBRA

8 435114 154837

BETON
SPECIAL

bbbb

General
de obra

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBS250 8435114154080 250 2,5 25,4

WBS300 8435114154837 300 2,5 25,4

WBS350 8435114154844 350 3 25,4

WBS400 8435114153397 400 3,5 25,4

WBS450 8435114153380 450 4,0 25,4

WBS500 8435114192648 500 4,0 25,4

WBS600 8435114192655 600 4,0 25,4

SEGMENTADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WKD115 8435114104740 115 2,5 22,23

WKD125 8435114134334 125 2,5 22,23

WKD230 8435114115340 230 2,7 22,23

WKD300 8435114135010 300 2,7 25,4

WKD350 8435114145163 350 2,7 25,4

Kadoc
Imprescindible en la obra

Hormigón Hormigón
armado

Teja Ladrillo

• Gran general de obra turbo-segmentado.
• Muy rápido.
• Ventilado.
• Gran rendimiento.

Premium

C
O

R
T

E
S

E
C

O
E

M
O

LH
A

D
O

Ø300
25,4 / H-12
máx.6.300 rpm

CÓD.: WKD300

GENERAL
DE OBRA
GERAL DE OBRA

PIEDRA
NATURAL
PEDRA NATURAL

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

KADOC
bbbb

TURBO
SEGMENTADO

13
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO

General
de obra
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Star

Basil Segmentado

Óptimo general de obra turbo

Segmentado, gran general de obra

SEGMENTADO

• Muy buen general de obra.
• Ideal también para gres.
• Ventilado.
• Corte limpio.
• Gran rendimiento.

• Láser 10 mm profesional.
• Muy buen general de obra, corta hormigón armado.
• Excelente relación calidad/precio.
• Disco de diamante segmentado.
• Soldadura láser.

Premium

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø300
60 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WBSE30060

BASIL
SEGMENTADO

bbbb

HORMIGÓN ARMADO
BETÃO ARMADO
BLOQUE GRES
GRÉS
TEJA
TELHA
GENERAL DE OBRA
GERAL DE OBRA 8 435114 194017

Premium

CO
RTE

SEC
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

GENERAL OBRA
GRANITO
HORMIGÓN

GERAL OBRA
GRANITO
BETÃO

Ø300
25,4 / H-10
máx.6.300 rpm

CÓD.: WSTAR300
8 435114 111564

STAR
bbbb

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSTAR300 8435114111564 300 3,0 25,4

WSTAR350 8435114111571 350 3,5 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBSE250 8435114145149 250 2,5 25,4

WBSE280 8435114132354 280 2,5 25,4

WBSE300 8435114192600 300 3,0 25,4

WBSE350 8435114113254 350 3,0 25,4

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO

Granito
rosa porriño

Hormigón
armado

Teja Ladrillo General
de obra

Hormigón Hormigón
armado

Teja Ladrillo General
de obra
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Refractario Alumina

Refractario

Ladrillo refractario con Alumina y óxido de silicio

Ladrillo refractario abrasivo

Refractario Ladrillo
de sílice

SIC
muy abrasivo

Refractario Refractario 
ZAC

Piedra
abrasiva

• Disco específico para corte de materiales 
refractarios con un alto contenido en alumina, 
y piedras muy abrasivas.

• Trabaja en húmedo o seco.
• Segmentos con soldadura láser.
• Alto rendimiento.

• Disco especial para materiales abrasivos como 
refractario, hormigón, teja, piedra abrasiva.

• Para materiales electrofundidos  
extremadamente duros (ZAC).

• Trabaja en húmedo.
• Segmentos soldados.
• Alto rendimiento.

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø400
25,4 / H-10
máx.4.700 rpm

CÓD.: WRS530400

HORMIGÓN
BETÃO

REFRACTARIO
REFRATÓRIO

TEJA
TELHA

REFRACTARIO
bbbb

8 435114 132354

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/M

O
LH

AD
O

Ø400
25,4 / H-10
máx.4.700 rpm

CÓD.: WRS510400

PIEDRA ARBRASIVA
PEDRA ABRASIVA

REFRACTARIO
REFRATÓRIO

LADRILLO
TIJOLO

HORMIGÓN LAVADO
BETÃO LAVADO

8 435114 111571

REFRACTARIO
ALUMINA

bbbb

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMAA5300 8435591601770 300 3,2 25,4

WMAA5350 8435591601756 350 3,2 25,4

WMAA5400 8435591601763 400 3,6 25,4

WMAA5500 8435591600063 500 3,6 25,4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WREF300 8435591620795 300 3,2 25,4

WREF350 8435591620771 350 3,2 25,4

WREF400 8435591620788 400 3,2 25,4

WREF500 8435591620801 500 3,6 25,4

SEGMENTADO

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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ESPECIALES
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TURBO FINE CUT X-LOCK

IRON XTREME X-LOCK

BETON SPECIAL X-LOCK

El turbo para Porcelánico - Muy versátil

El disco para  corte de metales

Imprescindible en la obra

TURBO

• Muy bueno para porcelánico de diferentes durezas.
• Disco extrafino de 1,4mm espesor.
• Corte fácil, rápido y limpio.
• Alma reforzada y ventilada.
• 9 mm segmento.

• Dura 30 veces más que un disco abrasivo. 
Sin fecha de caducidad.

• Profundidad de corte constante.
• Máxima eficacia y seguridad.

• Muy buen general de obra segmentado láser.
• Corta hormigón armado.
• Gran rendimiento.
• 10mm segmento.

CO
RTE

SEC
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø115
22,23 / H-8
máx.16.600 rpm

CÓD.: WTFC115 

TURBO
FINE CUT +

X-LOCK

8 435114 153267

MUY VERSÁTIL
MUITO VERSÁTIL

PORCELÁNICO
DURO
PORCELÂNICO DURO

GRES · TEJA
GRÉS · TELHA

FIBRA DE VIDRIO
FIBRA DE VIDRO

CERÁMICA
CERÂMICA

bbbbb

 TUBOS Y ACEROS
 PLANCHAS
  METAL - INOX
    VARILLAS ACERO
       METALES FUNDICIÓN
          PLACAS ACERO 

b

Ø115
22,23
máx.13.200 rpm

CÓD.: WIX115

IRON
XTREME
bbbbb

C
O

R
T

E
SE

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
AD

O8 435591 604702

X-LOCK

Ø115
22,23 / H-10
máx.16.600 rpm

CÓD. WBS115

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

PO

HORMIGÓN
ARMADO
BETÃO ARMADO

TEJA
TELHA

LADRILLO
TIJOLO

GENERAL
DE OBRA
GERAL DE OBRA

BETON
SPECIAL
bbbb
X-LOCK

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTFCX115 8435591614435 115 1,4 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WIXX115 8435591614428 115 1,6 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBSX115 8435591614411 115 2,5 22,23

ELECTRO
DEPOSITADO

SEGMENTADO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WXBA125 8435591611403 125 3,0 10

DISCOS PARA MÁQUINA DE BATERÍA

DISCOS PARA MÁQUINA DE BATERÍA

MUELA VASO PARA MÁQUINA DE BATERÍA

El turbo para Porcelánico - Muy versátil

Disco multimateriales

Muela de vaso Multimateriales

TURBO

• Muy bueno para porcelánicos de diferentes durezas.
• Corte fácil, rápido y limpio. Segmento 8mm.
• Disco optimizado para máquinas a batería.
• Está fabricado con una aportación superior 

de carga de diamante que un disco convencional.
• Rendimiento de corte excelente.

• Disco de diamante con soldadura en vacío.
• Gran campo de aplicaciones como: chapas, perfiles 

metálicos, porcelánico, plásticos, placas de yeso, 
granito, piedra artificial, fibra de vidrio 
y madera basta.

• Muela de vaso de diamante ideal para el desbaste 
y biselado de materiales como: porcelánico duro, 
granito, mármol, plásticos duros, etc.

• Desbaste fácil y muy rápido, sorprendente.
• Disponible en granos: fino, medio y grueso.
• Diamante electrodepositado Vacuum.

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø115
22,23 / H-8
máx.16.600 rpm

CÓD.: WTAP115 

TURBO
AKKU POWER

bbbbb

PORCELÁNICOS
MUY DUROS
PORCELANA MUITO
DURO

FIBRA
DE VIDRIO
FIBRA DE VIDRO

CERÁMICA
CERÂMICA

8 435114 111236

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

A
D

O

Ø115
22,23 / H-8
máx.16.600 rpm

CÓD.: WMMAB115 

MULTIMATERIALES
AKKU POWER

bbbbb
PORCELÁNICOS
MUY DUROS
PORCELANA MUITO
DURO

FIBRA
DE VIDRIO
FIBRA DE VIDRO

CERÁMICA
CERÂMICA

8 435114 111236

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTAP75 8435114111229 75 1,4 10

WTAP115 8435114111236 115 1,4 22,23

WTAP125 8435114115425 125 1,4 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMMBA75 8435591611410 75 1,6 10

WMMBA115 8435591611427 115 1,6 22,23

WMMBA125 8435591611434 125 1,6 22,23

ELECTRO
DEPOSITADO

ELECTRO
DEPOSITADO
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Iron Xtreme
El disco para corte de metales

Varillas
acero

Tubos 
y aceros

Metales
fundición

Planchas

Placas 
acero

Metal - Inox

• Profundidad de corte constante.
• Duración extrema.
• Máxima eficacia y seguridad.
• Dura 30 veces más que un disco 

abrasivo. Sin fecha de caducidad.
• Debido a su cuerpo macizo, 

mantiene el diámetro hasta el 
último corte.

• Baja emisión de chispas.
• 10mm segmento.  TUBOS Y ACEROS

 PLANCHAS
  METAL - INOX
    VARILLAS ACERO
       METALES FUNDICIÓN
          PLACAS ACERO 

b

Ø115
22,23
máx.13.200 rpm

CÓD.: WIX115 

IRON
XTREME

bbbbb

C
O

R
T

E
 SE

C
O

 Y
 H

Ú
M

E
D

O
 / M

O
LH

AD
O

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WIX115 8435591604702 115 1,7 22,23

WIX125 8435591607031 125 1,7 22,23

WIX230 8435591616750 230 2,0 22,23

ELECTRO
DEPOSITADO
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Multimaster
El Disco Multiuso - Muy versátil

Hierro

Hormigón

Fibra
de vidrio

Ladrillo Madera

PVC

• Disco multifuncional para el corte de 
cualquier material. 

• Corte en seco con amoladora.
• Corte de todo tipo de materiales.
• Fabricado con tecnología VACUUM 

BRAZED, es más resistente a las 
altas temperaturas.

• Ventilado.
• Gran rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMM115 8435114168797 115 1,5 22,23

WMM125 8435114176112 125 1,6 22,23

WMM230 8435114168803 230 2,0 22,23

ELECTRO
DEPOSITADO
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Beton Special Acodado

Astra Turbo Acodado

Imprescindible de la obra

Disco diamante turbo gran general de obra

TURBO

Hormigón
armado

Cerámica

Hormigón

Gres

Teja

Hormigón

General
de obra

General
de obra

• Muy buen general de obra segmentado láser.
• Corta hormigón armado.
• Gran rendimiento.
• 10mm segmento.

Foto de perfil del disco

Foto de perfil del disco

• Disco diamantado para corte en seco y húmedo 
con amoladoras manuales.

• Gran rendimiento.
• 10mm segmento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBS115AC 8435114111311 115 2,5 M-14

WBS230AC 8435114111328 230 2,5 M-14

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WAC115AC 8435114111335 115 2,5 M-14

WAC230AC 8435114111342 230 2,5 M-14

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

10
mm

SEGMENTO
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Foto de perfil del disco

Foto de perfil del disco

Láser cantero

Black Shark

Ideal para el profesional de la piedra

El turbo más completo y rápido.

TURBO

Bordillo
hormigón

Granito Hormigón
armado

Mampostería

Piedra
natural

Hormigón
armado

General
de obra

• Ideal para materiales abrasivos o ligeramente 
abrasivos.

• Segmento de protección para un corte seguro,  
rápido y limpio.

• Ventilado.
• Gran rendimiento.
• 8mm segmento.

• Muy rápido, ventilado, soldadura láser.
• Segmento dentado para una mejor y más rápida 

penetración en el material a cortar.
• Gran general de obra.
• 12mm segmento.

C
O

R
TE

S
E

C
O

Y
H

Ú
M

E
D

O
/

M
O

LH
A

D
O

Ø230
22,23 / H-10
máx.8.300 rpm

CÓD.: WBLSH230

8 435114 109226

BLACK
SHARK
����

GRAN
UNIVERSAL
GRAN UNIVERSAL

MUY RÁPIDO
MUITO RÁPIDO

VENTILADO
VENTILADO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBLSH115 8435114175580 115 2 M-14

WBLSH125 8435114106966 125 2 M-14

WBLSH230 8435114109226 230 2,5 M-14

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WLC115M14 8435114118594 115 2,5 M-14

WLC230M14 8435114128166 230 3 M-14

SEGMENTADO

8
mm

SEGMENTO

8
mm

SEGMENTO
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Disco diamante Curvo Porcelánico
Excelente corte en curva para porcelánicos

Porcelánico Cerámica Gres

• Disco diamantado curvo.
• Perfecto para corte en curva, en porcelánicos duros 

con total seguridad.
• Corte rápido, limpio y perfecto.
• 10mm segmento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WCURP115 8435114106027 115 4,0 22,23

WCURP125 8435114106034 125 4,0 22,23

CONTINUO

Disco Diamante Cóncavo
Excelente para cortar en curva, con total seguridad

Piedra
natural

Materiales
duros

General 
de obra

• Total seguridad en cortes en curva.
• Disco fabricado con segmentos de protección  

interiores y exteriores.
• Alto rendimiento.
• 8mm segmento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WCUR115 8435114111250 115 4,0 22,23

WCUR125 8435114111267 125 4,0 22,23

WCUR150 8435114111274 150 4,0 22,23

WCUR180 8435114111281 180 4,2 22,23

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO

8
mm

SEGMENTO
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• Solamente corte en húmedo.
• Corte perfecto a 90º.
• Calidad de corte en húmedo realmente sorprendente.
• 25 mm de segmento con una calidad de corte insuperable.
• Increible corte en inglete a 45º.
• Excelente para porcelánicos muy duros y dekton.
• Disco perfectamente equilibrado.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WI200 8435114113186 200 2,3 22,23

WI250 8435114167585 250 2,3 22,23

Super Cut 25  Excellence
Calidad de corte extraordinaria

Porcelánico
muy duro

DektonPorcelánico

CONTINUO

Turbo Killer 45º  Excellence
Excelente para corte porcelánico en Inglete

TURBO

• Extraordinario en porcelánico.
• Corte rápido, perfecto y muy limpio.
• Reforzado, alto rendimiento.
• 10mm segmento.

Porcelánico
muy duro

Porcelánico

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTK45200 8435114109080 200 1,5 22,23

WTK4520025 8435591611168 200 1,5 22,23

WTK45250 8435114109097 250 1,5 22,23

WTK4525025 8435114109219 250 1,5 25,4

WTK45300 8435114109103 300 1,5 25,4

10
mm

SEGMENTO

25
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMDV105 8435114105211 105 10,0 22,23

WMDV115 8435114168810 115 10,0 22,23

WMDV125 8435114168827 125 10,0 22,23

Disco Fresa en “V”
Excelente para biselar 
y ensanchar grietas ya existentes

Hormigón Mortero Cemento Bordillo
hormigón

• Excelente para biselar y ensanchar grietas  
ya existentes.

• Corte y biselado en una sola operación.
• Ideal por su forma en “V”.
• Muy bueno para mortero y hormigón.
• Soldadura láser.
• 9,5x12mm segmento.

SEGMENTADO

Elba Xtreme
El disco perfecto para sanear juntas

Porcelánico Cerámica Gres Gresite

• Excelente para sanear juntas de cerámica, gres 
y porcelánico.

• Disco extrafino 1,2 mm de espesor.
• Muy rápido.
• Disco con diamante electrodepositado.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WELBX115 8435591604306 115 1,2 22,23

WELBX125 8435591604672 125 1,2 22,23

WELBX230 8435591604689 230 2,0 22,23

ELECTRO
DEPOSITADO

Foto de perfil del disco

9,5x12
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WFV120 8435114105211 120 16,0 22,23

WFN120 8435114168810 120 16,0 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMD11545 8435114195199 115 4,5 22,23

WMD1156 8435114154011 115 6,0 22,23

WMD1158 8435114195212 115 8,0 22,23

WMD11510 8435114107871 115 10,0 22,23

WMD12545 8435114195229 125 4,5 22,23

WMD1256 8435114195236 125 6,0 22,23

WMD1258 8435114195205 125 8,0 22,23

WMD12510 8435114107888 125 10,0 22,23

Disco Diamante para Juntas
Para fresar y ensanchar juntas exactas

Hormigón Cemento Mortero General 
de obra

• Disco diamante para regatas y juntas en pavimentos de 
piedra y hormigón.

• Disco para fresar y ensanchar juntas. Fresado en seco.
• Ideal para limpiar y sanear juntas.
• Soldadura láser.
• Alto rendimiento.
• 10mm segmento.

SEGMENTADO

Disco Diamante para Juntas FAT
Disco para fresar juntas muy anchas

Piedra
Natural

Hormigón Piedras
Duras

• Disco de fresado para juntas muy anchas.
• Perfecto para tubos de calefacción radiante 

para tierra.
• Ideal para ensanchar juntas.
• Verde: Para hormigón duro y solera.
• Negro: Para hormigón abrasivo y pavimento.

16 mm

Foto de perfil del disco

Foto de perfil del disco

SEGMENTADO

10
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WTRC230 8435591618549 230 7,5 22,23

Tree Roots Cuts
Para cortar raíces de árbol

Raíces Tela
asfática

• Es un disco prácticamente indestructible.
• Corta raíces dentro del terreno o arena.
• Es el sustituto de la Sierra de cadena para 

aplicaciones difíciles y retadoras.
• Corta tela asfáltica sin problemas.
• En renovaciones de tejados planos, 

corta tablas de madera a través 
de la tela asfáltica, astillas 
e incluso clavos, no supone 
ninguna dificultad.

• Ultra estable y de total calidad.
• Altura segmento 8mm x 8mm 

de ancho.

SEGMENTADO

8
mm

SEGMENTO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WDC115 8435114138806 115 2,8 22,23

WDC125 8435114147860 125 2,8 22,23

Duo Complete
Cortar y biselar al mismo tiempo

Materiales
plásticos

PVC

• Disco diamante multiuso con núcleo 
cóncavo, para cortar y biselar los 
encajes de los tubos de PVC.

• Corte y biselado en una sola  operación, 
rápido y muy fácil.

• Ideal para tubos de plástico.
• Altura vaso desbaste 14mm.
• Disco con limitador de profundidad 

de corte.
• Ahorre tiempo y dinero.
• Alto rendimiento.
• Profundidad biselado 15mm.

TUBOS DE
PLÁSTICO

PVC

CORTE Y
BISELADO
bbbbb

ELECTRO
DEPOSITADO
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Muela desbaste negra
Excelente para hormigón y piedra

Piedra
natural

GranitoHormigón

• Eje especial para máquinas HILTI
• Línea potente para desbastar, rebajar y nivelar.
• Gran poder de desbaste con alta velocidad.
• Alta concentración de diamante de alta calidad.
• Orificios especialmente grandes para una mayor 

aspiración.
• Medidas segmento: 7x18 / 7x30
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

A l t u ra 
seg

 Ø Eje
mm

WSHI150 8435114195380 150 6,0 HTI-GD150

12,7/19

SEGMENTADA

Top beton cup
Muela universal para hormigón

Hormigón Pavimento Granito

• Segmentos en Z de alto rendimiento 
para una tasa de eliminación máxima.

• Aleación de segmento universal para 
hormigón / granito.

• Pocas vibraciones gracias a los segmentos 
soldados con precisión.

• Extracción de polvo perfecta.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg

 Ø Eje
mm

WTBC100 8435591620573 100 5,5 22,23

WTBC125 8435591620580 125 5,5 22,23

WTBC180 8435591620597 180 5,5 22,23

SEGMENTADA
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123SEGMENTADA Muela de vaso Boomerang
Universal hormigón

Hormigón
viejo

Hormigón Pavimento General
de obra

• Segmentos de corte rápido.
• Para amoladoras angulares con baja potencia 

de motor.
• Uso universal.
• Fácil manejo y guiado debido a la soldadura 

de precisión.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg 

 Ø Eje
mm

WBO100 8435591620641 100 5,5 22,23

WBO125 8435591620658 125 5,5 22,23

WBO180 8435591620665 180 5,5 22,23

Muela de vaso Razor
Muy ligera y muy rápida en hormigón

• Diseñada para un desbaste excelente en  hormigón duro.
• Muy cómoda de trabajar gracias a su ligereza 

y velocidad.
• Muela de vaso muy ligera y con mucha área de salida 

para una buena evacuación de polvo.
• Muela de vaso equilibrada.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg

 Ø Eje
mm

WRAZ125 8435591620672 125 6,0 22,23

WRAZ180 8435591620689 180 5,0 22,23

SEGMENTADA

Hormigón Pavimento
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Muela de vaso Rotex
Diseñada para el desbaste de hormigón duro

Hormigón
viejo

Hormigón
viejo

Granito

Granito

Hormigón

Hormigón

• Perfecta para el desbaste de hormigón duro.
• Muela de Vaso muy ligera y con muchas 

perforaciones de salida, para una buena 
evacuación de polvo.

• Muy cómoda para trabajar.
• Alto Rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg

 Ø Eje
mm

WROT125 8435591620603 125 6,0 22,23

WROT180 8435591620610 180 5,0 22,23

Muela de vaso Silver Top
Excelente por su segmento & soldadura EMPW

• Muela de vaso muy ligera y con muchas 
perforaciones de salida, para una buena 
evacuación de polvo.

• Diamante recubierto de titanio.
• Soldadura por pulso electromagnético EMPW.
• Medida de segmento 38x20x6mm.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura
seg

 Ø Eje
mm

WSTOP125 8435591620627 125 6,0 22,23

WSTOP180 8435591620634 180 5,0 22,23

SEGMENTADA

SEGMENTADA
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg

 Ø Eje
mm

WSDBLACK 8435114132941 100 5,0 22,23

WSDBLACK 8435114132460 125 5,0 22,23

WSDBLACK 8435114138820 180 5,0 22,23

Muela Segmentada Black
Ideal para desbaste y general de obra

Hormigón General
de obra

• Excelente para materiales abrasivos.
• Para el rectificado de planos y de cantos.
• Con la disposición de los segmentos conseguimos 

un desbaste rápido y limpio.
• Medidas segmento: 7x20  /  7x30
• Gran rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura
seg 

 Ø Eje
mm

WSDG100 8435114195274 100 6,0 22,23

WSDG125 8435114125059 125 6,0 22,23

WSDG150 8435114131180 150 6,0 22,23

WSDG180 8435114157081 180 6,0 22,23

Muela Blue doble segmento
Excelente para desbaste y general de obra

Hormigón General
de obra

•	Para el rectificado de planos y de cantos.
•	Alta concentración de diamantes de alta calidad.
•	Con la disposición de los segmentos conseguimos 

un desbaste rápido y limpio.
•	Excelente para hormigón y general de obra.
• Medidas segmento: 7x20  /  7x30
•	Alto rendimiento.

SEGMENTADA

SEGMENTADA
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

WPTS100F 8435114109165 100 Fino M-14

WPTS100M 8435114109158 100 Medio M-14

WPTS100C 8435114109141 100 Grueso M-14

Speedy cup
Extraordinaria para piedra, muy rápida

Piedra
natural

Granito Materiales
duros

• Extremadamente rápida.
• Muy ligera gracias a la base de aluminio y caucho.
• El caucho absorve la vibración y el ruido.
• El segmento punteado intercalado hace mucho más 

rápida la muela de vaso.
• Altura segmento 9 mm. Disponible en 3 granos.
• Alto rendimiento.

Muela desbaste oro
Ideal para piedras y granito

Piedra
natural

Granito General
obra

• Línea potente para desbastar, rebajar y nivelar.
• Gran poder de desbaste con alta velocidad.
• Alta concentración de diamante de alta calidad.
• Orificios especialmente grandes 

para una mayor aspiración.
• Medidas segmento: 7x18  /  7x30
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura
seg

 Ø Eje
mm

WSU100 8435114195311 115 6,0 22,23

WSU125 8435114195328 125 6,0 22,23

WSU150 8435114131173 150 6,0 22,23

WSU180 8435114195335 180 6,0 22,23

TURBO

TURBO
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

WPTOR100F 8435114109042 100 Fino 22,23

WPTOR100M 8435114109035 100 Medio 22,23

WPTOR100C 8435114109028 100 Grueso 22,23

Tortuga cup
Muela de vaso tortuga

• Desbaste muy rápido y limpio, debido a la 
combinación de diamante y resina.

• Excelentes resultados en: desbaste, biselado 
y rebajes en granito y piedra.

• Muy ligera gracias a su base de fibra.
• Disponible en 3 granos: 

	 Grueso: Solo diamante. 
	 Medio: Diamante + resina. 
	 Fino: Diamante + resina.

• Altura segmento 6,5 mm.

Piedra
natural

Materiales
duros

Granito

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSDIB100 8435591609806 100 3,6 M-14

WSDIB125 8435591609813 125 3,6 M-14

Muela desbaste Gold Black
Muela desbaste de última generación

Hormigón Piedra
natural

• Muy ligera, cuerpo de plástico recubierto de caucho.
• Robusta para un trabajo intenso.
• Silenciosa gracias al recubrimiento de caucho.
• Alto rendimiento.
• Ultra ligera, ¡sólo 100 gramos!

TURBO

TURBO
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Muela aluminio turbo
Excelente para piedra natural y artificial

Piedra
natural

Piedra
artificial

• Alta concentración de diamante de alta calidad.
• Con la disposición de los segmentos turbo 

conseguimos un desbaste muy fino y limpio.
• Muela muy ligera, gracias al cuerpo de aluminio.
• Conexión M-14.
• Medida de segmento10x20 mm.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg

 Ø Eje
mm

WPTAL100 8435114132453 100 20 M-14

Muela turbo green
Ideal para piedra natural y artificial, desbaste
y rectificado de planos

Piedra
natural

Piedra
artificial

Granito

• Con la disposición de los segmentos turbo conseguimos 
un desbaste muy fino y limpio.

• Conexión M-14 para acoplar directamente a la amoladora.
• Ideal para piedra natural y artificial.
• Gran calidad.
• Alto rendimiento.
• Medida de segmento 6x20 mm.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg 

 Ø Eje
mm

WPTG100 8435114157029 100 6,0 M-14

Granito

TURBO

TURBO
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Muela turbo black
Desbaste para piedras: Acabado fino

Piedra
natural

Piedra
artificial

Granito

• Diamante de alta calidad.
• Con la disposición de los segmentos turbo 

conseguimos un desbaste muy fino y limpio.
• Conexión M-14.
• Gran rendimiento.
• Medida de segmento 5x20 mm.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura
seg

 Ø Eje
mm

WPTBLACK105 8435114132491 105 5,0 M-14

WPTBLACK115 8435591603057 115 5,0 M-14

WPTBLACK125 8435114138813 125 5,0 M-14

Muela vaso All in One
Para trabajos intensivos en piedra

Piedra
natural

Granito Gres General
de obra

• Muela desbaste All in One.
• Muy versátil: corte, desbaste, rectificado, 

biselado,corte al ras, etc. 
• Alto rendimiento.
• 20mm segmento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg

 Ø Eje
mm

WTU115 8435114108380 115 3,0 M-14

TURBO

TURBO
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DISCO LÁMINAS DE DIAMANTE
REALMENTE SORPRENDENTE

VENTAJAS Y BENEFICIOS
•	Larga vida útil, más de 50 veces que un disco tradicional.
•Desbaste rápido, fácil y cómodo.
•	Acabado perfecto, mucho más suave.
•	No se embota.
•	Menos cambio de discos. Reduce costes laborables,  

porque facilita el trabajo del operario.
•	También sirve para biselar cristal.
•	Si buscas la perfección con el Diaflap la encontrarás.

Materiales
duros

Mármol GresGranito Porcelánico

Disco de láminas de diamante
DIAFLAP - VERDE/NEGRO/ROJO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

WHYB60 8435114189907 115 60 22,23

WHYB120 8435114189921 115 120 22,23

WHYB200 8435114189945 115 200 22,23

115Ø

DIAFLAP
Disco láminas diamante

Granito
Porcelánico

Multi-Materiales

Granito
Porcelana
Multi-Materiais

Super Premium

GRANO 60
GRUESO

Ø

Granit
Porcelánic

Multi-Materiale

Granito
Porcelana
Multi-Materiais
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Mármol

Porcelánico

Porcelanic Tile Cup
Muela vaso excelente para porcelánico

Porcelánico

• Muela de vaso ligera, plato de fibras para un trabajo 
rápido y silencioso.

• Grano medio.
• Perfecta para ingletes, biselados y rebajes en 

porcelánico y otras placas cerámicas muy duras.
• Para máquina eléctricas y pneumáticas.
• Altura segmento 6 mm. Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

WPTILE100 8435114108991 100 Medio 22,23

Código
Artículo

Código
EAN Grano  Espesor 

mm 
 Ø Eje
mm

WDG10060 8435591619225 60 3,6 22,23

WDG100100 8435591619218 100 3,6 22,23

DiaGres
Desbaste suave en porcelánicos

PORCELÁNICO

• La estructura de panel de abeja proporciona un 
rectificado muy suave.

• Desbaste fácil y cómodo en porcelánicos.
• Muela ligera y muy rápida, acabado muy fino.
• Perfectamente equilibrada.
• Disponible en granos 60 y 100

Cerámica Gres

PORCELÁNICO

Piedra
natural
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WFG 8435591619232 50 5x15 M-14

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

 Ø Eje
mm

WPTFINGER 8435114177218 20 M-14

WPTMINIFI 8435591619966 10 M-14

Fix & Grind

Granito

• Tuerca de fijación para discos en amoladoras con 
superficie exterior de desbaste en porcelánicos y 
otras cerámicas.

• 2 en 1: Fix & Grind nos fija el disco en la amoladora 
para discos, y nos permite desbastar por el otro lado.

• Corte y desbaste sin necesidad de cambiar el disco.
• Segmento de 5mm de altura 15mm de ancho.
• Alto rendimiento.

Tuerca de fijación con desbaste fino incorporado

Muelas tipo Finger
Ideal para pequeños retoques, biselar y desbastar
redondear bordes, dar forma y rectificar

Piedra
natural

Piedra
artificial

Gres Cerámica

• Diamante de alta calidad.
• Forma ideal para perforar, desbastar, 

biselar y ensanchar.
• Ideal para retoques y pequeños trabajos.
• Conexión M-14 para acoplar en amoladoras.
• Soldadura Vacuum.
• Finger Ø20 diámetro.
• Mini Finger Ø10 diámetro.

Mármol

PORCELÁNICO

PORCELÁNICO

Porcelánico Piedra
natural
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•Taco de lija de diamante para porcelánicos.
•Pulido plano.
•Pulido de bordes.
•Pulir después del corte.
•También para pulir manualmente granito, 

piedra natural y artificial.
•Trabaja en seco y húmedo.

Materiales
duros

Mármol GresGranito Porcelánico

Taco Lija Diamante
TACO LIJA PARA PORCELÁNICO

Código
Artículo

Código
EAN Grano Dimensiones

WTACO60 8435114189907 60 90 x 54 x 28

WTACO120 8435114189921 120 90 x 54 x 28

WTACO200 8435114189945 200 90 x 54 x 28

WTACO400 8435591604375 400 90 x 54 x 28

TACO LIJA
PARA PORCELÁNICO

Granito · Mármol
Piedra natural y artificial

Pulir
�lano

Pulir
�orde�

Pulir
de��u��

corte

DIAMANTE

GRANO

60
SUPER PREMIUM QUALITY

TACO LIJA
PARA PORCELÁNICO

Granito · Mármol
Piedra natural y artificial

Pulir
�lano

Pulir
�orde�

Pulir
de��u��

corte

DIAMANTE

GRANO

120
SUPER PREMIUM QUALITY

TACO LIJA
PARA PORCELÁNICO

Granito · Mármol
Piedra natural y artificial

Pulir
�lano

Pulir
�orde�

Pulir
de��u��

corte

DIAMANTE

GRANO

200
SUPER PREMIUM QUALITY
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPDC100F 8435591602968 115 2,0 22,23

Plato diamante doble cara PNG
Plato diamante doble acción 2 en 1

Placa de 
granito duro

Gres Porcelánico

• Extraordinario rendimiento en porcelánico.
• Maximo poder de corte y desbaste a la vez.
• Ideal también para gres.
• Corte limpio.
• Cuando se desgasta una cara, destornillar 

y dar la vuelta al plato.
• Gran rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPNG115 8435591600278 115 2,0 M-14

WPNG125 8435591600285 125 2,0 M-14

Plato diamante doble cara PDC
Disco de desbaste y corte

Placa de 
granito duro

Gres Porcelánico

• Desbaste muy fino y rápido.
• Ideal para desbaste en curva.
• Borde lateral con capacidad para cortar, pulir o 

desbastar esquinas.Electrodepositado en vacío.
• Ventilado.
• Perfecto para biseles, ingletes, “puntos redondos”, etc.
• Gran rendimiento.

PORCELÁNICO

PORCELÁNICO
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Plato diamante de desbaste PDF
Desbaste fino para porcelánicos

Porcelánico Granito Piedra

• Excelente para granitos y porcelánicos.
• Ideal también para gres.
• Máximo poder de desbaste 

con resultados sorprendentes.
• Gracias a su borde lateral, puede desbastar y pulir 

esquinas, ingletes, biseles y puntos redondos.
•	Gran rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPDF100 8435114138806 100 2,3 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPDG100 8435114138806 100 2,3 22,23

Plato diamante de desbaste PDG
Desbaste grueso en seco

Porcelánico Piedra
natural

Piedra
artificial

• Excelente para porcelánico, piedra.
• Ideal también para gres.
• Con resultados sorprendentes 

con un corte muy rápido y fino.
• Ideal para desbaste en curva, esquinas.
• Corte limpio.
• Gran rendimiento.

PORCELÁNICO

PORCELÁNICO
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Muela de vaso Turbo Mini
Desbaste y rectificado en espacios reducidos

Piedra
natural

Piedra
artificial

• Ideal para pequeños trabajos, rincones, curvas, etc.
• Alta concentración de diamante de alta calidad.
• Con la disposición de los segmentos conseguimos un 

desbaste rápido y limpio.
• Conexión M-14 para acoplar directamente a la amoladora.
• Excelente para piedra natural, artificial.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Eje 
mm  Grano

WTUT115F 8435591600261 115 M-14 120

Muela desbaste triángulos
2 platos en 1, corte, desbate y formatear

Porcelánico Piedra 
natural

Piedra
artificial

Granito

• Diamante electrodepositado al vacío.
• Plato diamantado para cortar, desbastar, dar formas 

en: gres porcelánico, mármol y granitos.
• Plato reversible, aflojar los 4 tornillos y dar la vuelta 

al plato y volver a fijar los tornillos.
• Conexión M-14 para amoladoras.

C
O

R
TE

S
E

C
O

E
M

O
LH

A
D

O

Ø115
22,23
máx.16.600 rpm

CÓ
D.

: W
TU

T1
15

FPLATO
DIAMANTADO
PARA CORTAR,
DESBASTAR,
DAR FORMAS

MUELA DESBASTE
TRIANGULOS

bbbb

8
43
55
91

60
02
61

PORCELÁNICO

PORCELÁNICO

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WPTMINI50 8435114105167 50 11x10 M-14

4 Tornillos de apriete
para el sistema reversible
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Disco tortuga
Disco diamante para pulido 
de gres porcelánico

Porcelánico

• Almohadilla de diamante 
para el pulido de gres porcelánico.

• Se puede trabajar tanto con agua como sin agua.
• Perfecto para pulidos planos y en curva.
• Excelente para porcelánicos de diferentes durezas.
• Velocidad recomendada 2.600 a 3500 rpm.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm Grano

WT3030 8435591619850 100 5,0 30

WT3060 8435591619867 100 5,0 60

WT30120 8435591619874 100 5,0 120

WT30220 8435591619881 100 5,0 220

Muela fibra Verde  
Muela de vaso ultra ligera

Mármol Dekton

•	Solamente pesa 80 gramos.
•	Perfecta para amoladoras de batería, 

trabaja el doble de tiempo que una muela standard.
•	Menos peso, menos vibración, menos stress laboral.
•	Fácil de usar en esquinas y escaleras.
•	Puede trabajar en seco y en húmedo.
•	Alta velocidad de trabajo.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

WMV10050 8435591620818 100 50 M-14

WMV100100 8435591620825 100 100 M-14

PORCELÁNICO

PORCELÁNICO

También disponible en granos: 400 / 800 / 1500 / 3000



138

M
ue

la
s 

di
am

an
te

 a
br

as
iv

as

Muela desbaste amarilla
Ideal para materiales abrasivos y pavimentos

Pavimentos

•	Línea potente para desbastar, rebajar y nivelar.
• Gran poder de desbaste con alta velocidad.
• Alta concentración de diamante de alta calidad.
• Orificios especialmente grandes para una mayor 

aspiración.
• Medidas segmento: 7x18  /  7x30
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura
Seg

 Ø Eje
mm

WSA125 8435114195342 125 6,0 22,23

WSA180 8435114195359 180 6,0 22,23

ABRASIVAS

Top abrasive cup
Muela perfecta para materiales abrasivos

Bordillo
hormigón

Pavimento Klinker Asfalto

• Segmentos en Z de alto rendimiento para una tasa 
de eliminación máxima.

• Aleación de segmento universal para 
materiales abrasivos / solera.

• Pocas vibraciones gracias a los segmentos 
soldados con precisión.

• Extracción de polvo ideal.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg

 Ø Eje
mm

WSCUP100 8435591620917 100 5,5 22,23

WSCUP115 8435591620924 115 5,5 22,23

WSCUP125 8435591620931 125 5,5 22,23

WSCUP180 8435591620948 180 5,5 19/22,23

ABRASIVAS
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

WPTMULTI100C 8435114109134 100 Grueso 22,23

Multipurpose Cup
Muela desbaste multimateriales

Pintura Óxido Revestimiento
color

Fibra
de vidrio

•	Desbasta grandes concentraciones de: 
epoxi, fibra de vidrio, pegamento, óxido, pintura, 
cordón de soldadura, etc.

•	Olvídate de cualquier disco abrasivo.
•	Para desbaste, biselado y acabados.
•	Plato de fibra muy limpio.
•	Altura segmento 2,5 mm.
•	Alto rendimeinto.

Muela desbaste azul

Ideal suelos, uso industrial, 
eliminación de restos

Especial suelos
industriales duros

y restos de cola

Pintura Moqueta
y parquet

Pavimento

•	Línea potente para desbastar, rebajar y nivelar.
•	Gran poder de desbaste con alta velocidad.
•	Alta concentración de diamante de alta calidad.
• Orificios especialmente grandes 

para una mayor aspiración.
• Medidas segmento: 7x18  /  7x30
•	Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Altura 
seg 

 Ø Eje
mm

WSI125 8435114195366 115 6,0 22,23

WSI180 8435114195373 180 6,0 22,23

MULTI
MATERIALES

MULTI
MATERIALES
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Muela turbo red point
Eliminación de residuos de pegamento y plástico

MULTI
MATERIALES

Pegamento Revestimientos Termo
plásticos

• Estructura única de segmentos.
• No se emboza al usarse con residuos de plástico 

y pegamento.
• Más fino que las muelas tipo PKD.
• Más fuerte y agresivo que las muelas de vaso 

standard.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSDS115 8435591609776 115 1,3 M-14

WSDS125 8435591609783 125 1,3 M-14

WSDS180 8435591609790 180 1,3 M-14

Muela desbaste Flash Cup
Eliminación rápida de Multimateriales

Pegamento Resina
Epoxi

Plásticos 
duros

Pinturas

• Perfecta para eliminar capas de pintura, 
pegamento, epoxi, óxido, etc.

• Muela con base muy robusta.
• Gran poder de desbaste.
• Deja menos rayas que una muela PKD.

MULTI
MATERIALES

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WF16125 8435591620542 125 4,0 22,23
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Madera Tablas 
de encofrado

Restos
de cemento

Restos
de pintura

Fibra
de vidrio

Hormigón Yeso

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WSBZ115F 8435114167981 115 Fino 22,23

WSBZ115M 8435114149659 115 Medio 22,23

WSBZ115G 8435114149635 115 Grueso 22,23

WSBZ125F 8435591606706 125 Fino 22,23

WSBZ125M 8435114149666 125 Medio 22,23

WSBZ125G 8435114149642 125 Grueso 22,23

El disco para lijar todo tipo de materiales

Muela Bronce

• Muela de acero con partículas de 
carbono de tungsteno.

• Muy versátil en la mayoría 
de materiales.

• Lijado y desbaste en seco.
• Dura 150 veces más que un papel 

de lija convencional.
• Puede limpiarse rápidamente con 

disolvento o cepillo metálico.
• Varios granos: Fino, medio y grueso.
• Ventilado.

115Ø

Muela vaso carburo
de Tungsteno

Mola vaso carboneto

Fibra de vidrio
Restos pintura

Cemento

Fibra vidro
Restos tinta
Cimento

Super Premium

GRANO
MEDIO

ØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØØ

Fibra de v
Restos pin

vidro
os tinta

MULTI
MATERIALES
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Muela Colador
Perfecta para el Instalador de cartón yeso

Cartón
Yeso

Madera Silicona

• Disco para desbaste en materiales “blandos”.
• Ideal para rebajar y biselar.
• Perfecta para yeso, PVC, madera y cartón yeso.
• Muy rápida, no se emboza.

PVCGomaResinas

Black X
Extremadamente rápida y potente. Multimateriales

Porcelánico
muy duro

AceroGranito Plásticos
duros

• Muela de vaso cóncava, con diamante 
electrodepositado al vacío.

• Desbaste sorprendente, muy rápido y fácil.
• Muy versátil, se comporta bien en materiales 

muy diferentes.
• Gracias a su superficie curvada se adapta 

a diferentes trabajos.
• Disponible en diferentes granos: grueso, medio y fino.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WBLACK125F 8435114135065 125 Fino 22,23

WBLACK125M 8435114135058 125 Medio 22,23

WBLACK125G 8435114135041 125 Grueso 22,23

WBLACK180F 8435114135096 180 Fino 22,23

WBLACK180M 8435114135089 180 Medio 22,23

WBLACK180G 8435114135072 180 Grueso 22,23

MULTI
MATERIALES

MULTI
MATERIALES

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

WMC115 8435591619690 115 1,0 22,23
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Tabla de aplicaciones

MUELAS SEGMENTADAS

NOMBRE GENERAL
DE OBRA GRANITO HORMIGÓN MATERIALES

ABRASIVOS
MATERIALES

DUROS
MORTERO
/REVOQUE PAVIMENTO PIEDRAS

NATURALES

DESBASTE NEGRA


TOP BETON CUP


BOOMERANG


RAZOR


ROTEX


SILVER TOP


SILVER DOBLE
SEGMENTO


SEGMETADA BLACK


MUELAS PARA PIEDRAS

NOMBRE CUARCITA GRANITO HORMIGÓN GENERAL
DE OBRA UNIVERSAL MATERIALES

DUROS
PIEDRA

ATIFICIAL
PIEDRAS

NATURALES

DESBASTE ORO


SPEEDY CUP


TORTUGA CUP


GOLD BLACK


ALUMINIO TURBO


TURBO GREEN


TURBO BLACK


WMTU


• • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • •

Calidad y capacidad de corte de las muelas de vaso según el material a cortar:
SUPER PREMIUM: • • • • •
PREMIUM: • • • •
PROFESIONAL: • • • 

• • • • • • • • • • • •• • •

• • •

• • •

• •

• •

• • •

• •

• • •

• • •

• • •

• • • • • •

•

•

•

•

• •

• •

• •

• •

• •

• • •

• • •

• • •

• • •

• •

• • •

• •

• •

• •

• •

• •

• •

• • • • • • • • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

•

•

•

•

•

•

• •

• •

• •

• •

• • •

• • •

• • •

• • •

•

• •

• •

• •

•

•

•

• ••

• • •

• • •

• •

• •

•

•

• • •
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Tabla de aplicaciones

MUELAS DE VASO Y PLATOS PARA PORCELÁNICO

NOMBRE CRISTAL GRANITO GRES MÁRMOL MATERIALES
DUROS

PIEDRA
ARTIFICIAL

PIEDRA
NATURAL PORCELÁNICO

DIAFLAP


DIAGRES


PORCELANIC
TILE CUP


FIX & GRIND


FINGER


TACO LIJA


PNG


PDC


PDF


PDG


TRIÁNGULOS


TURBO MINI


TORTUGA


MUELA VERDE


• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• •

• •

• •

• •

• • •

• • •

• •

• •

• •

• •

• •

• • •

• • •

• • • • •

• • •

• • •

•

•

•

• •

• • • •

• •

• •

• •

• • •

• • • •

• •

• •

•

•

•

• •

• •

• •

• • •

• •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• •

• • •

• •

• •

• • • • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

MUELAS
DE VASO
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Tabla de aplicaciones

MUELAS MULTIMATERIALES

NOMBRE
CORDONES

 SOLDADURA/
HIERRO

PAVIMENTO/
SUELOS

INDUSTRIALES

FIBRA
DE VIDRIO PORCELÁNICO MADERA/

VIGAS MADERA

EPOXI/
ÓXIDO/

PINTURA
REVESTIMIENTOS PLADUR/

YESO
PLÁSTICOS

DUROS/
PVC

RESTOS
DE PARKET/
MOQUETA

NEW CUP AZUL


MULTIPURPOSE CUP


TURBO RED POINT


FLASH CUP


MUELA BRONCE


BLACK X


MUELA COLADOR


MUELAS PARA MATERIALES ABRASIVOS

NOMBRE ASFALTO CEMENTO GENERAL
DE OBRA HORMIGÓN MAMPOSTERÍA PAVIMENTO PIEDRA

BLANDA

DESBASTE AMARILLA


TOP ABRASIVE CUP


• • •

• • •

• • •

• •

• • •

• • •

• • •

• • • • • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• •

• • •

• • •

• • •

• • • •

•

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

•

• • •

• • •

• • •

• • •

•

•

• • 

• • •

• •

• • •

• • •

• • •

• •

• • •

Utilizar protección 
para las manos

Utilizar máscara

Utilizar protección 
ocular

Utilizar protección 
para los oidos

SEGURIDADRECOMENDACIONES DE USO
• Preste mucha atención a su seguridad.
• Antes de manipular la máquina asegúrese de que están totalmente desconectados el 

interruptor y la clavija de conexión.
• Nunca retire la cubierta protectora de la amoladora y asegúrese de que las partículas 

de polvo se dirijan lejos de su cuerpo.
• Use equipo de protección adecuado mientras usa una copa de diamante.
• Es imprescindible usar gafas de protección y ropa laboral adecuada, al igual que las 

personas que estén a su alrededor.
• Asegúrese de que no haya personas en peligro y que no haya máquinas en 

funcionamiento cerca.

MUELAS
DE VASO
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Familia 12
Para Máquinas Electroportátiles.
Cortes Longitudinales y Transversales en:
Maderas, Tableros, PVC, Chapas, etc.

Familia 19
Disco Universal Multiusos:
Hierro Blando, Perfiles de Plástico, 
Madera con Clavos, Paneles de Fibra, 
Fibrocemento,  etc.

Familia 21
Ideal Construcción:
Para mesas de corte, 
Ideal para encofradores,
Disco antirretroceso con dientes 
protegido por el dorso elongado.

Familia 24
Discos perfectos para 
Panel tipo sandwich,
Ángulos de hierro y chapas.
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MADERA
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Tableros

Tubos de 
PVC

Corte leña

Yeso

Disco de sierra circular  Familia 12
Para máquinas electroportátiles y semifijas

• Para corte longitudinal y transversal de 
maderas macizas, tableros, listones, 
perfiles de plástico, tubos de PVC, yeso, 
etc...

• Con dientes alternos afilados 
de metal duro.

Maderas
Macizas

Perfiles de
plástico

10º

5º neg.

15º

15º

10º

*Disponemos de una amplia gama, unas medidas en el catálogo de discos de sierra

Código artículo Ø mm Espesor mm Ø Eje mm Nº dientes Arrastre

F19012112M 190 3,97/2,8 16 12 WZ5º

F19012114M 190 3,97/2,8 16 14 WZ5º

F19012116M 190 3,97/2,8 16 16 WZ5º

F19012120M 190 3,97/2,8 16 20 WZ5º

F19012124M 190 3,97/2,8 16 24 WZ5º

F19012140M 190 3,97/2,8 16 40 WZ5º

F19012212M 190 3,97/2,8 20 12 WZ5º

F19012214M 190 3,97/2,8 20 14 WZ5º

F19012216M 190 3,97/2,8 20 16 WZ5º

F19012240M 190 3,97/2,8 20 40 WZ5º

F19012312M 190 3,97/2,8 30 12 WZ5º

F19012314M 190 3,97/2,8 30 14 WZ5º

F19012316M 190 3,97/2,8 30 16 WZ5º

F19012320M 190 3,97/2,8 30 20 WZ5º

F19012324M 190 3,97/2,8 30 24 WZ5º

F19012340M 190 3,97/2,8 30 40 WZ5º

F19012356M 190 3,97/2,8 30 56 WZ5º

F21012240M 210 3,97/2,8 30 40 WZ5º

F21012312M 210 3,97/2,8 30 12 WZ5º

F21012314M 210 3,97/2,8 30 14 WZ5º

F21012316M 210 3,97/2,8 30 16 WZ5º

F21012320M 210 3,97/2,8 30 20 WZ5º

F21012324M 210 3,97/2,8 30 24 WZ5º

F21012340M 210 3,97/2,8 30 40 WZ5º

Código artículo Ø mm Espesor mm Ø Eje mm Nº dientes Arrastre

F15012124M 150 3,97/2,8 16 24 WZ5º

F15012140M 150 3,97/2,8 16 40 WZ5º

F15012212M 150 3,97/2,8 20 12 WZ5º

F15012214M 150 3,97/2,8 20 14 WZ5º

F15012216M 150 3,97/2,8 20 16 WZ5º

F15012220M 150 3,97/2,8 20 20 WZ5º

F15012224M 150 3,97/2,8 20 24 WZ5º

F15012240M 150 3,97/2,8 20 40 WZ5º

F16012124M 160 3,97/2,8 16 24 WZ5º

F16012140M 160 3,97/2,8 16 40 WZ5º

F16012212M 160 3,97/2,8 20 12 WZ5º

F16012214M 160 3,97/2,8 20 14 WZ5º

F16012216M 160 3,97/2,8 20 16 WZ5º

F16012220M 160 3,97/2,8 20 20 WZ5º

F16012224M 160 3,97/2,8 20 24 WZ5º

F16012240M 160 3,97/2,8 20 40 WZ5º

F18012212M 180 3,97/2,8 20 12 WZ5º

F18012214M 180 3,97/2,8 20 14 WZ5º

F18012216M 180 3,97/2,8 20 16 WZ5º

F18012240M 180 3,97/2,8 20 40 WZ5º

F18012312M 180 3,97/2,8 30 12 WZ5º

F18012314M 180 3,97/2,8 30 14 WZ5º

F18012316M 180 3,97/2,8 30 16 WZ5º

F18012340M 180 3,97/2,8 30 40 WZ5º
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Tableros

Tubos  de 
PVC

Corte leña

Yeso

Disco de sierra circular  Familia 12
Para máquinas electroportátiles y semifijas

• Para corte longitudinal y transversal de 
maderas macizas, tableros, listones, 
perfiles de plástico, tubos de PVC, yeso, 
etc...

• Con dientes alternos afilados 
de metal duro.

Maderas
Macizas

Perfiles de 
plástico

10º

5º neg.

15º

15º

10º

Código artículo Ø mm Espesor mm Ø Eje mm Nº dientes Arrastre

F19012112M 190 3,97/2,8 16 12 WZ5º

F19012114M 190 3,97/2,8 16 14 WZ5º

F19012116M 190 3,97/2,8 16 16 WZ5º

F19012120M 190 3,97/2,8 16 20 WZ5º

F19012124M 190 3,97/2,8 16 24 WZ5º

F19012140M 190 3,97/2,8 16 40 WZ5º

F19012212M 190 3,97/2,8 20 12 WZ5º

F19012214M 190 3,97/2,8 20 14 WZ5º

F19012216M 190 3,97/2,8 20 16 WZ5º

F19012240M 190 3,97/2,8 20 40 WZ5º

F19012312M 190 3,97/2,8 30 12 WZ5º

F19012314M 190 3,97/2,8 30 14 WZ5º

F19012316M 190 3,97/2,8 30 16 WZ5º

F19012320M 190 3,97/2,8 30 20 WZ5º

F19012324M 190 3,97/2,8 30 24 WZ5º

F19012340M 190 3,97/2,8 30 40 WZ5º

F19012356M 190 3,97/2,8 30 56 WZ5º

F21012240M 210 3,97/2,8 30 40 WZ5º

F21012312M 210 3,97/2,8 30 12 WZ5º

F21012314M 210 3,97/2,8 30 14 WZ5º

F21012316M 210 3,97/2,8 30 16 WZ5º

F21012320M 210 3,97/2,8 30 20 WZ5º

F21012324M 210 3,97/2,8 30 24 WZ5º

F21012340M 210 3,97/2,8 30 40 WZ5º
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Aglomerado

Corian

Tableros
alistonados

Madera con
clavos

Placas de 
fibra a base 
de cemento

Disco de sierra Familia 19
Disco Multimateriales de última generación

• Ideal para construcción.
• Para sierras portátiles, sierras de mesa 

y de construcción.
•	Corta hierro blando, perfiles de plástico, 

corian, aronite, madera con clavos, 
	 paneles de fibra, aglomerado, 
	 MDT, tableros alistonados, placas de fibra 
	 base de cemento.
•	Alto rendimiento y gran calidad de corte.

Paneles
de fibra

Perfiles de
plástico

8º 

12º

5º

Código artículo Ø mm Espesor mm Ø Eje mm Nº dientes

F1501900M 150 2,8/1,6 20 24

F1601900M 160 2,8/1,6 20 24

F1701900M 170 2,8/1,6 30 24

F1801900M 180 2,8/1,6 30 30

F1901900M 190 2,8/1,6 30 30

F2001900M 200 2,8/1,6 30 30

F2101900M 210 2,8/1,6 30 34

F2321900M 232 2,8/1,6 30 34

F2401900M 240 2,8/1,6 30 42

F2501900M 250 3,0/2,0 30 42

F2701900M 270 3,2/2,2 30 42

F3001900M 300 3,2/2,2 30 48

F3151900M 315 3,2/2,2 30 48

F3151900M 350 3,2/2,2 30 54

F4001900M 400 3,5/252 30 60
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Grapas Tubos

Disco de sierra familia 21
Excelente para construcción

•	Sierras de mesa y sierras de mesa 
para construcción.

•	Disco sierra antirretroceso.
•	Dientes protegidos por el dorso elongado.
•	Corta madera con clavos, grapas, 

tubos, restos de hormigón o similares 
incrustados en madera, etc...

•	Alto rendimiento.

Madera
con clavos

Restos de 
hormigón

18º 

12º

30º

Código artículo Ø mm Espesor mm Ø Eje mm Nº dientes

F1501900M 150 2,8/1,6 20 24

F1601900M 160 2,8/1,6 20 24

F1701900M 170 2,8/1,6 30 24

F1801900M 180 2,8/1,6 30 30

F1901900M 190 2,8/1,6 30 30

F2001900M 200 2,8/1,6 30 30

F2101900M 210 2,8/1,6 30 34

F2321900M 232 2,8/1,6 30 34

F2401900M 240 2,8/1,6 30 42

F2501900M 250 3,0/2,0 30 42

F2701900M 270 3,2/2,2 30 42

F3001900M 300 3,2/2,2 30 48

F3151900M 315 3,2/2,2 30 48

F3151900M 350 3,2/2,2 30 54

F4001900M 400 3,5/252 30 60

Código artículo Ø mm Espesor mm Ø Eje mm Nº dientes Arrastre

F1152112M 115 3,97/2,8 22 12 WZ5º

F1252114M 125 3,97/2,8 22 14 WZ5º

F2302120M 230 3,97/2,8 30 20 WZ5º

F3002102M 300 3,97/2,8 30 32 WZ5º

F3152105M 315 3,97/2,8 30 24 WZ5º

F3152107M 315 3,97/2,8 30 25 WZ5º

F3152109M 315 3,97/2,8 30 54 WZ5º

F3502105M 350 3,97/2,8 30 24 WZ5º
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Hierro
angular

Tubos para 
conductos

Disco de sierra Familia 24
Excelente para corte de Panel Sandwich

• Para el corte en seco de acero blando 
tipo S237, con configuración de dientes 
alternos con ángulo libre de 5º o diente 
plano con chaflán izquierdo y derecho 
(FWE).

• Para sierras portátiles, sierras de mesa y 
de construcción.

• Excelente para corte de acero macizo, 
tubos y perfiles. También para acero 
estructurado y aleaciones de acero y 
metales reciclados.

• Alto rendimiento.

Panel
sandwich

5º

8º 

10º

0º 

10º

Código artículo Ø mm Espesor mm Ø Eje mm Nº dientes Arrastre

F15024000M 150 3,97/2,8 - WZ5º

F1802401M 180 3,97/2,8 - WZ5º

F2002401M 200 3,97/2,8 - WZ5º

F23024000M 230 3,97/2,8 - WZ5º

F23524001M 235 3,97/2,8 - WZ5º

F2502400M 250 3,97/2,8 - WZ5º

F30024005M 300 3,97/2,8 - WZ5º

FD16024009M 160 3,97/2,8 20/30 48 WZ5º

FD19024013M 190 3,97/2,8 30 56 WZ5º

FD21024002M 210 3,97/2,8 30 66 WZ5º

FD23024023M 230 3,97/2,8 30 72 WZ5º

FD25024015M 250 3,97/2,8 30 72 WZ5º

FD30024007M 300 3,97/2,8 30 84 WZ5º

FD33024002M 330 3,97/2,8 30 90 WZ5º

FD35024015M 350 3,97/2,8 30 100 WZ5º

F3552401M 355 3,97/2,8 - WZ5º
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CEPILLOS Y ABRASIVOS
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Cepillo acero latonado ondulado
Ideal para desbarbado, limpieza, desincrustación y eliminación de óxido

CEPILLO BROCHA - CEB

∙ Para tramiento de pequeñas superficies.
∙ Acero latonado ondulado de 0,3 mm.
∙ Eje de 6 mm, adecuado para taladros.
∙ Presentación en blister de 1 unidad.

∙ Ideal para eliminación de óxidos, pintadas, rebabas, 
limpieza de superficies de fundición, caucho, 
plásticos, madera.

∙ Alambre de 0,30 mm.
∙ Incluye adaptador multi-eje Ø12,16,19,22,25,32,70

MULTI-EJE INCLUIDO  UDS embalaje: 1
∙ Presentación en caja.

CEPILLO CIRCULAR - CEC

CEPILLO TAZA - CET

CEPILLO CIRCULAR ACERO LATONADO 
ONDULADO 

 CON ADAPTADORES MULTI-EJE

Código Artículo Ø mm

CEPILLOS TAZA

CET50 50

CET75 75

CEPILLOS CIRCULAR

CEC50 50

CEC63 63

CEC75 75

CEC100 100

CEPILLOS BROCHA

CEB12 12

CEB17 17

CEB25 25

CEB30 30

Presentación en blister de 1 unidad.

Código Ø mm  
O5220622008 100x20
O5320612008 125x18
O5440612008 150x18
O5440622008 150x18
O5540622008 178x25
O5660622008 200x25
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Cepillo acero
Ideal para desbarbado, limpieza, desincrustación y eliminación de óxido

∙ Grosor alambre: 
Trenzado 0,50 mm / Latonado 0,30 mm.

∙ Aplicaciones: desbarbado, limpieza, 
desincrustación, eliminación de óxido. 

∙ Grosor alambre 0,30 mm.
∙ Aplicaciones: desbarbado, limpieza, 

desincrustación, eliminación de óxido.

∙ Grosor alambre 0,5 mm.
∙ Aplicaciones: desbarbado, limpieza, 

desincrustación, eliminación de óxido.

∙ Eliminación de escorias, herrumbre, óxidos, pintura 
y residuos en superficies de cualquier material 
y forma.

∙ Ideal para trabajos en superficies irregulares, con 
cantos, perfiles y/o hendiduras.

CEPILLO CONIFORNE M-14 ACERO

CEPILLO TAZA M-14
ACERO LATONADO ONDULADO

CEPILLO TAZA M-14
ACERO TRENZADO

CEPILLO SPID MANGO DE PLÁSTICO
 LATONADO / INOX / LATÓN

CEPILLO ACERO LATONADO
MANGO DE MADERA

Código Hileras  
CMMAL3 3 Hileras

CMMAL4 4 Hileras

Código Descripción Tipo alambre
CMPL256 256x140x25mm Latonado
CMPI250 256x140x25mm Inox

CMPLAT250 256x140x25mm Latón

Código Descripción Presentación
COT65 65

        x1
COT80 80

COT100 100
        x1

COT125 125

Código Descripción Presentación
COT65 65

        x1
COT80 80

COT100 100
        x1

COT125 120

Código Ømm Presentación
CEPILLO CONIFORME ACERO TRENZADO

CTCO100 100       x1

CEPILLO CONIFORME ACERO LATONADO

CTCOLA100 100       x1
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

 Ø Eje
mm

KITPIEDRA 8435114139568 115 22,23

Discos individuales

K58115120 8435114139575 115 22,23

K58115200 8435114139605 115 22,23

K58115800 8435114139599 115 22,23

K581151500 8435114139605 115 22,23

Kit pulido piedra
Desbaste, pulido y abrillantado para piedra natural y  artificial

Piedra
Natural

Piedra
Artificial

Granito Mármol

• Kit pulido piedra para amoladora.
  • Disco de fibra flexible con partículas de 

diamante.
• En piedra artificial, usar siempre con agua.
• En piedra natural, se puede utilizar en 

seco o húmedo.
• Desbaste, pulido y abrillantado, más rápido que 

otros abrasivos convencionales. 
• En silestone y piedra artificial siempre con agua.
• En granito, mármol, piedra artificial, piedra caliza, 

arenisca y hormigón, se puede utilizar en seco o 
húmedo.

• Alto rendimiento.

•	Usar en amoladoras, a velocidades entre 2000 
y 4000 r.p.m. Utilizar con menos presión que un 
abrasivo convencional.

• En piedras artificiales, mover con menos fuerza, 
más rápidamente y siempre con agua.

• Disco de 1500 opcional para acabado
	 SUPER-ESPEJO.
• Cualquiera de los discos que componen 

el Kit de Pulido. También están disponibles 
individualmente
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K62 Disco fibra carburo de silicio

K18BV

Ideal para el desbaste de piedras

Plato blanco semiduro ventilado

Piedra Ladrillo Hormigón Plástico

Ceramicado Corindón Zirconio Carburo
de silicio

• Rendimiento óptimo para el desbaste 
de piedras naturales y artificiales.

• Recomendamos la utilización de nuestro plato K18BV.
• Velocidad de trabajo recomendada 7.000 rpm.

• Plato perfecto para uso con disco de fibra abrasivo.
• Plato blando ventilado para lijado de superficies 

planas y redondeadas.
• Por su diseño facilita la circulación de aire 

entre el soporte y el disco, aumentado la 
refrigeración del disco.

• Conexión M-14 para amoladora.
• Presentación en Blíster de 1 unidad.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

 Ø Eje
mm

K18115BV-B1 8435114110147 115 M-14

K18125BV-B1 8435114110628 125 M-14

K18180BV-B1 8435114110635 180 M-14

Artículo Ø
mm  Granos  Ø Eje

mm

K62 115 24,36,40,50
60,80,100,120 22,23

K62 125 24,36,40,50
60,80,100,120 22,23

Artículo también disponible en Blíster

PIEDRA
NATURAL

DISCO DE FIBRA CARBURO DE SILICIO
IDEAL PARA EL DESBASTE DE PIEDRAS

PIEDRA
ARTIFICIAL

DISCO DE FIBRA CARBURO DE SILICIO

Premium
K62
Ø115

Grano 50

PLATO SEMIDURO VENTILADO
EXCELENTE PARA UN DESBASTE FRÍO

PLATO SEMIDURO VENTILADO

CONEXIÓN M-14 
PARA AMOLADORAS

PLATO PARA
USO CON DISCOS DE 

FIBRA ABRASIVOS

Super Premium
K 18

BV
Ø115
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K18VR Plato velcro flexible y versátil

K17 disco velcro carburo de silicio

Perfecto para discos de velcro

Ideal para el desbaste de piedras

Piedra
Natural

Piedra
Artificial

Granito Gres

Ceramicado Corindón Zirconio Carburo
de silicio

• Rendimiento óptimo para el desbaste de piedras 
naturales y artificiales.

• Recomendamos la utilización de nuestro plato K18BV.
• Gran poder de abrasión y larga vida útil.
•	Buena resistencia mecánica.
• Velocidad de trabajo recomendada 7.000 rpm
• Desbaste y pulido de piedras naturales / artificiales 

y materiales de construcción.

• Soporte perfecto para uso con disco tipo velcro 
de fibra abrasivos.

• Versátil con la suficiente flexibilidad para adaptarse 
a diferentes situaciones.

• Adecuado para discos tipo velcro: Trizact, esmeril, etc.
• Conexión M-14 para amoladora.
• Presentación en Blíster de 1 unidad.

Código
Artículo

Ø
mm  Grano 

K17115 115 40 / 60 / 80 / 120 /220 / 320

K17125 125 60 / 120 / 220

K17180 180 60 / 120 / 220

Disponible también en blíster

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

 Ø Eje
mm

K18115VR-B1 8435114110123 115 M-14

K18125VR-B1 8435114117238 125 M-14

K18180VR-B1 8435114116521 180 M-14

PIEDRA
NATURAL

DISCO DE FIBRA VELCRO CARBURO DE SILICIO
IDEAL PARA EL DESBASTE DE PIEDRAS

PIEDRA
ARTIFICIAL

DISCO DE FIBRA VELCRO CARBURO DE SILICIO

Premium
K 17

Ø115
Grano 80

A
AL

PIE
ARTI

PLATO VELCRO FLEXIBLE Y VERSÁTIL
PERFECTO PARA DISCOS DE VELCRO

PLATO VELCRO FLEXIBLE Y VERSÁTIL

CONEXIÓN M-14 
PARA AMOLADORAS

VELCRO DE
ALTA CALIDAD

Super Premium
K 18

VR
Ø115
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• Limpieza y desincrustación de restos 
de materiales de construcción.

• 5 capas de abrasivo + 5 capas de resina.
• Gran poder de abrasión, larga vida útil 

y buena resistencia mecánica.
• Gracias a su plato de fibra de vidrio 

NO necesita soporte para su utilización.
• Disco totalmente seguro gracias al plato incorporado.

Artículo Ø
mm  Granos  Ø Eje

mm

K7 115 16, 24, 36, 60, 80 22,23

K7 125 16, 24, 36, 40, 60, 80 22,23

K7 180 16, 24, 36, 60, 80 22,23

K7 Disco desbaste semiflexible

K10 Disco Black Cleaner multiusos

Ideal para desbaste en construcción

Abrasivo de nylon con carburo de silicio

Fibra
de vidrio

General
de obra

Hormigón

• Poca vibración, desbaste en frío.
• Para limpieza y pulido de superficies pintadas, 

oxidadas y corroidas.
• Muy buen acabado.
• Velocidad de trabajo recomendada 10.000 rpm.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

K1075 8435114138806 75 14 22,23

K10115 8435114147860 115 14 22,23

K10115-B1
BLISTER 8435114147860 115 14 22,23

K10125 8435114138776 125 14 22,23

K10180 8435114138806 180 15 22,23

K10200 8435114132880 200 15 22,23

Con plato incorporado

Corrosión Metales

Óxido Pintura
ÓXIDO

DISCO BLACK CLEANER MULTIUSOS
ELIMINACIÓN DE PINTURA, ÓXIDO Y CORROSIÓN

PINTURA

DISCO BLACK CLEANER MULTIUSOS

IDEAL PARA
METALES
EN GENERAL

LIMPIEZA Y 
PULIDO DE

SUPERFICIES 
TRATADAS

Premium

K 10
Ø115

PINT

PARPARAA
LELESS

LLIMPIIMPIEE
PUPULILIDD
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Disco Láminas Zirconio

K11 Disco Láminas de carburo de silicio

Ideal para acero y acero inoxidable

Ideal para la construcción

Hormigón

Acero
inoxidable

General
de obra

Acero Plástico

Piedra
natural

• Disco de láminas de carburo de silicio 
con soporte de fibra.

• Para desbaste y pulido de piedra, hormigón 
y materiales de construcción.

• Rendimiento óptimo sobre piedras naturales.

• Tela de zirconio de alta calidad.
• Perfecto para el desbaste y pulido de soldaduras.
• Desbaste y pulido de soldaduras, desbastado de 

chapa y tubo, trabajos de desoxidación y pintura.
• Gran rendimiento en aceros.

Código
Artículo

Ø
mm Grano

K11115 115 40 / 60/ 80 / 120

K11125 125 40 / 60 / 80 / 120

Código
Artículo

Ø
mm Grano

WLA115 115 40 / 60/ 80 / 120

WLA125 125 40 / 60 / 80 / 120
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Increíble desbaste para todos los metales

Un acabado perfecto en una sola aplicación

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

IYP115 8435114138806 115 40/60 22,23

IYP125 8435114147860 125 40/60 22,23

Solamente existe un tipo de grano: combinado 40/60

Yellow Power

Combi Fast

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Latón

Latón

Cobre

Cobre

Aluminio

Aluminio

• Gracias a la innovación de su tela cerámica desbasta 
todos los materiales en tiempo récord.

• No se emboza desbastando aluminio.
• Plato de fibras naturales ecológicas en lugar 

de fibra de vidrio.
• El plato no marca ni daña ninguna superficie 

con su contacto.
• Su desbaste altamente frío no decolora la pieza.

• Puede esmerilar en una sola operación una soldadura 
y obtener un acabado impecable.

• Acondicionamiento de superficies con una capacidad 
abrasiva rápida y uniforme.

• Ideal también en acabados en esquinas redondeadas.
• Alto rendimiento.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

K4115F 8435114154233 115 Fino 22,23

K4115M 8435114154318 115 Medio 22,23

K4115G 8435114154240 115 Grueso 22,23

Plato de fibras naturales
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L44 - Disco desbaste para piedra

K64 Borrador porcelánico

Disco desbaste piedra “Ventilado”

Quita manchas y abrillanta porcelánico

Porcelánico

Piedra

Gres General
de obra

• Excelente para porcelánico.
• Disco borrador para porcelánico: 

quita manchas y abrillanta.
• Perfecto para limpieza de gresite en piscinas.
• Elimina restos de obra también en porcelánico.
• Para limpieza y pulido en superficies oxidadas 

y corroidas.
• Máxima velocidad de trabajo recomendada 8.000 rpm.
• Gran rendimiento.

• Ideal para desbaste y acabados en construcción
• Disco desbaste ventilado.
• Alta velocidad de desbaste.
• Espesor 4,5 mm.
• Acabado fino.
• Alto rendimiento.

Ø115x4,5
GRANO 36
ø22,23 mm  80 m/s 

EN 12413
Made in Europe

Cód. L4411524

PIEDRA
STONE
PEDRA

L44
PLUS

PORCELÁNICO

DISCO BORRADOR PARA PORCELÁNICO
QUITA MANCHAS Y ABRILLANTA 

GRESITE

DISCO BORRADOR PARA PORCELÁNICO

PERFECTO
PARA EL GRESITE 
DE LAS PISCINAS

IDEAL PARA 
CONSTRUCCIÓN

Super Premium

K 64
Ø115

NICO GRE

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  Grano  Ø Eje

mm

L4411536 8435114162320 115 36 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

 Ø Eje
mm

k64115 8435114138806 115 22,23
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G4 - Disco corte para construcción

G8 - Disco corte extrafino para construcción

Perfecto para corte en construcción

Gran disco para corte extrafino en construcción

Klinker Hormigón General
de Obra

Piedra

Piedra

Cerámica Gres Porcelánico

• El disco universal para trabajar la piedra 
y materiales de construcción.

• Rapidez de corte muy elevada, alta duración, corte fácil.
• De uso muy versátil, el G4 consigue unos resultados de 

trabajo excelentes.
• 3 mm espesor.

• El disco de precisión para corte en construcción.
• Corte rápido, preciso, limpio y seguro.
• Trabajos de corte perfecto y limpio, con menor 

consumo de energía.
• Extrafino 1,5 / 2 mm de espesor.

Ø115x1,5
ø22,23 mm  80 m/s    
≤13.300 rpm
C46R04BF2010
EN 12413
Made in Europe

Cód. G811515

PIEDRA
STONE
PEDRA

Ø115x3
ø22,23 mm  80 m/s    
≤13.000 rpm
C36R10BF2014
EN 12413

Cód. G41153

PIEDRA
STONE
PEDRA

G4

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

G41153 8435114191702 115 3,0 22,23

G41253 8435114191719 125 3,0 22,23

G41803 8435114191726 180 3,0 22,23

G42303 8435114191733 230 3,0 22,23

G43003 8435114130442 300 3,0 22,23

G43005 8435114130657 300 5,0 20

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

G811515 8435114191740 115 1,5 22,23

G812515 8435114191757 125 1,5 22,23

G82302 8435114191764 230 2,0 22,23
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M4 - Disco corte para construcción

M8 - Disco corte extrafino para construcción

M44 - Disco desbaste para construcción

Excelentes resultados para piedra

El mejor para corte extrafino en construcción

Disco desbaste para piedra

• El disco universal para trabajar la piedra y materiales de 
construcción, muy versátil.

• Rapidez de corte muy elevada, alta duración, corte fácil
• 3mm espesor.

• El disco de precisión para corte en construcción.
• Corte rápido, limpio y seguro.
• Trabajos de corte perfecto y limpio, con menor 

consumo de energía.
• Extrafino 1,5 / 2 mm de espesor.

• Disco abrasivo de desbaste para piedras.
• Gran rendimiento.
• Espesor 6 mm.

ø22,23 mm  80 m/s 
≤13.300 rpm
C30QBF1429
EN 12413
Made in Europe

Cód. M41153

PIEDRA
STONE
PEDRA

Ø115x3

8 435114 191115

ø22,23 mm  80 m/s 
≤13.300 rpm
C36R8BF1433
EN 12413
Made in Europe

Cód. M811515

Ø115x1,5

PIEDRA
STONE
PEDRA

ø22,23  80 m/s 
≤13.300 rpm
A24PBF1441
EN 12413
Made in Europe

Cód. M441156

DESBASTE PIEDRA
STONE POLISHING
DESBASTE DE PEDRA

Ø115x6

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

M811515 8435114191153 115 1,5 22,23

M812515 8435114191160 125 1,5 22,23

M82302 8435114191177 230 2,0 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

G441156 8435114191269 115 6,0 22,23

G441806 8435114164812 125 6,0 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

M41153 8435114191115 115 3,0 22,23

M41253 8435114191122 125 3,0 22,23

M41803 8435114191139 180 3,0 22,23

M42303 8435114191146 230 3,0 22,23

M43003 8435114155919 300 3,0 22,23
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Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

PB1151 8435114156862 115 1,0 22,23

PB1251 8435114155940 125 1,0 22,23

PB2302 8435114155964 230 2,0 22,23

PB1151LATA 8435114169305 115 1,0 22,23

Di
sc

os
 a

br
as

iv
os

 p
ar

a 
co

ns
tr

uc
ci

ón

Disco abrasivo PINK BULL para inox / acero

G5 - Disco abrasivo GATO para inox / acero

M5 - Disco abrasivo BÚHO para inox / acero

Excelente relación calidad precio

El mejor para corte extrafino en construcción

Excelente para corte de acero y acero inoxidable

• El disco universal para trabajar la piedra y materiales de 
construcción, muy versátil.

• Rapidez de corte muy elevada, alta duración, corte fácil.
• Extrafino 1 /2 mm de espesor.

• Mayor precisión, duración y velocidad que un disco convencional.

• Baja temperatura de corte y sin rebabas.

• Gran rendimiento.

• Extrafino 1 / 1,5 / 2 mm de espesor.

• Máxima precisión de corte.
• Alta velocidad y rendimiento.
• Resultados realmente sorprendentes.
• Extrafino 1 / 1,5 / 2 mm de espesor.

Ø115x1ø22,23 mm  80 m/s 
≤13.285 rpm
A46T10BF1041
EN12413
Europe

Cód. PB1151

Ø115x1
ø22,23 mm  80 m/s    
≤13.285 rpm
A60Q10BF1030
EN 12413
Europe

Cód. G51151M

ACERO INOXIDABLE 
STAINLESS STEEL
AÇO INOXIDÁVEL

����

ø22,23 mm  80 m/s 
≤13.285 rpm
A46T11BF1415
EN 12413
Made in Europe

Cód. M51151

ACERO INOXIDABLE 
STAINLESS STEEL
AÇO INOXIDÁVEL

Ø115x1

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

G51151M 8435114149314 115 1,0 22,23

G51251M 8435114148321 125 1,0 22,23

G52302M 8435114185732 230 2,0 22,23

G51151LATAM 8435114112653 115 1,0 22,23

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

M51151 8435114191009 115 1,0 22,23

M511515 8435114191016 115 1,0 22,23

M51251 8435114191023 125 1,5 22,23

M52302 8435114191061 230 2,0 22,23

M51151LATA 8435114138998 115 1,0 22,23

Cód. PB1151LATA

DISCOS ABRASIVOS
CORTE EXTRAFINO

22,23 mm

Ø

ACERO INOXIDABLE 
STAINLESS STEEL
AÇO INOXIDÁVEL

DISCOS ABRASIVOS
CORTE EXTRAFINO

22,23 mm

Ø

Cód. M51151LATAM

Lata 10 unidades

Lata 10 unidades

Lata 10 unidades
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Disco Clean Plus multisusos
Ideal para limpieza de óxidos, pintura, etc

Materiales
porosos

Metales

Masillas

Madera Plásticos

• Compuesto de fibras de nylon duro, 
poro abierto y compuestos abrasivos, 
se adapta muy bien a todo tipo de 
superficies y materiales.

• No mancha la superficie a pulir, 
dejando un acabado brillante.

• El soporte, fabricado en una 
alta tecnología de fibras naturales 
elásticas, es totalmente recortable, 
facilitando así el aprovechamiento 
total del disco, así como la reducción 
del ruido y la vibración.

• Larga vida útil.
• R.p.m Máx. 4500.
• R.p.m Recomendada 2000-4500.

Piedra

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

KCP125 8435114105334 125 15 M-14
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Disco Clean Strong M-14
Ideal para la industria de la construcción

Madera

Óxido Pintura Metales

Plástico

• Gran poder de desincrustación de los restos más 
resistentes de óxido y pinturas sobre todo tipo 
de metales, piedra, mampostería, plásticos y 
madera, incluso las incrustaciones calcáreas 
en cascos de barco.

• Resistente a los aceites, ácidos y grasas.
• El soporte, fabricado en una alta 

tecnología de fibras naturales elásticas, 
es totalmente recortable, facilitando 
así el aprovechamiento del disco, así 
como la reducción del ruido 
y la vibración.

• R.p.m máx. 4500.
• R.p.m recomendada de 2000 a 4500.

Código
Artículo

Código
EAN 

Ø
mm  

Espesor 
mm 

 Ø Eje
mm

KMCS125 8435114105341 125 15 M-14
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Expositores sobremesa

Disponemos de tres modelos de expositores de sobremesa para promoción de 
discos de diamante. Perfecto para lanzamientos de producto o para campañas de 
marketing específicas. Fabricado en acero y con cierre de seguridad.

EXPOSITOR
DISCO Ø230/250
Medidas:
- 360 mm alto
- 290 mm ancho
- 105 mm fondo

EXPOSITOR
DISCO Ø115
Medidas:
- 250 mm alto
- 140 mm ancho
- 150 mm fondo

EXPOSITOR
DISCOS Ø115, 230
Medidas:
- 750 mm alto
- 550 mm ancho
- 280 mm fondo

2 DISCOS Ø230

Reja antirrobo
con candado
de seguridad

Cierre
de seguridad
antirrobo

Cierre
de seguridad
antirrobo

2 DISCOS Ø230

4 DISCOS Ø115
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Promobox

Expositor promocional PROMOBOX para los puntos de venta. La particularidad de este 
expositor es que su cartela informativa es variable según sea la promoción y nos permite tener 
un punto caliente de venta, que va cambiando según las ofertas en vigor y que, además, nos 
permite dar a nuestros clientes un plus a la hora de promocionar un producto.
El PROMOBOX está fabricado en cartón y sus medidas son de 65x65cm.

Medidas:
- 65 cm Ancho
- 65 cm Fondo
-90/140 alto caja con cartela



170

Li
ne

al
es

 d
e 

di
sc

os
 d

e 
di

am
an

te

Lineal discos

Disponemos de un equipo especializado en equipar su punto de venta con un lineal 
completamente personalizado. Conseguirá una imagen más potente, visible y rentable.

Cabezera totalmente 
personalizada con
imagen corporativa

1 m 1 m

Etiqueta personalizada

Vinilo disco
Cuando se vacía, en 
el fondo nos queda la 
imagen del disco. Facilita 
la reposición y el cliente 
puede pedir el disco, así 
como una imagen más 
elegante del expositor 
aunque existan ganchos 
vacíos.

• Nombre del producto
• Imagen del disco
• Materiales
• Diámetro
• Calidad
• Código
• Imagen corportiva

Vinilo para estante inferior
personalizado

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 E
 M

O
LH

A
D

O

Ø230
22,23
máx.8.300 rpm

CÓD.: W660230

PORCELÁNICO
MUY DURO
GRANITO
FINO
MÁRMOL

SC 880
bbbbb

8 435114 154707

C
O

R
TE
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E

C
O

 E
 M

O
LH

A
D

O

Ø230
22,23
máx.8.300 rpm

CÓD.: W660230

PORCELÁNICO
MUY DURO
GRANITO
FINO
MÁRMOL

SC 880
bbbbb

8 435114 154707

C
O

R
TE

 S
E

C
O

 E
 M

O
LH

A
D

O

Ø230
22,23
máx.8.300 rpm

CÓD.: W660230

PORCELÁNICO
MUY DURO
GRANITO
FINO
MÁRMOL

SC 880
bbbbb

8 435114 154707

Más productos expuestos
más oportunidad de negocio

Atención
personalizada

Reposiciones
24-48 h

Distribuimos los productos
en el LINEAL para aumentar
ventas

Mayor impacto
visual

Código
WGT230Ø230 mm

Calidad Premium 

GREAT TURBO
EL TURBO MÁS EXCELENTE
MATERIALES DUROS · MUY RÁPIDO Segmento-15mm

GRES DURO PLACAS
DE GRANITO

MATERIALES
DUROS
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Lineales
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CORONAS Y BROCAS
CONSTRUCCIÓN
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174 Corona diamante WCP ELECTRODEPOSITADO AL VACÍO
WCP Corona para Porcelánico - Perforación en húmedo y con taladro

Porcelánico Mármol Cerámica

Granito
fino

Gres
extrusionado

Gres duro
y gres con

hierro

CORTE EN HÚMEDO, IDEAL PARA PORCELÁNICO
UTILIZAR CON AGUA ABUNDANTE

PERFORACIÓN EN HÚMEDO
Y SIN PERCUSIÓN 

45º

0º

• Corona para taladro.
• Trabajar siempre en Húmedo 

y sin Percusión.
• Utilizar con agua abundante, 

no solo humedecer.
• Trabajar con presión 

moderada.
• Profundidad Máxima de 

perforación 32 mm.
• Disponible en diámetros de 

4mm hasta 115mm.
• Husillo Hexagonal integrado 

en la corona.
• Disponemos de 2 maletines 

de coronas WCP con surtidos 
distintos.

AGUA

CORONA DIAMANTE
EXCELENTE PORCELÁNICO

CORTE HÚMEDO

PORCELÁNICO

MARMOL/MÁRMORE

GRES
EXTRUSIONADO

 GRÉS EXTRUDIDO 

PREMIUM  QUALITY

US
AR

  S
IN

  P
ER

CU
SI

ÓN
US

O 
 S

EM
  P

ER
CU

SS
ÃO

 

AGUA

Ø 6
mm

PARA
TALADRO 
A BROCA

MAR

EX
GRGGGGG

SO
  S

EM
  P

ER
CU

SS
ÃO

 

m

L1

L2

Código Ø mm 

WCP4 4
WCP5 5
WCP6 6
WCP8 8

WCP10 10
WCP12 12
WCP15 15
WCP18 18
WCP20 20
WCP25 25
WCP30 30
WCP35 35
WCP40 40
WCP45 45
WCP50 50
WCP55 55
WCP60 60
WCP65 65
WCP70 70
WCP75 75

WCP115 115
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Corona diamante WCP ELECTRODEPOSITADO AL VACÍO

6 PIEZAS  - REF.: WCPM6
MEDIDAS de Ø 6 / 8 / 25 / 35 / 45 / 50 mm

8 PIEZAS  - REF.: WCPM8
MEDIDAS de Ø 6 / 8 / 10 / 20 / 25 / 35 / 40 / 50 mm

MALETíN CORONAS DE DIAMANTE
EXCELENTE PORCELÁNICO CORTE EN HÚMEDO PARA TALADRO

MÓDULOS PUNTO DE VENTA
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Corona diamante porcelánico WC-14

CERA
REFRIGERANTE

WC14 Corona para Porcelánico Serie Roja Premium - Perforación en seco

• Rosca M-14 para utilizar en amoladoras.
• Para trabajos en seco y sin percusión. 

• Calidad Super Premium, con una velocidad de 
perforación y una vida útil muy superior.

• Corona milimetrada de gran utilidad.

• Disponible en diámentros de Ø 6 a 120 mm.  

• Los Ø 6, 8, 10 y 12 llevan cera autorefrigerante
	 (si se acaba la cera antes que el diamante se 

puede seguir usando perfectamente con agua).

• Perfora materiales extremadamente duros, 
incluso Dekton.

1.	 Comience a taladrar con 
una ligera inclinación a 45º.

2.	 Continue con un 
movimiento oscilante sin 
presionar.

Modo correcto de 
utilizar la corona

Rosca M-14
para amoladora angular.

Longitud de trabajo de 35 mm
para azulejos y baldosas de piedra natural de 
cualquier grosor.

Corona milimetrada
para una utilización más fácil y útil.

Entalladura-ranura
para facilitar la extracción del 
núcleo de perforación.

Diamantes unidos por soldadura al vacío
que proporcionan una vida útil más prolongada

AGUA

15º-30º

Materiales

Porcelánico

Mármol

Granito
Fino

Cerámica

Gres
Extrusionado

1

15º-30º

2

Código Ø mm EAN

WC145 5 8435114122553
WC146 6 8435114144708
WC148 8 8435114144715

WC1410 10 8435114144722
WC1412 12 8435114144739
WC1414 14 8435114161019
WC1415 15 8435114173234
WC1418 18 8435114144746
WC1420 20 8435114139681
WC1425 25 8435114139698
WC1430 30 8435114173241
WC1432 32 8435114139704
WC1435 35 8435114139711
WC1438 38 8435114175627
WC1440 40 8435114139728
WC1443 43 8435114108946
WC1450 50 8435114139735
WC1455 55 8435114120467
WC1460 60 8435114139742
WC1465 65 8435591610840
WC1468 68 8435114139759
WC1475 75 8435114120474
WC1482 82 8435114120481
WC1485 85 8435591607741
WC1490 90 8435114168193
WC1495 95 8435114173258

WC14100 100 8435114173265
WC14105 105 8435591610857
WC14110 110 8435114120489
WC14115 115 8435114173272
WC14120 120 8435114120504
WC14125 125 8435591607758PREMIUM QUALITY
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Corona diamante porcelánico WC-14

MÓDULOS PUNTO DE VENTA

5 PIEZAS  - REF.: WC14M5
MEDIDAS de Ø 6 / 8 / 25 / 35 / 50 mm

8 PIEZAS - REF.: WC14M8
MEDIDAS de Ø 6 / 8 / 10 / 20 / 25 / 35 / 43 / 50 mm

MALETíN CORONAS DE DIAMANTE
EXCELENTE PORCELÁNICO CORTE EN SECO PARA AMOLADORA



178

Co
ro

na
s 

de
 d

ia
m

an
te

 p
ar

a 
po

rc
el

án
ic

o

*Si se acaba antes la cera que el diamante, se puede seguir usando 
perfectamente con agua.

Corona diamante ECP ELECTRODEPOSITADO AL VACÍO

Para trabajos en seco y sin percusión.

Husillo hexagonal 8 mm.

Disponible en diámetros desde Ø 5 mm hasta Ø 15 mm.

Contiene en su interior una cera refrigerante 
para obtener un mayor número de perforaciones.

Profundidad máxima de 30 mm.L1

L2 CORONA PORCELÁNICO ROJA
Cód. Artículo Ø mm Cód.EAN 

ECP5 5 8435114188108

ECP6 6 8435114114121

ECP8 8 8435114114138

ECP10 10 8435114114091

ECP12 12 8435114114107

ECP15 15 8435114153311

AGUA

CERA
REFRIGERANTE

ECP Excelente Corona para  Porcelánico perforación en seco y con taladro

Porcelánico Mármol Cerámica

Granito
fino

Gres
extrusionado

Gres duro
y gres con

hierro

Diamantes unidos por 
soldadura al vacío
que proporcionan una 
vida útil más prolongada.

HEX de 8mm.
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Fijación al vacío.
Ajuste preciso.
De Ø5 a 68 mm

Adaptador 
Hexagonal 
10 mm
M-14 Macho

Botella con 
pulverizador de 
1 Litro

Accesorios Corona diamante para porcelánico
Para porcelánico - Perforación en húmedo

	 Código	 Diámetros	 EAN
	 WMINI	 4/6/8/10/12	 8435114157791

	 Código	 Diámetros	 EAN
	 K1814	 todos	 8435114159696

	 Código	 EAN	 Diámetros
	 WEG1	 8435114156213	 5 a 68

	 Código	 EAN	 Diámetros
	 HKCM	 8435114153571	 de 5 a 40mm

	 Código	 EAN	 Capacidad
	 COOLGEL	 8435591619843	 250 ML

	 Código	 EAN	 Capacidad
	 WEG8	 8435114158262	 1 LITRO

Opción de la guía 
para utilizar varias 
medidas.

DRILL FIX / GUÍA METÁLICA GRANDE CON VENTOSA

GUÍA CENTRADORA INOXIDABLE CON VENTOSA

COOL GEL / GEL FRÍO REFRIGERANTE

MINIGUÍA PARA CORONAS PORCELÁNICAS CON VENTOSA

K1814 / ADAPTADOR DE M-14 A TALADRO

WEG8  / PULVERIZADOR PARA DRILL FIX Y MINI GUÍA

PREMIUM  QUALITY

HEX 10
mm

M-14

ADAPTADOR  TALADRO
HEXAGONAL A M-14

MACHO

Gel refrigerante 
para todo tipo de 
coronas y brocas.

Gel frío para 
trabajar sin polvo, 
alarga la vida útil 
de la corona.

El gel se 
mantiene incluso 
en superficies 
verticales.

Inócuo, inloro e 
incoloro.

Guía metálica con ventosa en forma de “V”, 
perfecta para diferentes diámetros.
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Broca Especial Porcelánico EPO

Evacuación rápida, soldadura de punta de alta resistencia. 

Utilizar siempre con agua y a bajas revoluciones.

Broca única con placa de Carburo de Tungsteno de ángulo
asimétrico para la perforación sin dificultad de porcelánico de  
gran dureza. 

Fácil de usar sin guía de centrado.

Gran rendimiento sobre gres duro 
A menor dureza multiplica el rendimiento.

Excelente relación calidad/precio.

Disponible desde diámetro 4 hasta 10 mm.

AGUA

Punta única con 
ángulo asimétrico 

de  Carburo de 
Tungsteno.

L1

L2

Broca especial porcelánico
Perforación en húmedo y sin percusión

GRES PORCELÁNICO 
GRANITO, KLINKER Y
MATERIALES DUROS

PREMIUM  QUALITY

EPO

mm
Ø6

mm
L 63/100

CÓ
D.

 E
PO

6

Código Artículo Ø 
mm 

L1 
mm 

L2 
mm  CÓD. EAN

EPO4 4 32 75 8435114192327

EPO5 5 50 85 8435114192228

EPO6 6 60 100 8435114192235

EPO8 8 80 120 8435114192242

EPO10 10 82 120 8435114192334

Broca Especial Porcelánico KATANA
Broca alto rendimiento para porcelánico
Preferentemente perforación en húmedo y sin percusión

Evacuación rápida, punta especial para ALTO RENDIMIENTO. 

Punta de Carburo de Tungsteno de alta calidad, con gran 
capacidad de evacuación que garantiza una mayor durabilidad. 

Gran rendimiento en porcelánico de extrema dureza. 

Fácil de usar sin guía de centrado.

Excepcional rendimiento en gres de dureza PEI 5. 

Disponible desde diámetro 4 hasta 10 mm.

Punta de 
Carburo de Tungsteno

ALTA CALIDAD

L1

L2

ABUNDANTE
AGUA

GRES PORCELÁNICO 
GRANITO, KLINKER Y
MATERIALES DUROS

Ø6,0
mm

L 65/100

PREMIUM  QUALITY

KATANA

CÓ
D.

 H
KA

6

Código Artículo Ø 
mm 

L1 
mm 

L2 
mm  CÓD. EAN

HKA4 4 50 85 8435114126834

HKA5 5 50 85 8435114126865

HKA6 6 65 100 8435114126889

HKA8 8 75 125 8435114126971

HKA10 10 90 150 8435114127169
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BROCAS
CONSTRUCCIÓN
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Punta de centrado que permite una perforación exacta gracias a su 
geometría; permite perforar con menos vibraciones, más precisión y 
consigue un alto rendimiento.

Punta muy robusta de carburo de Tungsteno en forma de cruz, fabricada 
en una sola pieza, con bordes de corte de igual altura, especialmente 
desarrollados para perforar hormigón armado con fuerza estable. 
Consigue agujeros exactos y precisos. 

Doble hélice con una forma cóncava muy pronunciada que mejora la 
extracción de polvo. 

Bordes radiales para prevenir el bloqueo de la broca cuando se alcanzan las 
varillas de acero corrugado. 

Gracias a la geometría 4x4 de la cabeza de la broca, trabajan al unísono las 
4 puntas y permiten una concentricidad precisa, minimizando el desgaste y 
la pérdida de fricción.

Fabricada en aleación de acero de alta calidad para dar respuesta a las  
aplicaciones más exigentes.

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HM12340M 12 200 340 8435114171063

HM12540M 12 400 540 8435114171070

HM12740M 12 600 740 8435114127060

HM14340M 14 200 340 84351141171094

HM14540M 14 400 540 8435114171100

HM15340M 15 200 340 8435114171117

HM15540M 15 400 540 8435114172626

HM16340M 16 200 340 8435114171124

HM16540M 16 400 540 8435114171131

HM16740M 16 600 740 8435114123482

HM16940M 16 800 940 8435114127145

HM161320M 16 1180 1320 8435114127152

HM162000M 16 1800 2000 8435114123932

HM18340M 18 200 340 8435114171148

HM18540M 18 400 540 8435114171155

HM18940M 18 800 940 8435114172640

HM181320M 18 1180 1320 8435114127176

HM19340M 19 200 340 8435114172657

HM19520M 19 400 520 8435114140298

HM20320M 20 200 320 8435114171162

HM20520M 20 400 520 8435114171179

HM20920M 20 800 920 8435114171186

HM201320M 20 1200 1320 8435114127190

HM202000M 20 1800 2000 8435114127237

HM22320M* 22 200 320 8435114171193

L1

L2
Hormigón Hormigón

armado

Granito Piedra

Rápida, estable y eficaz evacuación

SDS MAX

Broca SDS-MAX 4 puntasBroca SDS MAX 4 Puntas
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Broca SDS-MAX 4 puntas

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HM22520M* 22 400 520 8435114171209

HM22920M 22 800 920 8435114171216

HM221320M 22 1200 1320 8435114172671

HM24320M 24 200 320 8435114171223

HM24520M 24 400 520 8435114171230

HM25320M 25 200 320 8435114171254

HM25520M 25 400 520 8435114171261

HM25920M 25 800 920 8435114171278

HM251320M 25 1200 1320 8435114171247

HM252000M 25 1800 2000 8435114127275

HM26320M 26 200 320 8435114140304

HM26520M 26 400 520 8435114171292

HM28370M 28 250 370 8435114171308

HM28570M 28 450 570 8435114171315

HM28670M 28 550 670 8435114171322

HM28920M 28 800 920 8435114140229

HM281320M 28 1200 1320 8435114127282

HM30370M 30 250 370 8435114171339

HM30570M 30 450 570 8435114171346

HM30920M 30 800 920 8435114127305

HM301320M 30 1200 1320 8435114140175

HM302000M 30 1800 2000 8435114123840

HM32370M 32 250 370 8435114171353

HM32570M 32 450 570 8435114171360

HM32920M 32 800 920 8435114171377

HM321320M 32 1200 1320 8435114172688

HM322000M 32 1800 2000 8435114127312

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HM35370M 35 250 370 8435114124045

HM35570M* 35 450 570 8435114171391

HM35670M 35 550 670 8435114171407

HM35920M 35 800 920 8435114124076

HM351320M 35 1200 1320 8435114124083

HM352000M 35 1800 2000 8435114124090

HM36920M 36 800 920 8435114171414

HM37370M 37 250 370 8435114167424

HM37570M 37 450 570 8435114167431

HM37920M 37 800 920 8435114167448

HM38370M 38 250 370 8435114171421

HM38570M 38 450 570 8435114171438

HM40370M 40 250 370 8435114153069

HM40570M 40 450 570 8435114171452

HM40920M 40 800 920 8435114172695

HM401320M 40 1200 1320 8435114172701

HM402000M 40 1800 2000 8435114127329

HM45570M 45 450 570 8435114123130

HM45920M 45 800 920 8435114127336

HM451320M 45 1200 1320 8435114127367

HM452000M 45 1800 2000 8435114127381

HM50570M 50 450 570 8435114171476

HM501320M 50 1200 1320 2739884351141

HM502000M 50 1800 2000 8435114127404

HM52570M 52 450 570 8435114127411

HM521320M 52 1200 1320 8435114167455

HM522000M 52 1800 2000 8435114124120

	 Cód. Artículo	 L mm 	 Cód. Artículo
	 HMCP320M	 320	 HMCPM	
	 HMCP750M	 750	 HMCPM	
	 HMCP1100M	 1100	 HMCPM	

PROLONGADOR FLEXIBLE SYSTEM ADAPTADOR FLEXIBLE SYSTEM

CON SOLO DOS CLICKS ALARGA TU BROCA O CORONA SDS MAX:   PROLONGADOR + ADAPTADOR

+ INFO en página 191 / 193 

+

Broca SDS MAX 4 Puntas



184

Su
pe

r P
re

m
iu

m
 I 

Br
oc

a 
SD

S 
Pl

us
 4

 p
un

ta
s 

co
ns

tr
uc

ci
ón

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

H4P5110M 5 50 110 8435114163730

H4P5160M 5 100 160 8435114163747

H4P5260M 5 200 260 8435114121853

H4P6110M 6 50 110 8435114163754

H4P6160M 6 100 160 8435114163761

H4P6210M 6 150 210 8435114163778

H4P6260M 6 200 260 8435114163785

H4P6310M 6 250 310 8435114121860

H4P7110M 7 50 110 8435114121877

H4P7160M 7 100 160 8435114121884

H4P8110M 8 50 110 8435114163709

H4P8160M 8 100 160 8435114163808

H4P8210M 8 150 210 8435114163815

H4P8260M 8 200 260 8435114163822

H4P8310M 8 250 310 8435114163792

H4P8460M 8 400 460 8435114163839

H4P10110M 10 50 110 8435114163433

H4P10160M 10 100 160 8435114163440

H4P10210M 10 150 210 8435114163457

H4P10260M 10 200 260 8435114163464

H4P10310M 10 250 310 8435114163471

H4P10450M 10 390 450 8435114121891

H4P10600M 10 540 600 8435114121907

H4P101000M 10 940 1000 8435114121723

H4P12160M 12 110 160 8435114163495

Punta de centrado que permite una perforación exacta gracias a su geome-
tría; permite perforar con menos vibraciones, más precisión y consigue un 
alto rendimiento.

Punta muy robusta de carburo de Tungsteno en forma de cruz, fabricada 
en una sola pieza, con bordes de corte de igual altura, especialmente de-
sarrollados para perforar hormigón armado con fuerza estable. Consigue 
agujeros exactos y precisos. 

Doble hélice con una forma cóncava muy pronunciada que mejora la extrac-
ción de polvo. 

Bordes radiales para prevenir el bloqueo de la broca cuando se alcanzan las 
varillas de acero corrugado. 

Gracias a la geometría 4x4 de la cabeza de la broca, trabajan al unísono las 
4 puntas y permiten una concentricidad precisa, minimizando el desgaste y 
la pérdida de fricción.

Fabricada en aleación de acero de alta calidad para dar respuesta a las  apli-
caciones más exigentes.

L1

L2
Hormigón Hormigón

armado

Granito Piedra

Mampostería

Rápida, estable y eficaz evacuación

SDS PLUS

Broca SDS-PLUS 4 puntasBroca SDS PLUS 4 Puntas
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Broca SDS-PLUS 4 puntas

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

H4P12210M 12 160 210 8435114163501

H4P12260M 12 210 260 8435114163518

H4P12310M 12 260 310 8435114163525

H4P12450M 12 400 450 8435114122690

H4P12600M 12 550 600 8435114121686

H4P121000M 12 950 1000 8435114122980

H4P14160M 14 110 160 8435114163549

H4P14210M 14 160 210 8435114163679

H4P14260M 14 210 260 8435114163556

H4P14310M 14 260 310 8435114163563

H4P14450M 14 400 450 8435114122997

H4P14600M 14 550 600 8435114123239

H4P141000M 14 950 1000 8435114123246

H4P15160M 15 110 160 8435114123253

H4P15260MQ 15 210 260 8435114123260

H4P15450M 15 400 450 8435114123277

H4P16160M 16 110 160 8435114123208

H4P16210M 16 160 210 8435114163723

H4P16260M 16 210 260 8435114163587

H4P16310M 16 260 310 8435114163594

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

H4P16450M 16 400 450 8435114163600

H4P16600M 16 550 600 8435114123444

H4P161000M 16 950 1000 8435114123451

H4P18250M 18 200 250 8435114164829

H4P18450M 18 400 450 8435114163631

H4P20250M 20 200 250 8435114164836

H4P20450M 20 400 450 8435114163655

H4P22250M 22 200 250 8435114123413

H4P22450M 22 400 450 8435114163662

H4P24250M 24 200 250 8435114121600

H4P24450M 24 400 450 8435114163686

H4P25250M 25 200 250 8435114123512

H4P25450M 25 400 450 8435114163693

H4P28250M 28 200 250 8435114121617

H4P28450M 28 400 450 8435114164041

H4P30250M 30 200 250 8435114123314

H4P30450M 30 400 450 8435114164058

H4P32450M 32 400 450 8435114123468

H4P35450M 35 400 450 8435114164119

ESTUCHE SDS PLUS 4 PUNTAS
4 BROCAS 
5x110 /  6x110 /  8x160 /  10x160 
Cód. Artículo: H4P201804M
Cód. Ean  8435114123956

ADAPTADOR SDS PLUS

PARA PORTABROCAS 1/2"x20
Cód. Artículo: HP2021M
Cód. Ean  8435114170585

ESTUCHE SDS PLUS 4 PUNTAS
5 BROCAS 
5x110 /  6x110 /  6x160 /  8x160 /  10x160
Cód. Artículo: H4P201805M
Cód. Ean  8435114123963

con TORNILLO DE BLOQUEO 
(permite ambas rotaciones).

PREMIUM  QUALITY

Có
d.

H4
P2

01
80

4M

SDS
PLUS

4 PUNTAS

RÁPIDA Y ESTABLE

Hormigón 
armado

Hormigón Granito Piedra

5 / 6 x 1 1 0
8 / 1 0 x 1 6 0  4

BROCAS

5 x 1 1 0  /  6 x 1 1 0  /  6 x 1 6 0  /  8 x 1 6 0  /  1 0 x 1 6 0

PREMIUM  QUALITY

Có
g.

 H
4P

20
18

05
M

RÁPIDA Y ESTABLE

           Fundición

SDS
PLUS

4 PUNTAS

Hormigón
armado

Granito PiedraHormigón

8
43
51
14

12
39
63

5
BROCAS

Broca SDS PLUS 4 Puntas
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La innovadora geometría de la cabeza combina las ventajas de las 2 puntas 
con la estabilidad de una multi-puntas al golpear el hormigón armado.

Gracias a la forma de la punta se obtiene mayor estabilidad, potencia y 
centrado en las perforaciones de materiales duros como el hormigón 
armado.

La punta de carburo de Tungsteno está centrada con la máxima precisión 
para garantizar un muy alto rendimiento en la perforación.

Una punta de centrado, distinta y agresiva,  permite un centrado óptimo y 
activo mientras se taladra.

La entrada a la espiral,corta y recta, asegura un proceso extremadamente 
rápido de extracción de polvo.

El diseño optimizado y contra vibración de la espiral tiene un núcleo 
reforzado. 

El gran volumen de la espiral, formado con una doble hélice con forma 
cóncava, permite una gran evacuación del residuo del taladrado. 

Fabricada en aleación de acero de alta calidad para dar respuesta a las 
aplicaciones más exigentes.

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HP4110M 4 50 110 8435114170738

HP4160M 4 100 160 8435114170745

HP5110M 5 50 110 8435114170752

HP5160M 5 100 160 8435114170769

HP5210M 5 150 210 8435114170776

HP5260M 5 200 260 8435114164928

HP5310M 5 250 310 8435114164935

HP6110M 6 50 110 8435114170783

HP6160M 6 100 160 8435114170790

HP6210M 6 150 210 8435114120511

HP6260M 6 200 260 8435114170813

HP6460M 6 400 460 8435114120535

HP7110M 7 50 110 8435114170837

HP7160M 7 100 160 8435114170844

HP7210M 7 150 210 8435114172879

HP8110M 8 50 110 8435114170851

HP8160M 8 100 160 8435114170868

HP8210M 8 150 210 8435114170875

HP8260M 8 200 260 8435114170882

HP8310M 8 250 310 8435114170899

HP8460M 8 400 460 8435114170905

HP8600M 8 540 600 8435114172886

HP81000M 8 940 1000 8435114164904

HP9160M 9 100 160 8435114170912

HP9210M 9 150 210 8435114170929

L1

L2

Excelente en hormigón y piedra. Óptima para hormigón armado

Broca SDS-PLUS 2 puntas

Hormigón Hormigón
armado

Granito Piedra

Mármol Mampostería

SDS PLUS

Broca SDS PLUS 2 Puntas

HORMIGÓN ARMADO
KLINKER · PIEDRA

GRANITO

Ø20 
mm

L 400/450

SDS PLUS
2 PUNTAS

SDS
PLUS

RÁPIDA

RENDIMENTO

VIBRACIÓN

POLVO

+
+
-
-

2 PUNTAS MONOBLOQUE

PREMIUM  QUALITY

CÓD. HP20450M
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Broca SDS-PLUS 2 puntas

ESTUCHE SDS PLUS 2 PUNTAS
4 BROCAS 
5x110 /  6x110 /  8x160 /  10x160 
Cód. Artículo: HP201804M
Cód. Ean  8435114175092

ESTUCHE SDS PLUS 2 PUNTAS
5 BROCAS 
5x110 /  6x110 /  6x160 /  8x160 /  10x160
Cód. Artículo: HP201805M
Cód. Ean 8435114145026

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HP10110M 10 50 110 8435114170110

HP10160M 10 100 160 8435114170127

HP10210M 10 150 210 8435114170134

HP10260M 10 200 260 8435114170141

HP10310M 10 250 310 8435114170158

HP10350M 10 290 350 8435114120542

HP10450M 10 390 450 8435114120559

HP10600M 10 540 600 8435114170172

HP10800M 10 740 800 8435114164911

HP101000M 10 940 1000 8435114170103

HP11160M 11 100 160 8435114170189

HP11210M 11 150 210 8435114170196

HP11260M 11 200 260 8435114170202

HP12160M 12 110 160 8435114170226

HP12210M 12 160 210 8435114170233

HP12260M 12 210 260 8435114170240

HP12310M 12 260 310 8435114170257

HP12360M 12 310 360 8435114164942

HP12450M 12 400 450 8435114170264

HP12600M 12 550 600 8435114170271

HP12800M 12 750 800 8435114164959

HP121000M 12 950 1000 8435114170219

HP121400M 12 1200 1400 8435114172732

HP13160M 13 110 160 8435114170288

HP13260M 13 210 260 8435114120566

HP13310M 13 260 310 8435114120573

HP13450M 13 400 450 8435114172756

HP14160M 14 110 160 8435114170318

HP14210M 14 160 210 8435114120580

HP14260M 14 210 260 8435114120597

HP14310M 14 260 310 8435114120603

HP14450M 14 400 450 8435114170356

HP14600M 14 550 600 8435114170363

HP14800M 14 750 800 8435114164966

HP141000M 14 950 1000 8435114170301

HP15160M 15 110 160 8435114170370

HP15210M 15 160 210 8435114120610

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HP15260M 15 210 260 8435114120627

HP15450M 15 400 450 8435114172763

HP16160M 16 110 160 8435114170424

HP16210M 16 160 210 8435114120634

HP16260M 16 210 260 8435114120641

HP16310M 16 260 310 8435114120658

HP16450M 16 400 450 8435114170462

HP16600M 16 550 600 8435114170479

HP16800M 16 750 800 8435114170486

HP161000M 16 950 1000 8435114170400

HP161400M 16 1200 1400 8435114170417

HP18200M 18 150 200 8435114170516

HP18250M 18 200 250 8435114170523

HP18300M 18 250 300 8435114170530

HP18450M 18 400 450 8435114170547

HP18600M 18 550 600 8435114170554

HP18800M 18 750 800 8435114140045

HP181000M 18 950 1000 8435114170509

HP19200M 19 150 200 8435114172770

HP19450M 19 400 450 8435114172787

HP20200M 20 150 200 8435114170578

HP20300M 20 250 300 8435114170592

HP20450M 20 400 450 8435114170608

HP20600M 20 550 600 8435114170615

HP201000M 20 950 1000 8435114170561

HP22250M 22 200 250 8435114170639

HP22450M 22 400 450 8435114170646

HP22600M 22 550 600 8435114170653

HP221000M 22 950 1000 8435114170622

HP24250M 24 200 250 8435114170660

HP24450M 24 400 450 8435114170677

HP25250M 25 200 250 8435114170691

HP25450M 25 400 450 8435114170707

HP25600M 25 550 600 8435114164973

HP251000M 25 950 1000 8435114170684

HP26250M 26 200 250 8435114170714

HP26450M 26 400 450 8435114170721

Broca SDS PLUS 2 Puntas

PREMIUM  QUALITY

4
BROCAS

Có
d.

HP
20

18
04

M

SDS
PLUS

2 PUNTAS

EXCELENTE EN
HORMIGÓN Y PIEDRA

Hormigón 
armado

Hormigón Granito Piedra

5 6x110 6 8 10x160

PREMIUM  QUALITY

EXCELENTE EN
HORMIGÓN Y PIEDRA

Có
d.H

P2
01

80
5M

SDS
PLUS

2 PUNTAS

5
BROCAS

Hormigón 
armado

Hormigón Granito Piedra

8
43
51
14

14
50
26

5 6x110 6 8 10x160
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El sistema MODULAR/FLEXIBLE de brocas, corona estrella y corona de "vaso", permite la combinación de 
sus componentes hasta adaptarse a cada una de sus necesidades al perforar el Hormigón Armado y la Piedra.

Según el DIÁMETRO elegido y la PROFUNDIDAD necesaria se puede adaptar una herramienta FIJA y RÍGIDA 
perfecta para cada caso. Fabricada con alta precisión, todos los componentes conforman una pieza sólida y 
segura que se desmonta con facilidad después de su uso.

Con el sistema MODULAR/FLEXIBLE  se pueden montar longitudes de más de 1480 mm con resultados 
realmente extraordinarios. El amplio abanico de diámetros de 32 hasta 150 mm da un gran potencial de usos 
y aplicaciones.

¡ EL MONTAJE EN DOS CLICKS !

El equipo perfecto para el profesional

Sistema de perforación modular y flexible



189

Su
pe

r P
re

m
iu

m
 I 

Si
st

em
a 

pe
rf

or
ac

ió
n 

m
od

ul
ar

 y
 fl

ex
ib

le

Sistema de útiles intercambiables para todo tipo de martillos perforadores. 
Ideal para perforaciones en lugares de dificil acceso. 
Amplio abanico de diámetros de Ø 18mm hasta Ø150mm con capacidad de adaptar la profundidad de la 
perforación. 

BROCA CENTRADORA

CORONA ESTRELLA

CUERPO DE ARRASTRE

PROLONGADOR

ADAPTADORES

Cód. Artículo Ø 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HRBC18M 18 125 8435114172381

HRBC18175M 18 175 8435114116064

Cód. Artículo Ø 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HRS35M 35 40 8435114172541

HRS42M 42 40 8435114172558

HRS52M 52 40 8435114172565

HRS65M 65 40 8435114172572

HRS80M 80 40 8435114172589

HRS90M 90 40 8435114172596

HRS100M 100 40 8435114172510

HRS110M 110 40 8435114172527

HRS125M 125 40 8435114172534

HRS150M 150 40 8435114173340

Cód. Artículo Ø 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HRE32M 32 80 8435114172473

HRE47M 47 80 8435114172480

HRE63M 63 80 8435114172497

HRE78M 78 80 8435114172503

Cód. Artículo Descripción Cód. Ean 

HRAMU 25x320mm 84351141772312

Cód. Artículo Descripción Cód. Ean 

HRAEM ESTRIADO GRANDE 8435114172329

HRAH13M HEXAGONAL DE 13 84351141773487

HRAH19M HEXAGONAL DE 19 84351141772336

HRAMM SDS-MAX 84351141772343

HRAPM RATIO PLUS 84351141772350

NO USAR CON GIRO A LA IZQUIERDAIMPORTANTE

Ø

L2

Ø

L2

Ø

L2

Ø

L2

Sistema modular: CORONA ESTRELLA
El equipo perfecto para el profesional
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SISTEMA FLEXIBLE

SISTEMA MODULAR
Sistema modular & Sistema flexible
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Inserción de las herramientas de taladrar    ¡ATENCIÓN!!! siempre en el lado de la herramienta 

                                             	 1.- ¡Insertar la herramienta de taladrar exclusivamente 
			   en la parte de la herramienta del adaptador! 

			   Seguir los pasos 2, 3 ,4 
			   como en los vástagos prolongadores.

Inserción de los vástagos prolongadores

¡ATENCIÓN!!! vástago prolongador siempre 
en el lado de la máquina 

1.- ¡Insertar el prolongador exclusivamente en la parte de la 
máquina del adaptador!

1	 Con sólo 2 clicks prolongue su broca o coronaSDS MAX .
2	 La profundidad de trabajo se puede variar con las 3 medidas 
	 de prolongadores SDS MAX disponibles.
3	 SDS MAX proporciona una conexión segura. Las roturas por 

tensiones excesivas en el área de acoplamiento no son posibles.
4	 La potencia del martillo rotatorio se transmite totalmente a la 

punta de la herramienta, sin pérdida de energía.
5	 También adecuado para aplicaciones con cincel (no ladear ni 

hacer palanca).
6	 Adecuado para trabajos con herramientas de un diámetro supe-

rior a 32mm.

INSTRUCCIONES DE MANEJO

2.- Tirar del casquillo corredizo del adaptador para sacarlo de la ranura 
de enclavamiento, llevarlo al centro del adaptador y girar hasta el tope.
3.- Encajar el prolongador en el adaptador.

4.- Girar hacia atrás el casquillo corredizo y hacer que vuelva a 
enclavarse en la ranura.

Con solo dos clicks prolongue su broca o corona
Sistema flexible
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BROCA CENTRADORA

CORONA

PROLONGADOR

ADAPTADORES

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean

HRBC12M 18 155 8435114172374

Cód. Artículo Ø 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HRC40M 40 105 8435114172428

HRC50M 50 105 8435114172435

HRC65M 65 105 8435114172442

HRC68M 68 105 8435114172459

HRC80M 80 105 8435114172466

HRC90M 90 105 8435114126711

HRC100M 100 105 8435114172404

HRC125M 125 105 8435114172411

HRC150M 150 105 8435114172954

Cód. Artículo Descripción Cód. Ean 

HRAMU 25x320mm 84351141 72312

Cód. Artículo Descripción Cód. Ean 

HRAEM ESTRIADO GRANDE  8435114172329

HRAH13M HEXAGONAL DE 13  8435114173487

HRAH19M HEXAGONAL DE 19  8435114172336

HRAMM SDS-MAX  8435114172343

HRAPM RATIO PLUS  8435114172350

Ø

L2

Ø

L2

L1

NO USAR CON GIRO A LA IZQUIERDAIMPORTANTE

PERNO ROSCADO SISTEMA MODULAR
Cód. Artículo Ø 

mm  
L2 

mm Cód. Ean 

HRPM 32 63 8435114150174 Ø

L2

Ø

L2

Sistema modular: CORONAS
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Sistema flexible & Corona Rompedora

BROCA 

CORONA ROMPEDORA 

CORONA 

CORONA ROMPEDORA SISTEMA FLEXIBLE
Cód. Artículo Ø 

mm  
L 

mm Cód. Ean 

HCSS45M 45 150 84351141 26537

HCSS55M 55 150 84351141 26551

HCSS80M 80 150 84351141 26582

Ø

Ø

L

L

LCORONA SISTEMA FLEXIBLE
Cód. Artículo Ø 

mm  
L 

mm Cód. Ean 

HCSC50M 50 105 84351141 26599

HCSC68M 68 105 84351141 26605

HCSC80M 80 105 84351141 26612

HCSC90M 90 105 84351141 26629

HCSC100M 100 105 84351141 26639

HCSC125M 125 105 84351141 27787

MEJORE LA EFICIENCIA DEL TRABAJO GRACIAS 
A LAS TRES POSIBILIDADES DIFERENTES

PROLONGADOR SISTEMA FLEXIBLE
Cód. Artículo L mm Cód. Artículo

HMCP320M 320
+

HMCPM
HMCP750M 750 HMCPM

HMCP1100M 1100 HMCPM

ADAPTADOR SISTEMA FLEXIBLE

CON SOLO DOS CLICKS PROLONGUE SU BROCA:   PROLONGADOR + ADAPTADOR

+

Alargador Adaptador Broca
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Potente, resistente de alto rendimiento y con cabeza de geometría 
especial y punta de centrado.

Larga vida útil por la alta calidad de la punta de carburo y  la 
soldadura de alta frecuencia.

Tres superficies planas en el área del mango de inserción para un 
mejor ajuste en el porta-brocas.

Para hacer taladros en piedra natural y artificial, albañilería, 
arenisca y hormigón. 

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HHMP3M 3 35 75 84351141 64126

HHMP4M 4 45 75 84351141 64133

HHMP5M 5 45 85 84351141 64140

HHMP5150M 5 80 150 84351141 64225

HHMP6M 6 60 100 84351141 64157

HHMP6150M 6 80 150 84351141 64232

HHMP7M 7 60 100 84351141 64164

HHMP8M 8 75 120 84351141 64171

HHMP8200M 8 130 200 84351141 64249

HHMP8400M 8 320 400 84351141 64270

HHMP10M 10 75 120 84351141 64188

HHMP10200M 10 130 200 84351141 64256

HHMP10400M 10 320 400 84351141 64287

HHMP12M 12 80 150 84351141 64195

HHMP12200M 12 130 200 84351141 64263

HHMP12400M 12 320 400 84351141 64294

HHMP14M 14 80 150 84351141 64201

HHMP16M 16 80 150 84351141 64218

DIN 
8039

ISO 
5468

L1

L2

SECCIÓN
MANGO

Broca MASTER PREMIUM - Hormigón / Piedra
Alta durabilidad y gran robustez

Hormigón Azulejo

Teja Piedra

Mármol

GRANITO · TEJA
LADRILLO · PIEDRA

Ø10
mm

L 130/200

DIN 8039

PREMIUM  QUALITY

HORMIGÓN
MASTER

CÓ
D.

 H
HM

P1
02

00
M

130º

GRANITO · TEJA
LADRILLO · PIEDRA

Ø10
mm

L 320/400

DIN 8039

PREMIUM  QUALITY

HORMIGÓN
MASTER

CÓ
D.

 H
HM

P1
04

00
M

130º
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Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm 

Cód. Ean 
    84351141...

HA3M 3 35 70 8435114171995

HA4M 4 40 75 8435114172008

HA5M 5 50 85 8435114172015

HA6M 6 58 100 8435114172022

HA6200M 6 135 200 8435114135768

HA7M 7 58 100 8435114135775

HA8M 8 70 120 8435114172039

HA8200M 8 135 200 8435114173890

HA9M 9 70 120 8435114135782

HA10M 10 70 120 8435114172046

HA10200M 10 135 200 8435114173906

HA11M 11 85 150 8435114135799

HA12M 12 85 150 8435114172053

HA12200M 12 135 200 8435114135805

HA13M 13 85 150 8435114135812

HA14M 14 85 150 8435114135829

HA15M 15 95 160 8435114135836

HA16M 16 95 160 8435114135843

HA18M 18 95 160 8435114135850

HA20M 20 95 160 8435114135867

Ideal para los Instaladores, Cerrajeros, Albañiles…..

Óptimo para el montaje de Ventanas.

Con la misma broca podrá perforar TODO!!! 

Centrados exactos en superficies resbaladizas. 

Larga longevidad. Ideal para taladros de batería. MÁRMOL

MADERA

LADRILLO

ALUMINIO

Hormigón

Hierro

Pared

Aluminio

Piedra

Acero

Cerámica

Madera

CON
PERCUSIÓN

SIN
PERCUSIÓN

3

DIN 
8039

Broca MULTIMASTER
Broca multiusos con y sin percusión

MULTIUSOS
CON Y SIN

PERCUSIÓN

Ø10
mm

L 135/200

ISO 8039

MULTIMATERIALES

CÓ
D.

 H
A1

02
00

M

PREMIUM  QUALITY
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M-16Corona con cuerpo de acero endurecido y dientes de metal duro.

Herramienta versátil, se puede usar tanto con adaptador 
SDS Plus como con adaptador de encaje hexagonal para taladro 
con percusión y encaje de tres planos.

El diseño ligero de la corona ha ampliado la gama de aplicación a 
máquinas de percusión de hasta 4 kg.

Ofrece múltiples posibilidades para perforaciones en instalaciones 
de albañilería o materiales de construcción modernos y ligeros.

Para uso en albañilería, hormigón celular, piedra natural y ladrillo 
de mortero.

Altísima durabilidad, la mejor relación calidad/precio.
Made in Germany

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HCPE30M 30 55 71 8435114164607

HCPE35M 35 55 71 8435114164614

HCPE40M 40 55 71 8435114164621

HCPE50M 50 55 71 8435114164638

HCPE65M 65 55 71 8435114164645

HCPE68M 68 55 71 8435114164652

HCPE80M 80 55 71 8435114164669

HCPE90M 90 55 71 8435114164676

HCPE100M 100 55 71 8435114164683

BROCA CENTRADORA
Cód. Artículo Ø

mm
L2

mm Cód. Ean

HC8110M 8 110 8435114164454

HUSILLO SDS PLUS
Cód. Artículo L2 

mm Cód. Ean 

HCPP110M 110 8435114164690

HCPP220M 220 8435114164706

HCPP370M 370 8435114164713

HCHP95M 95 8435114164720
HUSILLO HEXAGONAL

Hormigón Ladrillo Granito

Mampostería Piedra

Corona PROFESIONAL PREMIUM Alta Rendimiento
Para todo tipo de instaladores en mampostería y hormigón
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Útiles de martillo SDS PLUS

DESCRIPCIÓN REF. Tratamientos LONGITUD
mm.

PESO
grs.

PUNTERO S171008025 250 0,25

CINCEL PLANO S171013025 20 x 250 0,25

PALA S171043020 40 x 200 0,23

PALA CURVA S171044020 40 x 200 0,23

PALA CURVA S171244026 40 x 260 0,27

PALA ANCHA S171057025 60 x 250 0,32

PALA ANCHA CURVA S171058025 60 x 250 0,32

CINCEL HUECO S171217024 22 x 240 0,23

CINCEL ACANALADO 
UNIVERSAL CON ALAS S171229025 22 x 250 0,37

CINCEL DENTADO 
CON METAL DURO S171236013 32 x 130 0,12

CINCEL DENTADO 
CON METAL DURO S171235020 32 x 200 0,20

FORMÓN S171521017 20 x 175 0,12

FORMÓN S171525017 30 x 175 0,15

S171
SDS PLUS

Tratamiento de templado

Templado en aceite: 

Templado en agua:
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DESCRIPCIÓN REF. Tratamientos LONGITUD
mm.

PESO
grs.

PUNTERO S176010028 280 0,48

PUNTERO S176010040 400 0,72

PUNTERO S176010060 600 1,10

CINCEL PLANO S176011028 24 x 280 0,48

CINCEL PLANO S176011040 24 x 400 0,72

CINCEL PLANO S176011060 24 x 600 1,10

PALA S176035036 50 x 360 0,70

PALA S176055030 80 x 300 0,65

PALA CURVA S176029030 50 x 300 0,60

PALA CURVA S176056030 80 x 300 0,65

PALA ANCHA
DE PUNTA CURVA S176115040 115 x 400 1,40

CINCEL HUECO S176214030 26 x 300 0,45

S176

Útiles de Martillo Eléctrico SDS MAX

SDS MAX

Útiles de martillo SDS MAX
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Útiles de Martillo Eléctrico SDS MAX

DESCRIPCIÓN REF. Tratamientos LONGITUD
mm.

PESO
grs.

CINCEL ACANALADO S176226030 32 x 300 0,60

CINCEL ACANALADO 
UNIVERSAL CON ALAS S176228038 35 x 380 0,90

CINCEL DENTADO 
CON METAL DURO S176240028 38 x 280 0,45

PALA PARA ASFALTO S176107040 90 x 400 1,20

PALA PUNTIAGUDA S176194040 110 x 400 1,20

CINCEL CON PLACA 
DE 16 DIENTES S176631024 240 1,00

ÚTIL PARA CLAVAR 
Ø 13 X 50 X 26 S176664026 260 0,60

ÚTIL PARA CLAVAR 
Ø 16,5 X 50 X 26 S176665026 260 0,60

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S176652032 120 x 120 

x 320 2,20

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S176653032 150 x 150 

x 320 3,40

S176SDS MAX

Útiles para martillo SDS MAX



200

Su
pe

r P
re

m
iu

m
 I 

Ú
til

es
 d

e 
m

ar
til

lo
 e

lé
ct

ric
os

MAKITA: HM1500B, HM1800  •  HITACHI: H656D  •  BOSCH: GSH27, 
VSH27(11304), HSH28(12314)

DESCRIPCIÓN REF. Tratamientos LONGITUD
mm.

PESO
grs.

PUNTERO S156010040 400 1,97

PUNTERO S156010050 500 2,45

CINCEL PLANO S156011040 32 x 400 1,97

CINCEL PLANO S156011050 32 x 500 2,45

PALA ANCHA S156101040 80 x 400 2,40

PALA ANCHA DE 
PUNTA CURVA S156125040 125 x 400 2,80

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S156655041 150 x 150 x 

410 8,60

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S156656041 200 x 200 x 

410 12,50

S156

Útiles de Martillo Eléctrico HEX      28 mm
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MAKITA: HM1200K, HR3850K  •  ATLAS COPCO: PB14C, PB10C, 
PB14C, PH11C  •  HITACHI: DH50SA, DH55SA  •  KANGO: 900K, 900X, 

950K

DESCRIPCIÓN REF. Tratamientos LONGITUD
mm.

PESO
grs.

PUNTERO S151010030 300 0,72

PUNTERO S151010038 380 0,94

PUNTERO S151010046 460 1,20

PUNTERO S151010060 600 1,56

CINCEL PLANO S151011030 24 x 300 0,72

CINCEL PLANO S151011038 24 x 380 0,94

CINCEL PLANO S151011046 24 x 460 1,20

CINCEL PLANO S151011060 24 x 600 1,56

PALA S151020030 50 x 300 0,75

PALA S151100045 100 x 450 2,10

PALA ANCHA S151050030 75 x 300 0,90

PALA ANCHA S151070031 140 x 310 1,40

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S151652032 120 x 120 x 

320 2,50

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S151653032 150 x 150 x 

320 3,70

S151

Útiles de Martillo Eléctrico HEX      21 mm  Ø19x65
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MAKITA: HK1800, HK1800L, HK1810, HM1810

DESCRIPCIÓN REF. Tratamientos LONGITUD
mm.

PESO
grs.

PUNTERO S166008024 235 0,25

CINCEL PLANO S166013024 20 x 235 0,25

PALA S166043019 40 x 185 0,23

PALA S166020019 50 x 190 0,23

PALA CURVA S166044019 40 x 185 0,23

PALA CURVA S166021019 50 x 190 0,23

CINCEL ACANALADO 
UNIVERSAL CON ALAS S166229025 35 x 380 0,85

S166

Útiles de Martillo Eléctrico Ø12x40
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HITACHI: H655B, H700A, H70SA  •  MAKITA: HM1300, HM1400, 
HM1500  •  RYOBI: HC500K

DESCRIPCIÓN REF. Tratamientos LONGITUD
mm.

PESO
grs.

PUNTERO S164010040 400 1,65

PUNTERO S164010070 700 2,90

CINCEL PLANO S164011040 32 x 400 1,65

CINCEL PLANO 
HM1400 S164012040 32 x 400 1,65

CINCEL PLANO S164011070 32 x 700 2,90

PALA S164048040 75 x 400 2,40

PALA 
HM1400 S164049040 75 x 400 2,40

PALA S164125040 125 x 400 2,90

PALA 
HM1400 S164126040 125 x 400 2,90

PALA PARA ASFALTO 
HM1400 S164187040 115 x 400 2,70

PALA PARA ASFALTO S164189040 115 x 400 2,70

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S164655038 150 x 150 x 

380 8,10

PLANCHA FORJADA 
INCL. ADAPTADOR S164656038 200 x 200 x 

380 12,00

S164

Útiles de Martillo Eléctrico HEX      30 mm  Ø24x55 / Ø26
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Broca 3 PUNTAS TOP para madera

• 30% más rápida que una broca de 3 puntas convencional.

• Punta afilada de gran penetración.

• Gracias a su punta central consigue un inicio perfecto en la perforación.

• Espiral más ancha para una perfecta evacuación de virutas tanto en 

madera dura como en blanda.

• Excelente para vigas, tablero aglomerado, chapados de madera 

dura y blanda.

• Apta para taladros de batería.

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HF3333M 3 33 61 8435114174033

HF3334M 4 43 75 8435114172077

HF3335M 5 52 86 8435114172084

HF3336M 6 60 97 8435114172091

HF3336315M 6 160 315 8435114139810

HF3337M 7 69 109 8435114174040

HF3338M 8 75 117 8435114172107

HF3338315M 8 160 315 8435114139827

HF3339M 9 80 125 8435114174057

HF33310M 10 87 133 8435114172114

HF33310315M 10 160 315 8435114139834

HF33311M 11 89 142 8435114174064

HF33312M 12 96 151 8435114172121

HF33312315M 12 185 315 8435114139841

HF33313M 13 96 151 8435114174071

HF33314M 14 108 151 8435114172138

HF33314315M 14 185 315 8435114139858

HF33315M 15 114 151 8435114174088

HF33316M 16 120 151 8435114172145

HF33316315M 16 185 315 8435114139865   

HF33318M 18 120 180 8435114174095

HF33318335M 18 185 335 8435114139872

HF33320M 20 130 200 8435114174101

HF33320335M 20 200 335 8435114139889

HF33322M 22 130 200 8435114174118

HF33322335M 22 200 335 8435114139926

HF33324M 24 130 200 8435114174125

HF33324335M 24 200 335 8435114139896

HF33326M 26 130 200 8435114174132

HF33328M 28 150 220 84351141 74149

HF33330M 30 150 220 8435114174156

• DIN 7487

• Punta Centradora Fresada

• 2 Cortes Laterales

• Hélice Rectificada 

• Espiral Negra

REVOLUCIONES RECOMENDADAS
Ø Madera DURA Madera BLANDA Ø Madera DURA Madera BLANDA

4 1900 2500 16 950 1550

5 1800 2400 18 900 1500
6 1700 2300 20 850 450
8 1500 2100 25 800 1400

10 1300 1900 30 750 1350
12 1150 1750 35 720 1320
14 1000 1600 40 690 1290

 

L1

L2

DIN 7487

Para todo tipo de aplicaciones en madera

Madera
laminada

Madera
dura

Vigas Cartón
Yeso

Madera
contrachapada

Madera
noble

MADERA
VIGAS

CARTÓN YESO

Ø18
mm

L 120/180

DIN 7487C

PREMIUM  QUALITY

BROCA
3 PUNTAS CV

CÓ
D.

 H
F3

33
18

M



205

Pr
em

iu
m

 I 
Br

oc
a 

pa
ra

 m
ad

er
a

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HF3333M 3 33 61 8435114174033

HF3334M 4 43 75 8435114172077

HF3335M 5 52 86 8435114172084

HF3336M 6 60 97 8435114172091

HF3336315M 6 160 315 8435114139810

HF3337M 7 69 109 8435114174040

HF3338M 8 75 117 8435114172107

HF3338315M 8 160 315 8435114139827

HF3339M 9 80 125 8435114174057

HF33310M 10 87 133 8435114172114

HF33310315M 10 160 315 8435114139834

HF33311M 11 89 142 8435114174064

HF33312M 12 96 151 8435114172121

HF33312315M 12 185 315 8435114139841

HF33313M 13 96 151 8435114174071

HF33314M 14 108 151 8435114172138

HF33314315M 14 185 315 8435114139858

HF33315M 15 114 151 8435114174088

HF33316M 16 120 151 8435114172145

HF33316315M 16 185 315 8435114139865   

HF33318M 18 120 180 8435114174095

HF33318335M 18 185 335 8435114139872

HF33320M 20 130 200 8435114174101

HF33320335M 20 200 335 8435114139889

HF33322M 22 130 200 8435114174118

HF33322335M 22 200 335 8435114139926

HF33324M 24 130 200 8435114174125

HF33324335M 24 200 335 8435114139896

HF33326M 26 130 200 8435114174132

HF33328M 28 150 220 84351141 74149

HF33330M 30 150 220 8435114174156

Broca PALA para Madera
Para perforaciones ciegas y pasantes

Madera
laminada

Madera
dura

Punta
alta calidad

Espiga
más robusta

Vigas Cartón
Yeso

Madera
contrachapada

Madera
noble

• 30 % más rápida que una broca de pala convencional.

• Cuerpo robusto para todo tipo de aplicaciones en madera 

y derivados de la madera. 

• Broca plana con punta centradora de alta calidad 

y 2 aristas de corte rompe virutas.

• Precisión en el corte.

• Apta para taladro de batería.

• El vástago hexagonal impide que la broca resbale.

• Doble ángulo de corte

• Vástago hexagonal

• Acabado pulido mate

L2

REVOLUCIONES RECOMENDADAS
Ø Madera DURA Madera BLANDA Ø Madera DURA Madera BLANDA

4 1900 2500 16 950 1550

5 1800 2400 18 900 1500
6 1700 2300 20 850 450
8 1500 2100 25 800 1400

10 1300 1900 30 750 1350
12 1150 1750 35 720 1320
14 1000 1600 40 690 1290

 

Cód. Artículo Ø 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HF3306M 6 160 8435114174750

HF3308M 8 160 8435114174767

HF3309M 9 160 8435114135874

HF33010M 10 160 8435114174774

HF33012M 12 160 8435114174781

HF33013M 13 160 8435114174798

HF33014M 14 160 8435114174804

HF33015M 15 160 8435114135881

HF33016M 16 160 8435114174811

HF33018M 18 160 8435114172152

HF33019M 19 160 8435114174835

HF33020M 20 160 8435114172169

HF33022M 22 160 8435114172176

HF33024M 24 160 8435114174842

HF33025M 25 160 8435114172183

HF33026M 26 160 8435114135898

HF33028M 28 160 8435114174859

HF33030M 30 160 8435114172190

HF33032M 32 160 8435114172206

HF33034M 34 160 8435114136307

HF33035M 35 160 8435114172213

HF33036M 36 160 8435114136314

HF33038M 38 160 8435114174668

HF33040M 40 160 8435114172220

MADERA LAMINADA
CONTRACHAPADO

MADERA NOBLE · VIGAS

Ø24
mm

L 160

DIN 7487C

PREMIUM  QUALITY

BROCA
PALA CV

CÓ
D.

 H
F3

30
24

M
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Broca ESPIRAL para madera - Tipo LEWIS HEXAGONAL
Para trabajos exigentes en madera

Madera
laminada

Madera
dura

Vigas Madera
noble

• Punta de centrado para perforaciones de precisión.

• Gran potencia de avance gracias a la punta de corte super afilada.

• Excelente para perforaciones en vigas de madera.

• Espiral profunda óptima para la extracción de la viruta, 

y garantiza una evacuación ultra rápida.

• Acero cromo vanadio de alta calidad. 

• Posibilidad de usar diversas velocidades de rotación, sobre todos 

los tipos de madera. 

• Elevada calidad de trabajo, perforación suave y precisa.

Cód. Artículo Ø 
mm  

L1 
mm  

L2 
mm Cód. Ean 

HF3984200M 4 100 200 8435114143701

HF3985200M 5 100 200 8435114143718

HF3986200M 6 100 200 8435114143725

HF3988200M 8 100 200 8435114143732

HF39810200M 10 100 200 8435114143749

HF39812200M 12 100 200 8435114143756

HF39813200M 13 100 200 8435114143763

HF39814200M 14 100 200 8435114143770

HF39816200M 16 100 200 8435114143787

HF39818200M 18 100 200 8435114143794

HF39820200M 20 100 200 8435114143800

HF39822200M 22 100 200 8435114143817

HF39824200M 24 100 200 8435114143824

HF39826200M 26 100 200 8435114143831

HF39828200M 28 100 200 8435114143848

HF39830200M 30 100 200 8435114143855

HF3986300M 6 220 300 8435114143862

HF3988300M 8 220 300 8435114143879

HF39810300M 10 220 300 8435114176556

HF39812300M 12 220 300 8435114176563

HF39813300M 13 220 300 8435114143886

HF39814300M 14 220 300 8435114143893

HF39815300M 15 220 300 8435114143909

HF39816300M 16 220 300 8435114143916

HF39818300M 18 220 300 8435114143923

HF39820300M 20 220 300 8435114143930

HF39822300M 22 220 300 8435114143947

HF39824300M 24 220 300 8435114143954

HF39825300M 25 220 300 8435114143961

HF39826300M 26 220 300 8435114143978

HF39828300M 28 220 300 8435114143985

HF39830300M 30 220 300 8435114143992

L1

L2

DUREZA 
45 HRC

MADERA LAMINADA
MADERA DURA

MADERA NOBLE · VIGAS

Ø12
mm

L 110/200

PREMIUM  QUALITY

MADERA
TIPO LEWIS

CÓ
D.

 H
Fp

39
81

22
00

M

DUREZA 45 HRC
�����������/����
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Hojas sierra de calar y sable

	Bosch - T30RF 	Bosch - T101AO 	Bosch - T118AF

LC75 (100x8x1 mm) LHC12K (76x5x3 mm) LMG11Bi (85x8x1 mm)
ESPECIAL CERÁMICA Y FIBRA DE VIDRIO ESPECIAL MADERA CORTE EN CURVA ESPECIAL ACERO INOXIDABLE

Hoja con tungsteno electrodepositado, 
ideal para todo tipo de cerámicas.

Hoja de diente cónico, funciona muy 
bien en curvas muy cerradas, maderas 
blandas y contrachapados 1,5 a 15mm

Hoja flexible para adaptarse en aceros 
inox, metales blandos, ejecutando un 
corte muy fino

	Bosch - T101B 	Bosch - T127D 	Bosch - T118A

LHC12 (100x7,8x1,45 mm) LK14 (100x7,8x1 mm) LMG11 (76x8x1 mm)
IDEAL MADERAS DURAS Y BLANDAS IDEAL PARA ALUMINIO IDEAL CHAPAS ALUMINIO

Hoja de diente cónico, corte limpio en 
todo tipo de maderas 
y plásticos, de 3 a 30 mm

Para metales no ferrosos, aluminio, 
plomo, estaño, plásticos 
hasta 30mm

Para metales no ferrosos, chapas de 
aluminio, plomo, estaño, plásticos 
de 1,2 a 2mm

*Consúltenos, disponemos de más modelos de sierras de calar y sable.

	Bosch - T118B 	Bosch - T318AF 	Bosch - T1531L

LMG12 (76x8x1 mm) LMG31Bi (100x8x1 mm) L3029240 (240x19x1,27 mm)
ESPECIAL PLÁSTICOS Y PLEXIGLAS IDEAL SANDWICH SIERRA SABLE MADERA VERDE

Dientes HSS ondulados, muy rápida 
y de corte suave, para plásticos, 
plexiglas, policarbonato extrusionado.

Hoja extralarga y flexible para aceros 
blandos como panel sandwich de hasta 
80mm, corte de chapas de 1 a 3 mm

Dientes templados por inducción, 
especial para maderas verdes y con 
humedad, ideal para palets.

x 5 UDS
BLISTER
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LINEAL brocas

Cabezera totalmente 
personalizada con
imagen corporativa

1 m 1 m

Etiqueta personalizada

Disponemos de un equipo especializado en equipar su punto de venta con un lineal 
completamente personalizado. Conseguirá una imagen más potente, visible y rentable

Vinilo para estante inferior
personalizado

Más productos expuestos
más oportunidad de negocio

Atención
personalizada

Reposiciones
24-48 h

Distribuimos los productos
en el LINEAL para aumentar
ventas

Mayor impacto
visual

Posibilidad de personalizar 
el LINEAL y el etiquetado de 
producto
Más información del
producto en el LINEAL

LOGO

Evitamos los
huecos de producto

Soporte
publicidad

Calidad
profesional

Cada modelo de broca tiene una cartela con 
toda la informació necesaria para el cliente: 
• Nombre del producto
• Imagen del producto
• Materiales
• Diámetro
• Características principales
• Código de producto
• Imagen corportiva

Cuando levantas la cartela, dispones del 
código de barras de cada producto, para una 
reposición fácil. 

HP4110M HP4110M HP4110M HP4110M HP4110M HP4110M

4x110 4x110 4x110 4x110 4x110 4x110

GOLD BLACK
PROFESIONAL

Especial metales
Mango triangular

Alto contenido de molibdeno
y 2% de cobaltoSDS PLUSACERO

INOX
METALES ACEROS

ALEADOS
LATÓN

130º
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Código Código EAN

AIRDUSTER115-125M 8435591619973

AIRDUSTER230M 8435591620061

AIR DUSTER
ACCESORIO PARA AMOLADORA ANGULAR, 2 VERSIONES: 115 / 125 Y 230 mm

• La carcasa aerodinámica presenta un diseño abierto
y transpirable. Gracias a la rejilla aerodinámica, se
aspira aire, que se alimenta de manera turbulenta a la
zona de corte, refrigerando el disco, aumentando así
su durabilidad y rendimiento de corte.

• Sistema de fijación sencillo y seguro. El dispositivo se
intala en la carcasa estándar de la amoladora angular
de cualquier modelo y fabricante.

• Dado que este accesorio ya crea por si mismo un
potente flujo de aire circulante, no es necesario utilizar
potentes aspiradoras industriales. Se puede conectar
una manguera a la tapa sin necesidad de conectarlo a
un aspirador y funcionará de manera eficiente.

• La cubierta del AIR DUSTER proporciona una visión
completa del área de corte y controlar la línea de corte.

• El disco se enfría eficazmente.
• Peso reducido en comparación con carcasas cerradas.
• Disponible en dos versiones: para amoladoras

angulares 115 - 125 mm y 230 mm

Ajustable para todas las 
amoladoras angulares

Trabaja incluso 
con aspiradores 
de baja potencia.

Visión 
completa del 
área de corte.

Refrigeración 
efectiva 
del disco.

90º
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AIR CHASER
DISPOSITIVO PARA AMOLADORA ANGULAR, 2 VERSIONES: 115 / 125 y 230 mm

• "La rozadora" AirCHASER está diseñada para cortar
ranuras para cableado eléctrico, suministro de agua,
alcantarillado, en ladrillos de hormigón y otras
superficies.

• El accesorio de tuerca y arandela, permite instalar 2
discos de corte a la vez y en paralelo, pudiendo hacer
una ranura de hasta 12mm de ancho.

• El sistema de montaje universal le permite instalar
fácilmente el accesorio en una amoladora angular de
cualquier modelo y fabricante.

• Profundidad de corte ajustable. Las ruedas de plástico
proporcionan un movimiento suave en la superficie.

• El diseño abierto proporciona una visión completa del
área de corte refrigerando el disco.

• Ligero en comparación con las rozadoras de pared
existentes hace que el trabajo sea mucho más fácil.

• El metal duradero y las nervaduras de refuerzo hacen
que la estructura sea rígida y segura.

• La toma de goma permite conectar aspiradoras de
diferentes fabricantes, eliminando eficazmente el polvo
del área de corte.

Ajustable para todas las 
amoladoras angulares

Profundidad de 
corte ajustable.

Visión general del 
área de corte.

Refrigeración 
efectiva del disco.

Código Código EAN

AIRCHASER115-125M 8435591620009

AIRCHASER230M 8435591620016
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SLIDER 90
ACCESORIO PARA AMOLADORA ANGULAR 115 / 125 mm

• Deslizamiento suave, personalizable y limpio, sobre
cualquier superficie. Sin importar el material que
deba cortarse con la amoladora, la situación de la
perpendicularidad del corte, la seguridad y la calidad
del borde siempre sigue siendo relevante.

• El accesorio de extracción de polvo del accesorio para
amoladora SLIDER convierte su amoladora angular en
una mini-máquina.

• El dispositivo se instala fácilmente en una carcasa
de amoladora angular estándar. La suela con
recubrimiento de plástico hace que el corte sea
controlado, sin dañar la superficie del material.
El diseño le permite ajustar la profundidad de corte.

• Permite trabajar en una variedad de materiales:
baldosas de cerámica, granito, laminado, madera,
metal y muchas otras superficies.

• Apto para amoladoras angulares con discos de
diámetro 115 y 125 de todos los modelos y fabricantes.

Ajustable para todas las 
amoladoras angulares

Trabajo seguro y 
cómodo

Profundidad 
constante 
en cortes 
repetitivos.

Ayuda a reducir 
el astillado.

90º

Código Código EAN

SLIDER90M 8435591620047
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SLIDER 45
DISPOSITIVO PARA AMOLADORA ANGULAR 115 / 125 mm

• Al colocar baldosas, cada vez es más común terminar
las esquinas con un corte de 45º. Este tipo de conexión
tiene un alto aspecto estético, en contraste con una
junta directa y una junta cerrada con varios perfiles.

• Sin embargo, el rejuntado de baldosas a 45º es un
proceso laborioso. La nueva versión del  Slider 45º lo
permite facilmente.

• El accesorio se instala fácilmente en la carcasa
estándar de la amoladora angular para las amoladoras
angulares 115 y 125.

• La escala se utiliza para ajustar la profundidad del
disco para sus trabajos.

• El área aumentada y las nervaduras de refuerzo
aseguran un posicionamiento precisa del disco
en la baldosa. Ajustable para todas las 

amoladoras angulares

45º
Tamaño de corte de 
inglete ajustable

Las guías de 
fluoroplástico no 
rayan la superficie

Vista general del 
área de corte

Código Código EAN

SLIDER45M 8435591619980
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TILE DUSTER
ACCESORIO PARA AMOLADORA ANGULAR 115 / 125 mm

Ajustable para todas las 
amoladoras angulares

Trabajo seguro 
y cómodo

Vista general del 
área de corte

Ayuda a reducir 
el astillado.

• Lije el borde sin polvo con una aspiradora con el
acesorio para amoladora TileDUSTER.

• Se utiliza para eliminar el polvo al esmerilar los bordes
de baldosas cerámicas, gres porcelánico, granito,
mármol.

• Las operaciones de rectificado de los bordes de
baldosas cerámicas con discos de diamante en una
amoladora angular siempre van acompañadas de una
cantidad significativa de polvo.

• El accesorio se instala fácilmente en la carcasa
estándar de la amoladora angular, y se fija de forma
segura con un tornillo. El producto es ligero para que
el trabajo sea fácil y cómodo.

• El diseño abierto proporciona total visibilidad y control
del área a desbastar / pulir.

• El anclaje es universal. Apto para cualquier
modelo de amoladoras angulares de 115, 125 mm,
independientemente del fabricante.

Código Código EAN

TILEDUSTERM 8435591620030
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Ajustable para todas las 
amoladoras angulares

DUSTER 45
DISPOSITIVO PARA AMOLADORA ANGULAR 115 / 125 mm

45º
Tamaño de corte de 
inglete ajustable

Las guías de 
fluoroplástico no 
rayan la superficie

Vista general del 
área de corte

• El corte de cerámicas con amoladora angular genera
una gran cantidad de polvo, especialmente en cortes
en ángulo de 45 grados, ya que en este tipo de cortes
se genera mucho más polvo.

•El dispositivo DUSTER 45 resuelve completamente el
problema de la eliminación del polvo, casi todo el polvo
va a la aspiradora. Además de la eliminación de polvo,
la boquilla tiene dos grandes ventajas más:

– El sistema se desliza sobre un soporte de plástico.
No es necesario sostener a peso la amoladora
durante mucho tiempo, lo que alivia la mano. Se
puede hacer mucho más trabajo sin fatiga.

– La boquilla tiene una ventana que le permite
controlar visualmente el proceso de corte y
asegurarse de que el proceso va como debería.

• El corte de baldosas con el accesorio DUSTER 45 será
limpio, cómodo y controlado.

• Apto para amoladoras angulares con discos de
diámetro 115 y 125 de todos los modelos y fabricantes.

Código Código EAN

DUSTER45M 8435591620054
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• La plantilla de perforación TileTEMPLATE es una
solución eficaz para aumentar la productividad y la
precisión del trabajo de colocación de baldosas.

• La posición del elemento de diseño se transpone
con respecto al elemento de posicionamiento y se
transfiere a la baldosa.

• Los accesorios multifuncionales le permiten transferir
las posiciones de varios elementos:

– Agujeros para enchufes.
– Agujeros para tuberías de agua de varios diámetros.
– Colocar agujeros para tuberías de agua

y alcantarillado.
– Transferir diámetros no estándar gracias al

accesorio de plástico.
– Marcar esquinas para columnas y otros elementos.

• La plantilla de perforación TileTEMPLATE se
convertirá en una herramienta indispensable
en su trabajo y aumentará significativamente la
calidad  y la productividad.

• Cualquier disco de diamante puede llegar a perder
sus propiedades de corte. Esto ocurre especialmente
cuando se cortan materiales viscosos y duros no
abrasivos como gres porcelánico, mármol, cerámicas
no abrasivas, etc. Se produce una caída o destrucción
de los granos de diamante, o el material procesado se
adhiere a la superficie del segmento de diamante. Por
lo tanto, es necesario afilar el disco. Para ello haga
diversos cortes longitudinales con el disco sobre la
MUELA ABRASIVA

• La MUELA ABRASIVA es excelente para afilar discos
de diamante. Combina correctamente el tamaño y la
resistencia de los granos abrasivos especialmente
seleccionados para abrir el diamante del disco.

PLANTILLA TILE TEMPLATE

MUELA ABRASIVA PARA AFILAR DISCOS DE DIAMANTE

MECHANIC

MECHANIC

Código Código EAN

TILETEMPLATEM 8435591620078

Código Código EAN

ABRASIVEM 8435591620085

• Largo 25 cm x Ancho 5 cm x Altura 2,5 cm
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• El MANGO ESPECIAL para amoladora 115-125 es un
soporte que permite cambiar ergonómicamente la
posición de la mano del operario a una posición de
trabajo mucho más cómoda y obteniendo así un mayor
control del corte.

• El mango se completa con dos tornillos M10, M8, aptos
para amoladoras angulares de cualquier modelo

y fabricante.

• La plantilla de taladrado GUÍA DRILLFIX está diseñada
para taladrar y centrar con precisión brocas con un
diámetro de 6-70 mm, proporcionando la máxima
precisión de perforación.

• La plantilla se fija en la superficie a tratar con una
potente ventosa, lo que garantiza una instalación
rápida y fiable de la plantilla.

• El área de trabajo está reforzada con placas de
carburo para proteger el cuerpo y aumentar la vida
útil del accesorio.

MANGO ESPECIAL PARA AMOLADORA

GUÍA PARA CORONAS DRILLFIX

MECHANIC

MECHANIC

Código Código EAN

HANDLEM 8435591619997

Código Código EAN

WEG1 8435114156213
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Plantilla para el marcado de perforaciones

marcado
r

marcado
r

marcado
rMultiMulti

Copia y transporta la posición de los 
orificios para tubos,� cañerías, cajas 
eléctricas...,  desde la pared hasta la 
cerámica.

REGLA DE MEDICIÓN DE ÁNGULOS

PLANTILLA DE ALEACIÓN DE ALUMINIO
MUNTIÁNGULO PLEGABLE 

Especificaciones
• 6 reglas de medición plegables de 17,5 cm cada una, 

con tornillos de fijación.
• Longitud total 90 cm, ancho de la regla 2,5 mm,

Espesor 25 mm
• Medidas cuadrados: 100x100 mm / 95x95 mm / 80x80 mm
• Medidas círculos: Ø26 / Ø41 / Ø45/ Ø55 / Ø75

Código Cód. EAN

PMMA 8435591608564
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CÓD ARTÍCULO Ø mm LARGO CONEXIÓN

B 80 80 540 Hex. 

B 100 100 540 M-14

B 120 120 600 M-14

B 148 148 600 M-14

B 150 150 600 M-14

CON EL MEZCLADOR APROPIADO TRABAJARÁ MEJOR 
Y DE FORMA MÁS SENCILLA

Gama de varillas mezcladoras
La elección del mezclador apropiado es decisiva para conseguir un resultado perfecto en la mezcla.

Tan distintos como los materiales individuales, también 
existen una gran variedad de varillas mezcladoras de 
diversas formas, diámetros y longitudes.
Si elegimos la forma de la varilla mezcladora correcta, 
podremos obtener una mezcla mucho más homogénea, 
rápida y sin salpicaduras. Si escogemos el diámetro y la 
longitud correctas, tendremos un trabajo más cómodo, 
fácil y rápido.
El material se debe mezclar de forma rápida y a fondo. 
Es por eso que, por ejemplo, según el tipo de mezclador 
se producen distintas direcciones de flujo de material. 

De esta forma, un tipo concreto de varilla puede elevar 
material pesado de forma óptima al transportarlo, 
mientras que otro modelo puede deshacer los grumos 
de la masa eficazmente o bien presionar rápidamente 
hacia abajo medios líquidos sin provocar salpicaduras. 
Además, todas nuestras varillas están fabricadas con 
materiales muy robustos y con acabado zincado de Alta 
Calidad y resistencia a la oxidación y a la abrasión.

MR - Varilla mezcladora
mortero
3 espirales

WRR -Varilla mezcladora
espiral helicoidal
2 espirales

UW -Varilla mezcladora
profesional 2 espirales

Pinturas

Pinturas

Cemento cola

Emulsiones

Cemento cola

Hormigón

Barnices Alquitrán

Masillas Hormigón

Morteros
de relleno

Masillas

FM -Varilla mezcladora
mortero
2 espirales

Cemento cola Morteros
de relleno

Morteros
de pegado

Morteros
de nivelación

ZR -Varilla mezcladora
profesional

Mortero Hormigón Yesos Cemento cola
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Varilla mezcladora profesionalZR
Aplicación universal, mezcla materiales de alta viscosidad

CARACTERÍSTICAS
• Nuestras varillas han sido desarrolladas para

conseguir una mezcla uniforme y sin grumos.
• Gracias a su diseño baten desde la base consiguiendo

llegar a las esquinas del contenedor para no dejar
material sin mezclar.

• El nuevo diseño de seis varillas, ha sido desarrollado
pensando en los diferentes tipos de materiales a
mezclar, desde materiales líquidos y ligeros como
pinturas, colas, lacas, etc. hasta materiales espesos
y de alta viscosidad como morteros de pegado de alto
contenido en fibra, cemento, masa de relleno, masilla
tapa poros, hormigón, etc.

• Hemos conseguido prolongar su durabilidad gracias
a la aplicación de varillas más gruesas, aportando más
material a la base conseguimos alargar la vida útil
del producto.

VARILLAMEZCLADORA

Ø 120mm
L 600 mm

M14

PREMIUMQUALITY

GARANTIA100%
Mezcla materiales de alta viscosidad

• Sentido de giro

CÓD ARTÍCULO Ø mm LARGO CONEXIÓN

B 80 80 540 Hex. 

B 100 100 540 M-14

B 120 120 600 M-14

B 148 148 600 M-14

B 150 150 600 M-14
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CÓD ARTÍCULO Ø mm LARGO CONEXIÓN

B89032 120 600 Hex-12

B89062 120 600 M-14

B89064 140 600 M-14

B89066 160 600 M-14

Varilla mezcladora helicoidal 2 espiralesWRR
Aplicación universal, mezcla materiales de alta viscosidad

CARACTERÍSTICAS
• Equipada con hélices dobles con una anilla inferior

para una mayor eficacia en el mezclado.
• Las espirales helicoidales penetran con un

movimiento de destornillador mezclando
el material homogéneamente.

• Perfecto para mezclas rápidas como: mortero,
hormigón, alquitrán, etc.

• Gracias a la anilla inferior reduce
el desgaste del capazo.

• Su diseño hace que el motor de la batidora
sufra menos.

VARILLAMEZCLADORA

Ø 120mm
L 600 mm

M14

PREMIUMQUALITY

GARANTIA100%
Mezcla materiales de alta viscosidad

Helicoidal 2 espirales

• Sentido de giro

CÓD ARTÍCULO Ø INFERIOR LARGO CONEXIÓN

B 89052 120 600 M-14

B 89054 140 600 M-14

B 89056 160 600 M-14

B 89052 120 600 M-14

B 89054 140 600 M-14

B 89056 160 600 M-14

VARILLA ACERO INOXIDABLE - ESPECIAL ALIMENTACIÓN

B 89052I 102 600 M-14

B 89054I 140 600 M-14
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Varilla mezcladora profesional 3 espiralesMR
Aplicación universal, mezcla materiales de alta viscosidad

CARACTERÍSTICAS
• Equipada con hélice de triple pala, rindiendo un 20%

más que las 2 palas, y unidas por una anilla inferior
para una mayor eficacia de mezclado.

• Las espirales helicoidales penetran con un
movimiento de destornillador en la mezcla de
material, consiguiendo un efecto de mezcla
hacia arriba.

• El anillo inferior reduce el desgaste del capazo.
• Perfecto para mezclas rápidas, intensivas

y homogéneas de materiales espesos,pesados y muy
viscosos, tales como mortero, hormigón, cemento, cal,
yeso, mortero de nivelación, relleno etc.

• Su avanzado diseño, permite un meno esfuerzo físico.

VARILLAMEZCLADORA

Ø 120 mm
L 600 mm

M14

PREMIUMQUALITY

GARANTIA100%
Mezcla materiales de alta viscosidad

Helicoidal 3 espirales

• Sentido de giro

CÓD ARTÍCULO Ø mm LARGO CONEXIÓN

B89032 120 600 Hex-12

B89062 120 600 M-14

B89064 140 600 M-14

B89066 160 600 M-14
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TABLA DE APLICACIONES

MATERIALES LÍQUIDOS UW FM ZR WRR MR

PINTURA MURAL • • •
EMULSIÓN • • •
COLA •
COLA PAPEL PINTADO • • •
BARNICES • • • •
ADHESIVOS • •
COLA PARA MOQUETAS • • •
CEMENTO COLA • • • • • • • •
MORTERO ADHESIVO • • • • • •
MORTERO JUNTA • • • • •
ALQUITRÁN • • • • •
MORTERO NIVELACIÓN • • • • • •
MEZCLAS PRE-MEZCLADAS • • • • • •
MORTEROS DE TODAS LAS CLASES • • • • • •
HORMIGÓN • • • • • •
CEMENTOS • • • • •
MEZCLAS DE YESO • •
BITUMINOSOS • • • • •
RESINAS EPOXÍDICAS • • •

Varilla mezcladora 2 espirales helicoidales

Varilla mezcladora 2 espirales

CARACTERÍSTICAS
• Equipada con varilla de alta resistencia para un mayor

rendimiento y una larga vidal útil.
• Para mezclas intensas y homogéneas de materiales

espesos como: mortero, cola para moquetas, mortero
adhesivo.

• Gracias a su forma helicoidal consigue un efecto de
mezcla hacia arriba.

• El anillo inferior reduce el desgaste del capazo.

CARACTERÍSTICAS
• Varilla mezcladora de 2 brazos.
• La varilla circular empuja la mezcla de material

desde la parte superior hacia abajo, con sus espirales
helicoidales.

• Ideal para materiales líquidos y materiales de baja
densidad: pintura, emulsiones, empaste, barnices,
alquitrán, compuestos de sellado de juntas, etc.

• La anilla reduce el desgaste del recipiente de mezcla.
• Mezcla sin salpicaduras.

VARILLA
MEZCLADORA

Ø 105mm

L 600 mm

Hex10

PREMIUM
QUALITY

GARANTIA

100%

Mezcla materiales de alta viscosidad

Helicoidal 2 espirales

PP
QQ

GG

VARILLA
MEZCLADORA

Ø 120 mm

L 600 mm

M14

PREMIUM
QUALITY

GARANTIA

100%

Mezcla materiales de alta viscosidad

Helicoidal 2 espirales

• Sentido de giro

• Sentido de giro

UW

FM

CÓD ARTÍCULO Ø mm LARGO CONEXIÓN

B89169 85 400 Hex-8 

B89171 105 600 Hex-10

B89181 105 600 M-14

CÓD ARTÍCULO Ø mm LARGO CONEXIÓN

B89009 85 400 Hex-8 

B89040 100 600 M-14

B89042 120 600 M-14
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Accesorios para varillas mezcladoras

B19441   Adaptador reductor 1/2" hembra a M-14 hembra

B19432   Adaptador reductor 1/2" hembra a UNF-A hembra

B19454   Prolongador de 400mm M-14 hembra a M-14 macho

BPLUS   Adaptador SDS Plus a M-14 hembra

TABLA DE APLICACIONES

MATERIALES LÍQUIDOS UW FM ZR WRR MR

PINTURA MURAL • • •
EMULSIÓN • • •
COLA •
COLA PAPEL PINTADO • • •
BARNICES • • • •
ADHESIVOS • •
COLA PARA MOQUETAS • • •
CEMENTO COLA • • • • • • • •
MORTERO ADHESIVO • • • • • •
MORTERO JUNTA • • • • •
ALQUITRÁN • • • • •
MORTERO NIVELACIÓN • • • • • •
MEZCLAS PRE-MEZCLADAS • • • • • •
MORTEROS DE TODAS LAS CLASES • • • • • •
HORMIGÓN • • • • • •
CEMENTOS • • • • •
MEZCLAS DE YESO • •
BITUMINOSOS • • • • •
RESINAS EPOXÍDICAS • • •
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MÁQUINAS
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Código Descripción Cód. EAN

B1600M Batidora Mussol 1600W 8435114161507

Lijadora para paneles de yeso ultraligera y de gran eficiencia de 225 mm para 
maximizar la productividad con un mínimo de fatiga. Diseño sin mantenimiento.

∙ Ultra ligero,
∙ Super eficiente,
∙ Pulidora de paredes que maximiza la productividad con el

mínimo esfuerzo.
∙ Sin necesidad de mantenimientos,
∙ Acceso de media luna incorporada para lijado de bordes.
∙ El convertidor integrado permite un amplio rango de

voltaje e incluso funciona bien cuando se usa un cable de
extensión largo.

∙ Velocidad ajustada a las condiciones para obtener
mejores resultados de lijado.

∙ Regulación electrónica de velocidad para obtener los
mejores resultados.

∙ Pantalla LED con información de velocidad y tiemp ode
trabajo transcurrido.

VENTANA EN FORMA DE MEDIA LUNA PANTALLA LED BARRA EXTENSORA

MODELO MSB9
Potencia 450W

Voltaje 220-240V~50-60Hz

Carga mínima 1000-1600

Diámetro Ø225 mm

Arranque progresivo Incluido

Dimensiones 1430 x 254 x 157

Peso 2,8 Kg

ACESORIOS OPCIONALES
∙ Velcro strap x1
∙ Extension bar.

Código Descripción

MSB9 Lijadora de jirafa para paredes - EAN: 8435591620504

SB9BE Barra de extensión SB9

SB9DL80 Disco de lijar SB9 Ø80-9" (20 uds)

SB9DL100 Disco de lijar SB9 Ø100-9" (20 uds)

SB9DL120 Disco de lijar SB9 Ø120-9" (20 uds)

SB9DL150 Disco de lijar SB9 Ø150-9" (20 uds)

SB9DL180 Disco de lijar SB9 Ø180-9" (20 uds)

SB9DL220 Disco de lijar SB9 Ø220-9" (20 uds)

MSB9 Lijadora tipo jirafaMUSSOL

Ajuste la velocidad para adaptarse a las 
condiciones para obtener los mejores 
resultados de lijado.

Pantalla de información 
LED digital

Encendido

Control de velocidad

Interruptor general
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BATIDORA
MUSSOL
• Motor eléctrico de gran fuerza

de arrastre.
• Engranajes y transmisiones de acero.
• Empuñadura envolvente que permite

un trabajo cómodo.
• Incluye varilla.
• Regulación de velocidad electrónica.

PREMIUM
QUALITY

GARANTIA
100%

Código Descripción Cód. EAN

B1600M Batidora Mussol 1600W 8435114161507
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Sistema de transporte por vacío a batería

∙ El primer sistema de transporte por vacío portátil y
totalmente eléctrico con baterías recargables.

∙ Apto para casi cualquier superficie, como madera,
placa de porcelánico o, por ejemplo, paneles
sandwich. Su fuerza de agarre es de hasta 170 kg
(según la superficie). Por ello, sirve para superficies
que no son totalmente planas, como madera, piedra
natural, azulejos y placas metálicas.

∙ Además, es una herramienta útil para levantar,
desplazar y montar elementos de gran tamaño,
como neveras o lavadoras.

∙ Autorregulable, automáticamente mantiene la
presión para un agarre constante.

GRABO PRO - DIGITAL AUTOREGULACIÓN AUTOMÁTICA CONTENIDO EQUIPO

MODELO Grabo Pro-Lifter 20
Potencia Máx. 16W

AMP - Voltaje 14.8V Li-ion

Amperaje 2.2Ah

Dimensiones 300 x 184 x 118

Temp. funcionamiento 0º - 60ºC

Funcionamiento
Carga completa

1,5 horas

Peso (con batería) 1,59 Kg

MODELO Grabo Plus
Potencia Máx. 16W

AMP - Voltaje 14.8V Li-ion

Amperaje 2.2Ah

Dimensiones 297 x 181 x 115 mm

Temp. funcionamiento 0º - 60ºC

Funcionamiento
Carga completa

1,5 horas

Peso (con batería) 1,5 Kg

CONTENIDO DEL EQUIPO
∙ 1 batería.
∙ Cargador para las baterías.
∙ Juntas de gomaespuma de recambio.
∙ Bolsa de transporte.

Código Descripción

WGRABOPRO Grabo Pro-Lifter 20

WGRABOB Batería de recambio

WGRABOM Mango para levantamiento de cargas 
pesadas de pie.

Grabo Pro-Lifter 20MUSSOL
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Sistema de transporte por vacío a batería

∙ El primer sistema de transporte por vacío portátil y
totalmente eléctrico a batería.

∙ Manómetro analógico indicador de vacío.
∙ Apto para casi cualquier superficie, como madera,

placa de porcelánico o, por ejemplo, paneles
sandwich. Su fuerza de agarre es de hasta 170 kg
(según la superficie). Por ello, sirve para superficies
que no son totalmente planas, como madera, piedra
natural, azulejos y placas metálicas.

∙ Además, es una herramienta útil para levantar,
desplazar y montar elementos de gran tamaño, como
neveras o lavadoras, etc.

∙ Botón verde puesta en marcha para alcanzar el vacío
adecuado.

∙ Botón rojo para proceder a la entrada de aire para la
liberación de la pieza.

PULSADOR DE PUESTA EN MARCHA
Y TOMA DE AIRE MANÓMETRO, INDICADOR DE VACÍO CONTENIDO EQUIPO

MODELO Grabo Plus
Potencia Máx. 16W

AMP - Voltaje 14.8V Li-ion

Amperaje 2.2Ah

Dimensiones 297 x 181 x 115 mm

Temp. funcionamiento 0º - 60ºC

Funcionamiento
Carga completa

1,5 horas

Peso (con batería) 1,5 Kg

CONTENIDO DEL EQUIPO
∙ 1 batería.
∙ Cargador para las baterías.
∙ Juntas de gomaespuma de recambio.
∙ Bolsa de transporte.

Código Descripción

WGRABOPLUS Grabo Plus

WGRABOB Batería de recambio

WGRABOM Mango para levantamiento de cargas 
pesadas de pie.

Grabo PlusMUSSOL
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Amoladora angular 115 mm

AMOLADORA 115
• Amoladora angular para discos de 115mm.

• Gracias a su tamaño reducido, pero con
una gran potencia, resulta una máquina
muy manejable y versátil para todo tipo de
trabajos extremos.

• Ideal para trabajos de tratamiento
de superficies para desbaste y corte.

• Diámetro del disco 115mm

NOKEY
• Compatible con amoladoras angulares de rosca M-14
• Sin necesidad de llaves... ¡Facilísimo!
• Apriete fácil con la mano y con total seguridad.
• Para fijar y desmontar discos hasta el diámetro Ø230 en todas las

amoladoras angulares convencionales.

Ref. WNOKEY
Cód.EAN. 4017222000394

Amoladora angular
Angle grinder
Rebarbadora
Meuleuse d’angle
REF. AM0115 www.mussol.net Europe

Ø115

REF. AM0115

Gama de abrasivos disponiblesRange of abrasives availableGama de abrasivos disponíveisGamme d'abrasifs disponibles NOT INCLUDEDREF. AM0115Ø115

TOPQUALITY

Gamm
Ø

ø22,23 mm≤13.285 rpmZA60SXBFEN 12413Made in Europe

Cód. L51151

ACERO INOXIDABLE STAINLESS STEELAÇO INOXIDÁVEL

L
nibles

Ø115x1
Cód. PB1151

mme d abrasifsGamm
ø22,23 mm  80 m/s≤13.285 rpmA60S7BF1O1OEN 12413Made in Europe

Cód. M51151M

ACERO  STEELAÇO

Ø115x3ACERO

fs disponniblesbrasifs
80 m/s

15x3 Ø115x1,5
ø22,23 mm  80 m/s    ≤13.285 rpmA60Q10BF1030EN 12413Made in Europe

Cód. G51151M

PIEDRASTONEPEDRA

G5
PIEDRA

MODELO AMO115
Potencia Máx. 1000W

Voltaje 230 V a 50 Hz 

RPM 11.000

Peso 1,9 Kg

Código Cód. EAN

AMO115 8435114185626

NOKEY (OPCIONAL)

Amoladora 115MUSSOL

Empuñadura ergonómica

Motor de altas prestaciones

MODELO AMO125RE
Potencia Máx. 1200W

Voltaje 230 V a 50 Hz 

RPM 3000 a 11.000

Peso 2 Kg

Código Cód. EAN

AMO125RE 8435114185633
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Amoladora angular 125 mm con regulación electrónica

AMOLADORA 125
• Amoladora angular para discos de 125mm.

• Regulación de velocidad electrónica
de 3.000 a 11.000 RPM.

• Gracias a su tamaño reducido, pero con
una gran potencia, resulta una máquina
muy manejable y versátil para todo tipo
de trabajos extremos.

• Ideal para trabajos de tratamiento
de superficies para desbaste,
corte y pulido.

• Diámetro del disco 125mm

Amoladora angular
Angle grinder
Rebarbadora
Meuleuse d’angle
REF. AM0115 www.mussol.net Europe

Ø115

REF. AM0115

Gama de abrasivos disponiblesRange of abrasives availableGama de abrasivos disponíveisGamme d'abrasifs disponibles NOT INCLUDEDREF. AM0115Ø115

TOPQUALITY

Gamm
Ø

ø22,23 mm≤13.285 rpmZA60SXBFEN 12413Made in Europe

Cód. L51151

ACERO INOXIDABLE STAINLESS STEELAÇO INOXIDÁVEL

L
nibles

Ø115x1
Cód. PB1151

mme d abrasifsGamm
ø22,23 mm  80 m/s≤13.285 rpmA60S7BF1O1OEN 12413Made in Europe

Cód. M51151M

ACERO  STEELAÇO

Ø115x3ACERO

fs disponniblesbrasifs
80 m/s

15x3 Ø115x1,5
ø22,23 mm  80 m/s    ≤13.285 rpmA60Q10BF1030EN 12413Made in Europe

Cód. G51151M

PIEDRASTONEPEDRA

G5
PIEDRA

MODELO AMO125RE
Potencia Máx. 1200W

Voltaje 230 V a 50 Hz 

RPM 3000 a 11.000

Peso 2 Kg

Código Cód. EAN

AMO125RE 8435114185633

EMPUÑADURA ERGONÓMICA REGULACIÓN ELECTRÓNICA (125) ALTA VENTILACIÓN DEL MOTOR

Amoladora 125MUSSOL

Empuñadura ergonómica

Regulación electrónica
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Código Código EAN

AS200 8435591620412

Perforadora de 3 velocidades y 2500 W para perforar hasta 202 mm de diámetro 

Conector rápido para la toma de agua

Conexión de
1”1/4 macho y
1/2” hembra

Motor de 3 velocidades mecánicas:
 456, 1000 y 2090 r.p.m.

Botón de bloqueo de interruptor

Máximo
perforación
Ø202 mm

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Potencia 2500 W

Voltaje / frecuencia 220-240V ~ 50-60Hz

RPM 456, 1000 y 2090

Ø máx. que soporta 202 mm

Anclaje 1 1/4" macho - 1/2" hembra

Peso 7,3 Kg

Dimensiones 463 x 127 x 310

Código Cód. EAN

DM8P 8435591620405

Nivel velocidad RPM Ø Máximo Material recomendado

1 456 202 Hormigón

2 1000 150 Panel de hormigón

3 2040 60 Panel de hormigón

• Trabaja en seco y húmedo.
• Centrado sencillo, ligero y con triple protección:

por embrague mecánico, térmico y por sobrecarga.
• Extremadamente ligera.
• Arranque gradual suave.
• Sensor de temperatura con visualizador.
• Embrague de seguridad.
•	Mango lateral y conexión para soporte de agua.

Máquina perforadora MUSSOL DM8P MUSSOL

Hormigón
armado

Piedra
natural

Hormigón
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• Montaje rápido y sencillo del motor.
• Columnas de perforación de aluminio - resistente

a la torsión.
• Fácil transporte y fácil montaje.
• Engranajes precisos, duraderos.
• Máximo diámetro de corona permitido 202 mm.
• Pinza Ø60 mm.
• Dimensiones 361x250x890 mm.
• Función dual pudiéndose colocar en suelo y pared.
• Permite inclinación a 45º.
• Peso 10,5 kg.

COLUMNA CON ESCALA EN GRADOS 
PARA SU CORRECTA INCLINACIÓN

CARRO CON ENGRANAJES PRECISOS 
Y DE FÁCIL MONTAJE

SOPORTE ESTABLE Y ROBUSTO 
CON INCLINACIÓN A 45º

Código Código EAN

AS200 8435591620412

Soporte de columna MUSSOL AS200 (para motor DM8P)MUSSOL
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Código Código EAN

S350 8435591620436

Motor de 3500 W de alta eficiencia con cuerpo de aluminio para 
un rendimiento máximo. Para coronas de hasta 350mm

Conector rápido para la toma de agua

Motor de 3 velocidades mecánicas

Máximo
perforación
Ø350 mm

Conexión de
1”1/4 macho y
1/2” hembra

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Potencia 3500 W

Voltaje / frecuencia 16 Amp 220-240V ~ 50-60Hz

RPM 385, 600, 1000

Ø máx. que soporta 350 mm

Anclaje 1 1/4" macho - 1/2" hembra

Peso 12,9 Kg

Dimensiones 550 x 155 x 210 Código Cód. EAN

DM12 8435591620429

Nivel velocidad RPM Ø Máximo Material recomendado

1 385 350 Hormigón

2 600 150 Panel de hormigón

3 1000 60 Panel de hormigón

• Trabaja en seco y húmedo.
• Centrado sencillo, ligero y con triple protección:

por embrague mecánico, térmico y por sobrecarga.
• Extremadamente ligera.
• Arranque gradual suave.
• Sensor de temperatura con visualizador.
• Embrague de seguridad. Hormigón

armado
Piedra
natural

Hormigón

Máquina perforadora MUSSOL DM12MUSSOL
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Máxima precisión y control sobre la perforación

• Montaje rápido y sencillo del motor.
• Columnas de perforación de aluminio - resistente

a la torsión.
• Fácil transporte y fácil montaje.
• Engranajes precisos, duraderos.
• Máximo diámetro de corona permitido 350 mm.
• Dimensiones 435x245x984 mm.
• Función dual pudiéndose colocar en suelo y pared.
• Permite inclinación a 45º.
• Peso 16,6 kg.

BASE MUY ROBUSTA

Código Código EAN

S350 8435591620436

ESCALA EN GRADOS PARA 
SU CORRECTA INCLINACIÓN

ENGRANAJES DE ALTA CALIDAD

Soporte de columna MUSSOL S350 (para motor DM12)MUSSOL
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Código Código EAN

S550 8435591620450

Un motor de alta eficiencia de 4 velocidades y 3500 W
Con cuerpo de aluminio, optimizado para una gama más amplia 
de tamaños de taladro en una sola herramienta.

Conector rápido 
para la toma de agua

Motor de 4 velocidades mecánicas

Botón de bloqueo de interruptor

Máximo
perforación
Ø350 mm

Conexión de
1”1/4 macho y
1/2” hembra

Carcasa de aluminio para una mejor 
refrigeración y durabilidad.

Inicio lento: una función de inicio 
automático del orificio que protege las 
brocas de perforación contra roturas

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Potencia 3500 W

Voltaje / frecuencia 16 Amp 220-240V ~ 50-60Hz

RPM 385, 530, 975, 1340

Ø máx. que soporta 350 mm

Anclaje 1 1/4" macho - 1/2" hembra

Peso 13,50 Kg

Dimensiones 550 x 155 x 210

Código Cód. EAN

DM14 8435591620443

Nivel velocidad RPM Ø Máximo Material recomendado

1 385 350 Hormigón

2 530 150 Panel de hormigón

3 975 60 Panel de hormigón

4 1340 42 Panel de hormigón

• Trabaja en seco y húmedo.
• Centrado sencillo, ligero y con triple protección:

por embrague mecánico, térmico y por sobrecarga.
• Extremadamente ligera.
• Arranque gradual suave.
• Sensor de temperatura con visualizador.
• Embrague de seguridad.

Máquina perforadora MUSSOL DM14MUSSOL

Hormigón
armado

Piedra
natural

Hormigón
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• Montaje rápido y sencillo del motor.
• Columnas de perforación de aluminio - resistente

a la torsión.
• Fácil transporte y fácil montaje.
• Engranajes precisos, duraderos.
• Máximo diámetro de corona permitido 500 mm.
• Dimensiones 480x240x1025 mm.
• Función dual pudiéndose colocar en suelo y pared.
• Permite inclinación a 45º.
• Peso 26,50 kg.

• Kit de anclaje para perforadoras de columna.
• Fijación rápida, sencilla y segura.
• Se adapta a todo tipo de columnas.

• Incluye: Broca perforadora con tope,
tornillo 200 mm, arandela, tuerca apriete y 5 tacos
metálicos.

Kit de anclaje M-12

Taco metálico de recambio.

PREMIUM QUALITY

KIT
ANCLAJE
M-12
PARA
COLUMNA
PERFORADORA

Broca
perforadora 
con tope 
SDS-PLUS
12x60 mm

x1 x1 x5 x1

x1

Tornillo
200 mm

Tuerca de 
apriete

Tacos 
metálicos 
12x50 mm

Arandela
12x60 mm

CONTENIDO CAJA

PREMIUM QUALITY

Código Código EAN

S550 8435591620450

Código Código EAN

KAM12 8435591608557

Soporte de columna
MUSSOL S550
(para motor DM12 y DM14)

MUSSOL MUSSOL

Código Descripción

BTACO Blíster 10 uds Taco metálico M-12x50mm
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MODELO C14
Potencia 2800W

Voltaje / frecuencia 220-240V ~ 50-60Hz

RPM 4500

Diámetro de disco 355 mm

Diámetro del Eje 25,4 mm

Profundidad corte 125 mm

Protección Clase con PRCD / GFCI

Peso 8,0 Kg

Dimensiones 611 x 245 x280 mm

Longitud del cable 3 mm

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS

DM52D DME52D

Potencia 1800 W 1800 W

Voltaje / frecuencia 16 Amp
220-240V ~ 50-60Hz

16 Amp
220-240V ~ 50-60Hz

RPM 1080, 2160 1080, 2160

Ø máx. que soporta 222 mm 222 mm

Anclaje 1 1/4" macho
1/2" hembra

M-16 macho

Peso 5 Kg 5 Kg

Dimensiones 550 x 105 x 210 550 x 105 x 210

Código Descripción

DM52D Motor con anclaje 1" 1/4 y 1/2 - EAN:8435591620528

DME52D Motor con anclaje M-16 - EAN: 8435591621198

EX52D Extractor polvo para DME52D - EAN:8435591621204

Nivel velocidad RPM Ø Máximo Material recomendado

1 1080/1800 222 Panel de hormigón

2 2160/3600 80 Panel de hormigón

• Máquina perforadora de uso ligero de alta
eficiencia en seco.

• Extremadamente ligera.
• Arranque gradual suave.
• Embrague de seguridad.
• Adaptador para toma de polvo.
• 2 velocidades mecánicas.
• Diámetro máximo de corte 222 mm
• DM52D anclaje 1" 1/4 y 1/2
• DME52D anclaje M-16

La perforadora ideal para instaladores. Motor potente de 1800 W. 
Uso en seco de alta eficiencia. 2 velocidades para perforación de hasta 222 mm.

Motor de 2 velocidades mecánicas

Extractor de polvo
EX52D para DME52D

Máximo
perforación
Ø222 mm

DM52D
Conexión de
1”1/4 macho y
1/2” hembra

DME52D
ConexiónM-16

Máquina perforadora MUSSOL DM52D y DME52DMUSSOL

Hormigón
armado

Piedra
natural

Hormigón
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Sierra para hormigón corte en seco y húmedo. Para discos de 350 mm 
con un potente motor de 2800 W y una profundidad de corte de 125 mm.

∙ Sierra portátil de corte en seco o húmedo.
∙ 355 mm de diámetro.
∙ Motor de 2800 W.
∙ Profundidad de corte 125 mm.
∙ La protección de la hoja de magnesio proporciona la

máxima resistencia y el mínimo peso.
∙ La luz de advertencia de carga le muestra el momento

en que la máquina está cerca de sobrecargarse.
∙ Sistema de alimentación de agua integrado.
∙ Protector contra salpicaduras desmontable sin

herramientas.
∙ Rodillos guía desmontables sin herramientas para

cortes perpendiculares y reducción de la fatiga del
operador.

KIT PATIN PARA POLVO (OPCIONAL) KIT ANTI-POLVO COLOCADO EN MÁQUINA ASPIRADOR DS25L (OPCIONAL)

MODELO C14
Potencia 2800W

Voltaje / frecuencia 220-240V ~ 50-60Hz

RPM 4500

Diámetro de disco 355 mm

Diámetro del Eje 25,4 mm

Profundidad corte 125 mm

Protección Clase con PRCD / GFCI

Peso 8,0 Kg

Dimensiones 611 x 245 x280 mm

Longitud del cable 3 mm

Código Descripción

C14 Sierra para corte hormigón - EAN: 8435591620399

NC14PA Patín antipolvo C14 - EAN: 8435591621518

ACCESORIOS OPCIONALES
∙ AspiradorDS25L.
∙ Kit patín para recoger polvo.

C14 Sierra para corte de hormigón en seco y húmedoMUSSOL
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MODELO CG150
Potencia 2500W
Voltage, frecuencia 220-240V ~ 50-60Hz
RPM 6500
Diámetro del disco Ø150 mm
Profundidad de corte 50 mm
Diámetro del eje 22,23 mm
Ancho máx. corte 47 mm
Tope de corte 25 mm
Borde de corte 28 mm
Arranque progresivo Sí
Protección térmica Sí
Velocidad constante Sí
Longitud del cable 5 m
Dimensiones 365 x 220 x 288 mm
Peso 7,2 Kg

Código Descripción

CG125 Rozadora - EAN: 8435591620481

Rozadora ligera, cómoda y potente con una profundidad máxima de 40mm 
y un ancho de corte de hasta 35mm. Motor 1800 W con disco de 125 mm.

∙ Cuenta con un excelente sistema de aspiración de polvo.
∙ Potente perforadora de pared con una profundidad

máxima de 40 mm y un ancho de corte
de hasta 35 mm.

∙ Sistema eléctrico de motor avanzado para
velocidad constante, arranque progresivo,
sobrecarga y protección térmica.

∙ Interruptor grande para sujetarlo en varias
posiciones.

∙ El interruptor impermeable al polvo o al agua.
∙ Ruedas de ubicación múltiple para un apoyo

constante sobre superficies irregulares.
∙ Protector de hoja de apertura rápida.
∙ Ajuste de la profundidad de corte.

FIREBLADE Ø 125 (RECOMENDADO) INDICADOR LED DE CORRIENTE DESMONTAJE SIN HERRAMIENTAS

MODELO CG125
Potencia 1800W

RPM 9000

Diámetro máx, corte Ø125 mm

Profundida máx corte 40 mm

Diámetro del eje 22,23 mm

Ancho máx. corte 35 mm

Sist. control profundidad Sí

Sist. absorción polvo Sí

Arranque progresivo Sí

Protección térmica Sí

Velocidad constante Sí

Dimensiones 365 x 151 x 247 mm

Peso 4,7 Kg

ACCESORIOS OPCIONALES
∙ Aspirador DS25L.

CG125 Rozadora con disco 125mmMUSSOL
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Potente y cómoda rozadora con una profundidad máxima de 50mm 
y un ancho de corte de hasta 47mm. Motor 2500W con disco de 150mm.

∙ Sistema eléctrico de motor avanzado para velocidad
constante, arranque progresivo, sobrecarga y
protección térmica.

∙ Interruptor grande para sujetarlo en varias posiciones.
∙ El interruptor impermeable al polvo o al agua.
∙ Tuerca con cierre de seguridad.
∙ Operador de láser integrado para producir

un corte recto.
∙ Ruedas de ubicación múltiple para un apoyo constante

sobre superficies irregulares.
∙ Protector de hoja de apertura rápida.
∙ Ajuste de la profundidad de corte.

DESMONTAJE SIN HERRAMIENTAS MÁQUINA CON 2 DISCOS MÁQUINA CON 5 DISCOS

MODELO CG150
Potencia 2500W
Voltage, frecuencia 220-240V ~ 50-60Hz
RPM 6500
Diámetro del disco Ø150 mm
Profundidad de corte 50 mm
Diámetro del eje 22,23 mm
Ancho máx. corte 47 mm
Tope de corte 25 mm
Borde de corte 28 mm
Arranque progresivo Sí
Protección térmica Sí
Velocidad constante Sí
Longitud del cable 5 m
Dimensiones 365 x 220 x 288 mm
Peso 7,2 Kg

ACCESORIOS OPCIONALES
∙ Aspirador DS25L.

Código Descripción

CG150 Rozadora - EAN: 8435591620498

CG150SR Soporte de riel guía CG150 - EAN: 8435591621525

CG150RG Rieles guía de aluminio CG150 (92x1400mm)
EAN: 8435591621532

CG150 Rozadora con disco 150mmMUSSOL
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MODELO G180
Potencia 2000W

Voltaje, frecuencia 220-240V~50-60Hz

RPM 3500-5800

Diámetro de rueda 180 mm

Diámetro del eje 22,23 mm

Anclaje M-14

Dimensiones 525 x 210 x 195

Peso 5 Kg

Pulidora de hormigón de Ø125 para muelas de diamante.
Alto rendimiento para desbaste en hormigón.
Con un excelente control de extracción de polvo.

∙ Pulidora de hormigón de alta resistencia.
∙ Toma control del polvo.
∙ Velocidad variable para diferentes aplicaciones.
∙ Indicador LED para optimizar la eficiencia

del rectificado con aviso de sobrecarga y
sobrecalentamiento.

∙ El mango frontal ergonómico ajustable permite un
espacio libre para esmerilar los bordes.

∙ Faldón antipolvo con suspensión de muelles.
∙ Motor robusto de 1700 W con electrónica de

velocidad constante para un acabado uniforme.
∙ El interruptor es completamente impermeable y a

prueba de polvo.
∙ Incluye función anti-reinicio para proteger al

operador en caso de interrupción del suministro
eléctrico.

MANGO TOMA PARA LA ASPIRACIÓN  DEL POLVO

MODELO G125
Potencia 1700W

Voltaje 220-240V ~ 50-60Hz

RPM 4300 - 7200 (Regulación electrónica)

Diámetro de la muela 125 mm

Diámetro del eje 22,23 mm

Anclaje M-14

Dimensiones 500 x 195 x 175

Peso 4,7 Kg

CEPILLO PARA EVITAR 
EXPANSIÓN DE POLVO

ACCESORIOS OPCIONALES
∙ Aspirador DS25L.

G125 - Pulidora para hormigón Ø125mmMUSSOL

Código Descripción

G125 Pulidora de hormigón 125 - EAN: 8435591620467
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Pulidora de hormigón de Ø180 para muelas de diamante.
Alto rendimiento para desbaste de hormigón.
Con un excelente control de extracción de polvo.

∙ Pulidora de hormigón de alta resistencia.
∙ Toma control del polvo.
∙ Velocidad variable para diferentes aplicaciones.
∙ Indicador LED para optimizar la eficiencia

del rectificado con aviso de sobrecarga y
sobrecalentamiento.

∙ El mango frontal ergonómico ajustable permite
un espacio libre para esmerilar los bordes.

∙ Faldón antipolvo con suspensión de muelles.
∙ Motor robusto de 2000 W con electrónica de

velocidad constante para un acabado uniforme.
∙ El interruptor es completamente impermeable y

a prueba de polvo.
∙ Incluye función anti-reinicio para proteger al

operador en caso de interrupción del suministro
eléctrico.

APERTURA MEDIA LUNA MANGO TOMA PARA LA ASPIRACIÓN  DEL POLVO

MODELO G180
Potencia 2000W

Voltaje, frecuencia 220-240V~50-60Hz

RPM 3500-5800

Diámetro de rueda 180 mm

Diámetro del eje 22,23 mm

Anclaje M-14

Dimensiones 525 x 210 x 195

Peso 5 Kg

ACCESORIOS OPCIONALES
∙ Aspirador DS25L.

G180 - Pulidora para hormigón Ø180mmMUSSOL

Código Descripción

G180 Pulidora de hormigón 180 - EAN: 8435591620474
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Aspirador con limpieza automática del filtro por pulso magnético, para usos 
múltiples en seco y húmedo.

∙ Limpieza automática del filtro por pulsos magnéticos.
∙ Aspiradora en seco y húmedo ideal para uso general

como lechada, polvo de ladrillo, serrín, etc.
∙ Luz indicadora de sobrelleno.
∙ Velocidad variable para diferentes condiciones.
∙ Función inicio automático para la herramienta eléctrica

conectada (hasta 2000 W).
∙ Filtros dobles de poliéster de gran superficie (6600 cm2

para mojado y seco.
∙ Almacenamiento integrado para accesorios, manguera

y cable de 13 metros.

MODELO DS25L
Potencia Máx. 1600W

AMP - Voltaje 16A 220-240V ~ 50-60Hz

Volúmen máx. 74 l/s

Aspiración máx. 280 mbar

Capacidad depósito 25 L

Nivel de sonido 69,0 db (A)

Dimensiones 43 x 39 x 49 cm

Peso 12,7 Kg

Longitud del cable 8,0 m

DS25L Vacuum cleaner

FILTROS DE POLIÉSTERMANGUERA ANTIESTÁTICA KIT ACCESORIOS PARA SUELO

Código Descripción

DS25L Aspirador Vacuum cleaner - EAN: 8435591620511
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Corona Oro W80 Perforación en seco M-16 x 175 mm Largo

Corona Roja W66

Calidad Premium. Ideal para instaladores / corte en seco

Calidad Premium, Segmento Turbo de alta velocidad

∙ Hormigón armado y mampostería.
• Utilizar sin percusión
• Segmento 10 mm.
• Conexión M-16 hembra.
• Diámetros desde 32 a 202 mm.
• Profundidad de corte útil 150 mm.
• Ideal para instalación de tubos para

estufas, caldera, etc.
• Para motores perforadores manuales

de M-16
(Págs: 320. Cód. DME52D)

∙ Soldadura láser.
• Perforación en húmedo.
• Segmento 11 mm de alta calidad.
• Muy rápida en corte.
• Conexión 1’’ 1/4 hembra.
• Diámetros desde 42 a 402 mm.
• Profundidad de corte útil 460 mm.
• Para motores perforadores de 1"1/4

(Págs: 314, 316, 318)

HormigónGeneral
de obra

bbbb

Ø92
175

mm

CÓDIGO Ømm
W6625 25
W6626 26
W6632 32
W6636 36
W6642 42
W6646 46
W6652 52
W6656 56
W6662 62
W6666 66
W6672 72
W6676 76
W6682 82
W6686 86
W6692 92

W66102 102
W66112 112
W66122 122
W66125 125
W66132 132
W66142 142
W66152 152
W66162 162
W66172 172
W66182 182
W66202 202
W66226 226
W66252 252
W66302 302
W66325 325
W66652 652
W66402 402
W66452 452

CÓDIGO Ømm
W8032 32
W8042 42
W8052 52
W8068 68
W8072 72
W8082 82
W8092 92

W80102 102
W80112 112
W80122 122
W80127 127
W80132 132
W80142 142
W80162 162
W80202 202

CÓDIGO Ømm
W5536 36
W5542 42
W5546 46
W5552 52
W5562 62
W5566 66
W5567 67
W5572 72
W5576 76
W5577 77
W5582 82
W5586 86
W5592 92

W55102 102
W55112 112
W55122 122
W55125 125
W55132 132
W55142 142
W55152 152
W55162 162
W55182 182
W55202 202
W55250 250
W55300 300
W55350 350

CÓDIGO Ømm
W9952 52
W9962 62
W9972 72
W9982 82
W9992 92

W99102 102
W99112 112
W99122 122
W99125 125
W99132 132
W99142 142
W99152 152
W99162 162
W99182 182
W99202 202
W99250 250

HormigónHormigón
armado
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Corona Azul W55 para perforadoras de 1" 1/4
Calidad premium, excelente relación calidad / precio

• Perforación en húmedo.
• Soldadura láser.
• Gran rendimiento
• Segmento 10 mm.
• Conexión 1’’ 1/4 hembra.
• Diámetros desde 36 a 450 mm.
• Profundidad de corte útil 460 mm.
• Para motores perforadores de 1"1/4

(Págs: 314, 316, 318)

HormigónHormigón
armado

CÓDIGO Ømm
W5536 36
W5542 42
W5546 46
W5552 52
W5562 62
W5566 66
W5567 67
W5572 72
W5576 76
W5577 77
W5582 82
W5586 86
W5592 92

W55102 102
W55112 112
W55122 122
W55125 125
W55132 132
W55142 142
W55152 152
W55162 162
W55182 182
W55202 202
W55250 250
W55300 300
W55350 350

Corona Naranja W99 para perforadoras de 1" 1/4
Diamante ARIX: Potencia de corte y velocidad constante

∙ Alta calidad y rendimiento
• Perforación en húmedo.
• Soldadura láser.
• Segmento tipo ARIX 10 mm
• Conexión 1’’ 1/4 hembra.
• Diámetros desde 52 a 250 mm.
• Profundidad de corte útil 460 mm.
• Para motores perforadores de 1"1/4

(Págs: 314, 316, 318)

HormigónHormigón
armado

DIAMANTE 

CÓDIGO Ømm
W9952 52
W9962 62
W9972 72
W9982 82
W9992 92

W99102 102
W99112 112
W99122 122
W99125 125
W99132 132
W99142 142
W99152 152
W99162 162
W99182 182
W99202 202
W99250 250
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Corona de Diamante M-16 - W 20

Corona de Diamante M-16 - W 25

Para Materiales Duros / General de Obra

Para Materiales Abrasivos

∙ Corona con segmento de diamante y soldadura láser.
∙ Aplicación: piedra natural y otros materiales duros.
∙ Ideal para instalaciones de estufas y climatización.
∙ Anclaje M-16
∙ Profundidad útil 75 mm
∙ Importante: Perforar sin percusión.

∙ Corona con segmento de diamante y soldadura láser.
∙ Aplicación: Materiales abrasivos como refractario, ladrillo macizo

y mampostería, general de obra.
∙ Ideal para instalaciones de estufas y climatización.
∙ Anclaje M-16
∙ Profundidad útil 75 mm
∙ Importante: Perforar sin percusión

HormigónHormigón
armado

MamposteríaHormigón
armado

 

CÓDIGO
CORONA Ømm Segmentos

por corona
W2052 52 4
W2063 63 5
W2068 32 6
W2072 32 5
W2082 82 7
W2092 92 7

CÓDIGO
ACCESORIO Descripción

HC8110M Broca centradra 8x110
W2063 Husillo SDS PLUS 120
W2068 Husillo SDS PLUS 250
W2072 Husillo SDS PLUS 350
W2082 Husillo Hexagonal 100

CÓDIGO
ACCESORIO Descripción

HC8110M Broca centradra 8x110
W2063 Husillo SDS PLUS 120
W2068 Husillo SDS PLUS 250
W2072 Husillo SDS PLUS 350
W2082 Husillo Hexagonal 100

CÓDIGO
CORONA Ømm Segmentos

por corona
W2552 52 4
W2563 63 5
W2568 68 6
W2572 72 5
W2582 82 7
W2592 92 7
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Coronas - Recomendaciones de uso, averías, causas y soluciones

ATENCIÓN
Para empezar a utilizar una corona de perforación hay que tener en cuenta diferentes factores como:

LA REFRIGERACIÓN ES FUNDAMENTAL PARA UN BUEN 
RESULTADO DE PERFORACIÓN
Con excepción de las coronas de perforación en seco, especiales 
para el uso en mampostería blanda, se precisa siempre refrigeración 
por agua al trabajar con coronas de diamante. El agua refrigerante 
evita el sobrecalentamiento de los segmentos de diamante y del 
tubo, asegurando la evacuación de lodo de perforación del agujero. 
En este caso, la dosificación correcta es decisiva, ya que un exceso 
de agua puede tener el efecto de que los segmentos de diamante 
queden desafilados. La falta de agua produce sobrecalentamiento, 
un aumento del desgaste y, posiblemente, el bloqueo de la corona 
de perforación.

Estos valores son orientativos. Las cantidades pueden diferir según 
las condiciones. Para perforaciones con coronas en mampostería 
se precisa una mayor cantidad de agua. También es importante 
utilizar agua limpia para evitar que no se obstruyan los conductos.

Diámetro de la corona de 		 Margen de
perforación en mm		 revoluciones rpm

10 4700/6700
25 1900/2600
50 950/1300
70 680/950

100 475/650
150 320/440
200 240/330
300 160/220
500 100/130

Diámetro de la corona de 		 Volumen en
perforación en mm		 litros mín

10/32 2
36/52 2,5
52/80 3
80/130 3,5
130/150 5
150/180 6
180/200 8
200/250 10
250/300 12
300/350 15

350/ 18
400/…	 20 y más

LA FIJACIÓN DEL SOPORTE DE CORONAS ES UNO DE LOS 
PASOS IMPORTANTES EN SU USO
Cuanto más cuidadosamente se ejecute este trabajo, mayor será 
la calidad de la perforación propiamente dicha. La fijación más 
usual es mediante tacos de anclaje y varilla roscada con tuerca 
de mariposa. Sin embargo, en este caso hay que seleccionar 
cuidadosamente el taco apropiado según el material a perforar. 
Para perforaciones con coronas también se puede utilizar la 
sujeción mediante columna de sujeción rápida entre el pie del 
soporte o la columna y el techo. Sin embargo, hay que tener en 
cuenta la longitud de extensión máxima de la columna de sujeción 
que no exceda en 3 m.

VELOCIDAD ÓPTIMA DE TRABAJO
Trate de escoger la velocidad óptima de trabajo según la tabla 
siguiente, teniendo muy en cuenta el diámetro de la corona. Si el 
motor no tiene velocidad variable, trate de escoger la velocidad 
más exacta posible.

• Los segmentos han de estar afilados
• La velocidad de giro adecuada.

• Ajustar el suministro de refrigeración
• Ajustar firmemente el soporte para fijarlo
• Material a perforar y potencia del motor

• Elección errónea del segmento.
• Velocidad de corte demasiado baja.
• Refrigeración insuficiente.

• Desgaste excesivo
del segmento

• Mal uso con golpes y torsiones excesivas.
• Refrigeración insuficiente.
• Sobrecalentamiento localizado.
• Segmento demasiado duro.

• Fisuras o rotura del soporte

• Mal uso con golpes y torsiones excesivas.
• Refrigeración insuficiente.
• Sobrecalentamiento debido a la elección

errónea de la herramienta.
• Cuerpos extraños en el interior del agujero.

• Rotura o separación de los
segmentos

• Material demasiado duro para el tipo 
de segmento elegido.

• Velocidad de rotación excesiva.
• Enfriamiento insuficiente.

• La corona no corta

• Utilizar una broca corona con un ligante
más duro.

• Aumentar la velocidad de rotación.
• Aumentar la refrigeración en la zona 

de corte.

• Excluir la percusión.
• Reducir la velocidad/presión de avance.
• Corona débil para la potencia

de la máquina.
• Reemplazar con un segmento apropiado,

más blando.

• Reducir la velocidad/presión de avance.
• Aumentar la refrigeración con agua 

en la zona de corte.
• Reemplazar con un segmento

apropiado, más blando.
• Trabajar con un avance lento.

• Reemplazar con un segmento
apropiado, más blando.

• Reducir la velocidad de rotación.
• Aumentar el flujo del enfriamiento. Se 

aconseja efectuar algunos cortes sobre 
materiales abrasivos para afilar las puntas
diamantadas.

AVERÍA CAUSA SOLUCIÓN
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SISTEMA DE NIVELACIÓN PROFESIONAL

Seguramente el mejor sistema de 
nivelación del mercado para porcelánico, 
cerámica y azulejos

Composición del cubo DUOFIX:
• 100 cuñas
• 100 bridas
• 1 tenaza profesional

10 2 00

15 1 33 8 9

20 1 00 6 7 50

25 8 0 53 4 0 32

30 1 00 4 4 40 3 3 33

35 1 00 6 7 50 4 0 29 2 8

40 1 00 6 7 50 4 0 33 2 9 25

45 8 9 59 4 4 36 3 0 25 2 2 20

 50 8 0 53 4 0 32 2 7 23 2 0 18 1 6

 55 7 3 48 3 6 29 2 4 21 1 8 16 1 5 13

60 7 5 50 3 7 30 2 5 21 1 9 17 1 5 14 1 3

65 6 9 46 3 5 28 2 3 20 1 7 15 1 4 13 1 2 11

70 7 1 48 3 6 29 2 4 20 1 8 16 1 4 13 1 2 11 1 0

80 6 9 46 3 4 28 2 3 20 1 7 15 1 4 12 1 1 11 1 0 9

90 6 1 41 3 1 24 2 0 17 1 5 14 1 2 11 1 0 19 9  8  7

100 6 0 40 3 0 24 2 0 17 1 5 13 1 2 11 1 0 9 9 8 7 6

110 5 9 39 3 0 24 2 0 17 1 5 13 1 2 11 1 0 9 8 7 7 6 5

120 5 4 36 2 7 22 1 8 15 1 4 12 1 1 10 9  8  8  7  6  5  5  5

10 1 5 20 2 5 30 3 5 40 4 5 50 5 5 60 6 5 70 8 0 90 100 110 1 20

B (cm)

A
 (
c
m

)

Tabla orientativa 
del número de bridas 
necesarias por m2

Código Código EAN Descripción
DUOKIT05 8435591614398 Cubo de bridas de 0,5 mm

DUOKIT1 8435114106621 Cubo de bridas de 1,0 mm

DUOKIT2 8435114107086 Cubo de bridas de 2,0 mm
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BRIDAS PARA PORCELÁNICO, CERÁMICA Y GRES

BRIDAS PARA PIEDRA

0,5 mm

1 mm

2 mm1 mm

3 mm

3 mm1,5 mm

5  mm

5 mm

GAMA COMPLETA DE BRIDAS
¡RESISTENTES, FLEXIBLES, IRROMPIBLES!

CUÑAS REUTILIZABLES
EXTREMADAMENTE RESISTENTES. DURAN 10 VECES MÁS QUE LAS CONVENCIONALES

SUPLEMENTO
para el Calzo de Nivelación

La Solución a las PLACAS SLIM

Cód. DUOS

∙ Cada medida de brida un color.
• Máxima altura y resistencia de colocación.
• Ficha técnica con test de resistencia.
• Alicate ergonómico, reforzado y muy profesional.
• Únicos en 5 mm.
• Inigualable resistencia en 0,5 mm.

Cuña estrecha
Ancho 14 mm
DOUCE

14 mm

Cuña ancha
Ancho 22 mm
DOUCA

22 mm

0,8

30

0,48

30

1,3

30

1,8

30

2,8

30

4,8

30

Doble valor añadido:
• La más resistente y flexible al colocarla.
• La más fácil de romper.
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SISTEMA DE NIVELACIÓN PROFESIONAL

ALICATE PROFESIONAL

∙ La mejor tenaza profesional del mercado.
• Super reforzada.
• Alma de acero con revestimiento en ABS.
• Regulador de medida de ajuste para facilitar

el apriete.

23
0 

m
m

125 mm

Alma de acero
reforzada
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PROMO BOX
Disponemos de 
diferentes opciones de 
Promo Box para Doufix,
Discos diamante con 
regalos, etc.

Medidas:
- 65 cm Ancho
- 65 cm Fondo
-90/140 alto caja con cartela
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TALOCHAS
RODIMUSSOL

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P25S1 Precortada 140X280 30 8435114144654 20

P25S2 Entera 140X280 30 8435114144647 20
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Talocha esponja alta absorción

Larga durabilidad y mínimo esfuerzo en la limpieza de boradas, obra vista, 
piedras, gres rústico, balaustradas de granito y otras soluciones.

∙ Esponja de máxima absorción. SweepexTM

∙ Espesor de 30 mm.

• Resistente al desgaste.

• Mango ergonómico: con un agarre natural en
la palma de la mano que favorece el control de
dirección entre la talocha y la superficie a tratar
facilitando el trabajo al requerir menor tensión
articular.

• Precortada: Esponja con cortes en cuadrícula para
un mejor arrastre del material, con una pasada
multiplica la limpieza.

• Entera: Esponja de superficie completa, para una
limpieza sencilla y eficaz.

P25S

Mango ergonómico

Amplio espesor 
de trabajo Precortada:

Esponja con cortes 
en cuadrícula para 
un mejor arrastre del 
material.

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P25S1 Precortada 140X280 30 8435114144654 20

P25S2 Entera 140X280 30 8435114144647 20
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Talocha esponja grande de alta absorciónP30S

P20S Taco esponja manual sin mango

Larga durabilidad y mínimo esfuerzo en la limpieza de boradas, obra vista, 
piedras, gres rústico, balaustradas de granito y otras soluciones.

Larga durabilidad y mínimo esfuerzo en la limpieza de boradas, obra vista, 
piedras, gres rústico, balaustradas de granito y otras soluciones.

∙ Esponja de máxima absorción. SweepexTM

∙ Espesor de 30 mm.
• Alta absorción y resistente al desgaste.
• Mango ergonómico: se sujeta con naturalidad

en la palma de la mano, favorece el control
de dirección entre la talocha y la superficie a
tratar facilitando el trabajo al requerir menor
tensión articular.

• Precortada: Esponja con cortes en cuadrícula
para un mejor arrastre del material, con una
pasada multiplica la limpieza.

• Entera: Esponja de superficie plana, para una
limpieza sencilla y eficaz.

∙ Esponja de máxima absorción. SweepexTM

∙ Espesor de 70 mm.
• Alta eficiencia de arrastre de la suciedad.
• Alta absorción.
• Resistente al desgaste.
• Duradera.
• Agradable al tacto.

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA
P20S1 Entera 140x110 70 8435114110048 23

P20S2 Entera 130x190 70 8435114110093 23

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P30S12 Entera 180x320 30 8435114144555 10
P30S11 Precortada 180x320 30 8435114144562 10

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA
P26250 Epoxi 250x110 30 8435114159870 20

P26280 Epoxi 280x140 30 8435114159870 20

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA GRANO MEDIDA ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P25N1F Goma espuma Fino 140x280x18 8435114144982 20
P25N1 Goma espuma Medio 140x280x18 8435114145101 20

P25N1G Goma espuma Grueso 140x280x18 8435114145019 20



259

Ta
lo

ch
as

 I 
P2

5N
 / 

P2
6

Talocha goma espuma

Talocha celulosa ideal para Epoxi

Especializada en trabajos de limpieza de gres extrusionado o suelos rústicos, con la 
ventaja de poder escoger el tipo de grano para mayor o menor arrastre de material.

Especialmente recomendada para trabajos de limpieza de agentes químicos en 
base solvente, como juntas epóxicas

∙ Mango ergonómico dos componentes.
Se sujeta con naturalidad favoreciendo el
control de dirección, facilitando el trabajo al
requerir menor tensión articular.

∙ Base goma espuma para acabados y
limpiezas finales. Resistente al desgaste.

∙ Para trabajos de limpieza de gres
extrusionado o suelos rústicos, con 3 tipos de
grueso a escoger: fino, medio o grueso para
mayor o menor arrastre de material.

∙ Mango ergonómico con un agarre
muy natural, favoreciendo el control
de la dirección entre la talocha
y la superficie a tratar.

∙ Ideal para Epoxi.
∙ Capacidad de relleno de juntas con epoxi,

con rapidez y sin esfuerzo.

P25N

P26

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA
P26250 Epoxi 250x110 30 8435114159870 20

P26280 Epoxi 280x140 30 8435114159870 20

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA GRANO MEDIDA ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P25N1F Goma espuma Fino 140x280x18 8435114144982 20
P25N1 Goma espuma Medio 140x280x18 8435114145101 20

P25N1G Goma espuma Grueso 140x280x18 8435114145019 20
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Talocha negra de caucho para juntas

Talocha para juntas gris

Gran capacidad de relleno de juntas y adaptabilidad a superficies no lisas.

Su dibujo en forma de rombos facilita el remolineado en superficies 
con arena medio-gruesa.

∙ Caucho de alta calidad.
∙ Mango ergonómico, se sujeta con facilidad en

la palma de la mano favoreciendo el control
de dirección entre la talocha y la superficie
a tratar, facilitando el trabajo al requerir
menor tensión muscular y articular.

∙ Dureza media.
∙ Gran capacidad de relleno de juntas y

adaptabilidad a superficies no lisas.

∙ Caucho de alta calidad.
∙ Mango ergonómico, se sujeta con facilidad en

la palma de la mano favoreciendo el control
de dirección entre la talocha y la superficie
a tratar, facilitando el trabajo al requerir
menor tensión muscular y articular.

∙ Dureza alta.
∙ Gran capacidad de relleno de juntas y

adaptabilidad a superficies no lisas.

P25C1

P25C3

CÓDIGO TIPO DE TALOCHA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P25C21 Caucho para juntas 240x120 10 8435114145132 30

P25C1 Caucho para juntas 280x140 10 8435114145187 30

CÓDIGO TIPO DE TALOCHA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P25C3 Caucho para juntas 240x90 10 8435114110031 30

CÓDIGO TIPO DE LLANA MEDIDAS mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P50R1 Llana lisa 280x130 8435114110017 30

CÓDIGO TIPO DE LLANA MEDIDAS mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P50R28 Llana dentada 280x130 8435114110024 30
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Llana lisa Inox

Llana dentada Inox

Llana lisa de acero inoxidable

Llana dentada acero inoxidable

∙ Acero inoxidable de alta calidad.
∙ Gran durabilidad.
∙ Mango de madera muy ligero.
∙ Mínimo esfuerzo en el alisado o acabado de

revestimientos

∙ Acero inoxidable de alta calidad.
∙ Gran durabilidad.
∙ Mango de madera muy ligero.
∙ Ideal para aplicar el cemento cola u tro tipo

de adhesivos.
∙ Facilidad de aplicación gracias su dentado

de 8x8mm

P50R1

P50R28

CÓDIGO TIPO DE LLANA MEDIDAS mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P50R1 Llana lisa 280x130 8435114110017 30

CÓDIGO TIPO DE LLANA MEDIDAS mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P50R28 Llana dentada 280x130 8435114110024 30
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Remolinador rectangular liso

Remolinador acabado en punta, liso y estucado

Remolinador para extender cemento o mortero sobre superficies enfoscadas o 
estucadas y no encofradas de paredes y suelos.

Remolinador para extender cemento o mortero sobre superficies enfoscadas o 
estucadas y encofradas de paredes y suelos

∙ Remolinador rectangular liso.
∙ Mango ergonómico.
∙ Estructura completamente de plástico,

muy ligero, facilitando el trabajo.
∙ Base con dibujo en forma de rombos para

facilitar el remolinado en superficies con
arena medio / grueso.

∙ Remolinador en punta con formato liso
o con base estriada.

∙ Mango de madera resistente.
∙ Con base de punta triangular para llegar

a las zonas más estrechas.
∙ Base con dibujo en forma de rombos para

facilitar el remolinado en superficies con
arena medio / grueso.

P40R1

P40 R3/R4

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P40R1 Estriado 185x245 8435114144630 20

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

P40R3 Liso 180x270 8435114155780 20

P40R4 Estriado 180x270 8435114110000 20

Código Código EAN

J442 8435591620955

Código Código EAN

J443 8435591620962
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Cubeta Mussol 2 rodillos

Cubeta Mussol 3 rodillos

Cubeta de polipropileno con asa, ligera y de alta resistencia

Cubeta de polipropileno con asa, ligera y de alta resistencia

∙ Diseñada para la limpieza
y escurrido de talochas.

∙ Sistema de doble rodillo con perforaciones
para un escurrido manual perfecto.

∙ Compatible con cualquier esponja o talocha.
∙ Perfecta para limpieza durante los trabajos

de colocación de baldosas.
∙ Equipada con asa y ruedas para un

desplazamiento cómodo.
∙ Cubeta de plástico ligera y de alta

resistencia.
∙ Capacidad útil: 25 litros.

∙ Diseñada para la limpieza
y escurrido de talochas.

∙ Sistema de triple rodillo con perforaciones
para un escurrido manual perfecto.

∙ Compatible con cualquier esponja o talocha.
∙ Perfecta para limpieza durante los trabajos

de colocación de baldosas.
∙ Equipada con asa y ruedas para un

desplazamiento cómodo.
∙ Cubeta de plástico ligera y de alta

resistencia.
∙ Capacidad útil: 25 litros.

Código Código EAN

J442 8435591620955

Código Código EAN

J443 8435591620962
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CÓDIGO MEDIDAS mm CÓDIGO EAN

J3 29 x 12 cm 8435114193041

CÓDIGO MEDIDAS mm CÓDIGO EAN

J4 27x52x27 cm 8435114193058

Mussol apuesta por las mejores soluciones para el profesional.

Con RODIMUSSOL conseguimos una limpieza fácil sin necesidad de productos químicos, sin esfuerzo físico ni 
necesidad de trabajar agachado.

RODIMUSSOL es la mejor solución y más sencilla para conseguir un acabado inmejorable en:

ESPONJA SUELO
PARA SUELOS
J5

ESPONJA CON MANGO
PARA PAREDES
J9

RASCADOR DE SUELO
PARA SUELOS
J10

RASCADOR CON MANGO
PARA PAREDES
J7

SUPER
RODILLO 
J3

Kit limpieza RODIMUSSOL

Boradas Obra vista Piedra Gres rústico

Se trata de un sistema muy simple, únicamente son necesarios dos pasos:

1	 Pasamos el rascador ligeramente humedecido por toda la superficie sin 
apretar (rascador de mano J7 o rascador de suelo J10)

2	 Seguidamente pasamos la esponja manual J9 o la esponja de suelo J5. 

La peculiaridad y originalidad del sistema radica en la manera de limpiar las esponjas: únicamente hay 
que introducir la esponja en el cubo y deslizarla entre los dos rodillos. De esta manera la esponja quedará 
completamente limpia y con la humedad justa para poder utilizarla.

CUBO PARA
SUPER-RODILLO 
J4

¡REVOLUCIONARIAMENTE 
CÓMODO!

SÓLO UTILIZANDO AGUA 
CORRIENTE.

SIN NECESIDAD DE
PRODUCTOS QUÍMICOS

1

2
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Super Rodillos

Cubo para Super Rodillos Rodimussol

∙ Estructura reforzada de acero inoxidable.
∙ Rodillos guía blancos de Nylon.
∙ Rodillos negros perforados.
∙ Las esponjas pasan entre el rodillo principal

y el rodillo-guía para que la esponja salga
limpia y escurrida.

∙ Los Super Rodillos son extraibles para una
limpieza más fácil y cómoda.

∙ Gran resistencia y durabilidad.

∙ Diseñada para la limpieza
y escurrido de talochas Rodimussol.

∙ Sistema rodillo-guía + doble rodillo con
perforaciones para un escurrido manual
perfecto.

∙ Compatible con cualquier esponja o talocha.
∙ Perfecta para limpieza durante los trabajos

de colocación de baldosas.
∙ Equipada con asa y ruedas para un

desplazamiento perfecto.
∙ Cubeta de plástico ligera y de alta

resistencia.
∙ Capacidad útil: 25 litros.

J3

J4

CÓDIGO MEDIDAS mm CÓDIGO EAN

J3 29 x 12 cm 8435114193041

CÓDIGO MEDIDAS mm CÓDIGO EAN

J4 27x52x27 cm 8435114193058

Super Rodillos para sistema de limpieza Rodimussol

Cubeta Rodimussol de polipropileno con asa, ligera y de alta resistencia
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Rascador de mano RODIMUSSOL

Esponja grande de mano RODIMUSSOL

∙ Rascador de mano con mango, compuesto de
base esponja + Scotch.

∙ Útil para arrancar las incrustraciones de
mortero y/o boradas en las juntas.

∙ Esponja de suelo
∙ Útil para acabar de limpiar los restos de

mortero y/o boradas en las juntas.

J7

J9

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

J7 Esponja + Scotch 110x260 50 mm 8435114193119 10

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

J9 Esponja 220x380 25 mm 8435114193133 10

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

J10 Esponja + Scotch 110x260 50 mm 8435114193140 10

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

J5 Esponja 220x380 25 mm 8435114193065 10
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∙ Rascador de suelo compuesto por base de
esponja de alta absorción + Scotch.

∙ Útil para arrancar las incrustraciones de
mortero y/o boradas en las juntas.

∙ Utilizar un palo con rosca para trabajar más
cómodamente de pie.

∙ Esponja de suelo útil para acabar de limpiar
los restos de mortero y/o boradas en las
juntas.

∙ Utilizar un palo con rosca para trabajar más
cómodamente de pie.

J10

J5

Rascador de suelo RODIMUSSOL

Esponja de suelo RODIMUSSOL

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

J10 Esponja + Scotch 110x260 50 mm 8435114193140 10

CÓDIGO TIPO DE ESPONJA MEDIDAS mm ESPESOR ESPUMA mm CÓDIGO EAN UNIDADES CAJA

J5 Esponja 220x380 25 mm 8435114193065 10
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A
Accesorios para varillas	 305
Agile Light System	 238
Agile System	 236
Air Chaser	 291
Air Duster	 290
Amoladora 115	 312
Amoladora 125	 313
Árido Calizo	 80
Árido Silicio	 80
Asphalt 15	 77
Asphalt 25	 77
Astra Turbo	 54-112

B
Basil Segmentado	 54-104
Batidora Mussol	 308
BBI 90
Beton Max	 55
Beton Special	 55-103
Beton Special Acodado	 112
Beton Special X-Lock	 108
Beton Top	 56
Beton Top 15 Excellence	 14
Black Shark	 56-113
Black X	 142
Bombas de agua	 278
Boomy 66
Brocas especiales porcelánico EPO	 180
Brocas especiales porcelánico Katana	 180
Brocas espiral para madera - Tipo Lewis	 206
Broca 3 puntas Top para madera	 204
Brocas Master Premium	 194
Brocas Multimaster	 195
Brocas Pala para madera	 205
Brocas SDS Max 4 puntas	 182
Brocas SDS Plus 2 puntas	 186
Brocas SDS Plus 4 puntas	 184
BSLD 57-89-95
Bulldozer 28

C
C14 sierra para corte hormigón	 321
Cantero Super	 45
Caravista Rojo	 89
Cepillo Acero latonado	 155
Cepillo Brocha	 154

Índice productos en orden alfabético

Cepillo Circular	 154
Cepillo Circular acero latonado	 154
Cepillo Coniforme M-14	 155
Cepillo Spid	 155
Cepillo Taza	 154
Cepillo Taza M-14 acero latonado ondulado	 155
Cepillo Taza M-14 acero trenzado	 155
Ceramo 29
CG125 Rozadora con disco 125 mm	 322
CG150 Rozadora con disco 150 mm	 323
Class 255
Class Plus	 251
Combi Fast	 161
Cool Gel	 179
Corona Azul W55	 329
Corona ECP	 178
Corona Naranja W99	 329
Corona Oro W80	 328
Corona profesional Premium	 196
Corona Roja W66	 328
Corona W20	 330
Corona W25	 330
Corona WC14	 176
Corona WCP	 174
Corte mural Azul	 84
Corte mural Rojo	 84
Cubeta Mussol 2 rodillos	 343
Cubeta Mussol 3 rodillos	 343
Cubo para Super rodillos J4	 345
Cut & Grind	 30

D
Diagres 131
Disco Clean Plus Multiusos	 166
Disco Clean Strong M-14	 167
Disco de láminas de diamante DIAFLAP	 130
Disco de sierra Familia 12	 148
Disco de sierra Familia 19	 150
Disco de sierra Familia 21	 151
Disco de sierra Familia 24	 152
Disco diamante Cóncavo	 114
Disco diamante Curvo	 114
Disco diamante FAT	 117
Disco diamante para juntas	 117
Disco fresa en V	 116
Disco láminas Zirconio	 160



Disco Tortuga	 137
Drill Fix	 179
Drix Fix guía para coronas	 297
DS25L Vacuum Cleaner	 326
Duo Complete	 119
Duofix 332
Duo Fix Alicate	 334
Duster 45	 295

E
Ego Plus	 221
Elba 57-100
Elba Xtreme	 31-116
Elite 217
Esponja de suelo Rodimussol J5	 347
Esponja grande de mano Rodimussol 	 346
Estuches SDS Plus 2 puntas	 187
Expert 213
Expositor sobremesa	 168
Extra Superlunga	 225

F
Fireblade 58
Fix & Grind	 132

G
G125 pulidora para hormigón 125 mm	 324
G180 pulidora para hormigón 180 mm	 325
G4 disco abrasivo Gato	 163
G5 disco abrasivo Gato	 165
G8 disco abrasivo Gato	 163
Grabo Plus	 311
Grabo Pro	 310
Granit Flash	 92
Granit Silent	 93
Granito Gris Quintana	 94
Great Láser	 32-102
Great Turbo	 33-87
Guía Centradora	 179

H
Hartmetall Turbo	 66-86
Hles 79
Hles Plus	 78
Hojas de sierra de calar y sable	 207

Hurricane 34
Husillos Centradora	 196
Husillos Hexagonal	 196
Husillos SDS Plus	 196

I
Iron Xtreme	 110
Iron Xtreme X-Lock	 108

K
K10 Disco Black Cleaner multiusos	 159
K11 Disco Láminas de Carburo de Silicio	 160
K17 Disco velcro Carburo de Silicio	 158
K1814 179
K18BV 157
K18VR Plato velcro flexible y versátil	 158
K62 Disco fibra Carburo de Silicio	 157
K64 Borrador Porcelánico	 162
K7 Disco desbaste semiflexible	 159
Kadoc 58-103
Kit anclaje	 319
Kit de limpieza Rodimussol	 344
Kit Pulido piedra	 156

L
L44 Plus disco abrasivo Lion	 162
Lampo Cut	 232
Láser Cantero	 35-113
Leggera 273
Lineal brocas	 208
Lineal discos	 170
Llana dentada Inox	 341
Llana lisa inox	 341

M
M4 disco abrasivo Mussol	 164
M44 disco abrasivo Mussol	 164
M5 disco abrasivo Mussol	 165
M8 disco abrasivo Mussol	 164
Magic Turbo	 59-83
Mango especial amoladora	 297
Máquina perforadora DM12	 316
Máquina perforadora DM14	 318
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Máquina perforadora DM8P	 314
Máquina perforadora DME52D - DM52D	 320
Marble Max	 100
Master Abrasivo	 36-95
Master Linda	 283
Master Line Excellence	 15-97
Master Turbo	 37-90
Master Universal	 38-102
Matrix Excellence	 16
Máxima 39
Mig 17	 17
Miniguía 179
Mixer 279
Mixto 79
Muela abrasiva para afilar	 296
Muela aluminio Turbo	 128
Muela Blue doble Segmento	 125
Muela Bronce	 141
Muela Colador	 142
Muela de vaso Boomerang	 123
Muela de vaso Razor	 123
Muela de vaso Rotex	 124
Muela de vaso Silver Top	 124
Muela de vaso Turbo Mini	 136
Muela de vaso Amarilla	 138
Muela de vaso Azul	 139
Muela desbaste Flash Cup	 140
Muela desbaste Gold Black	 127
Muela desbaste Negra	 122
Muela desbaste Oro	 126
Muela desbaste Triángulos	 136
Muela Fibra Verde	 137
Muela segmentada Black	 125
Muela Turbo Black	 129
Muela Turbo Green	 128
Muela Turbo Red Point	 140
Muela vaso All in One	 129
Muela vaso Multimateriales	 109
Muelas tipo Finger	 132
Multi Bench	 234
Multimarcador 298
Multimaster 111
Multimateriales Akku Power	 109
Multipurpose Cup	 139

P
PDC 134
PDF 135
PDG 135
Perfect One Excellence	 18
Pink Bull disco abrsivo	 165
Piraña 59
PNG 134
Porcelanic Tile Cup	 131
Power Twister	 82
Power Twister Excellence	 19
Profi Evo	 263
Promobox Duofix	 335
Promobox 169
Pulverizador 179

Q
Quake Excellence	 20

R
Raptor 60
Rascador de mano Rodimussol J7	 346
Rascador de suelo Rodimussol J10	 347
RDM 67-86
Refractario Alumina	 106
Refractario 106
Remolinador P40 R3/R4	 342
Remolinador P40R1	 342

S
Samurai 60
SB9 Lijadora tipo Jirafa	 308
SC660 61-98
SC670 61
SC880 40-98
Shark 41
Sinter 7	 67
Sinter Beton	 69
Sistema de perforación modular y flexible	 188
Sistema Flexible	 191
Sistema Flexible & Corona Rompedora	 193
Sistema Modular & Sistema Flexible	 190
Sistema Modular: Coronas	 192
Sistema Modular: Corona Estrella	 189
Slider 45	 293
Slider 90	 292



Soporte Columna AS200	 315
Soporte Columna S350	 317
Soporte Columna S550	 319
Special Mountain	 92
Speedy Cup	 126
Speedy Evo	 42
Speedy Hot Dog	 68
Speedy Max	 43
Speedy Plus	 68
Spider	 44
Star	 104
Stel	 62-93
Super Cut 25 Excellence	 21-115
Super Eisen	 47-87
Super Fine + Evo	 62
Super Granit Mammut	 46-83-94
Super Power 2 Excellence	 23
Super Power Tile Excellence	 22
Super Pro Evo	 267
Super Rodillos J3	 345
Super Sonic	 48
Super Turbo Excellence	 24
Supramix	 78
Supreme	 245
Supreme Infinity	 241

T
Taco lija diamante	 133
Talocha P20S	 338
Talocha P25C1	 340
Talocha P25C3	 340
Talocha P25N	 339
Talocha P25S	 337
Talocha  P26	 339
Talocha P30S	 338
Tile Duster	 294
Tile Template	 296
Titan Evo Excellence	 25-97
Top Abrasive Cup	 138
Top Beton Cup	 122
Top Granite	 50
Top Láser	 63
Tornado Silent	 82
Tornado Silent Excellence	 26
Torpedo	 63

Tortuga Cup	 127
Tree Roots Cuts	 118
Tritón	 51
Turbo Akku Power	 109
Turbo Devil Speed	 64
Turbo Fine 	 64
Turbo Fine Cut +	 49
Turbo Fine Cut X-Lock	 108
Turbo Gold	 65
Turbo Killer 45º Excellence	 115
Turbo Killer Excellence	 27
Turbo Maxxi	 65
Turbo Sinter	 69
Twister	 52

U
Útiles de martillo eléctrico HEX 21 mm 19x65	 201
Útiles de martillo eléctrico HEX 28 mm	 200
Útiles de martillo eléctrico HEX 30 24x55 / 26	 203
Útiles de martillo eléctrico 12x40	 202
Útiles de martillo SDS Max	 198
Útiles de martillo SDS Plus	 197

V
Varilla FM	 304
Varilla MR	 303
Varilla UW	 304
Varilla WRR	 302
Varilla ZR	 301
Vip 2125	 259

Y
Y-Blue	 53
Yellow Power	 161



   ESPECIALISTAS EN CORTE Y PERFORACIÓN

Tel. 93 666 88 88 - ventas@mussol.net -  www.mussol.net
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